
ARCHYVAS 
2022-08–2023-06 

(renginiai, naujienos) 

 

MOKYKLA ŠIANDIEN: KUR LINK EINAME? 
 

Kėdainių švietimo pagalbos tarnyba ir Švietimo skyrius pakvietė mokslo metus pradėti naudingai ir 
įdomiai švietimiečių forume „Mokykla šiandien: kur link einame?“ Forume dalyvavo ir mūsų mokyklos 
direktorius bei pedagogai. Turėjome galimybę pabendrauti su nemažą darbo patirtį sukaupusiais 
specialistais, išgirdome jų įžvalgas, pasisėmėme optimizmo, pozityvo naujiems mokslo metams. 
Forumo pertraukos / mugės / naujų pažinčių metu susipažinome su Kėdainių švietimo įstaigų išskirtinėmis 
veiklomis, aplinkomis, tarptautiniais projektais. Pristatėme mokyklos tarptautinius projektus, 
pasidalijome savo patirtimi. Mokytojos I. Jurevičienė, V. Siutilienė ir B. Vansevičienė kvietė susipažinti su 
jų kurtomis metodinėmis priemonėmis. 

  
Mokytojos Vaiva Siutilienė, Birutė Vansevičienė 

2022 rugpjūtis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AUKSINIAM RUDENIUI ATĖJUS 
 

Per žemę vėl rugsėjis eina... 
Ir vėl girdžiu jo skambią dainą,– 
Jai pritaria skardus varpelis,– 
Žiedų žiedais nuklotas kelias... 
Šiais žodžiais mūsų mokykloje prasidėjo rugsėjo pirmoji – Mokslo ir žinių šventė. Į salę sugužėjo 
plačiomis šypsenomis, džiugesio kupinomis akimis pasipuošę vaikai. Mokinius, mokytojus, tėvelius ir 
visus bendruomenės narius pasveikino mokyklos direktorius Juozas Jančius. Su naujais mokiniais ir 
ugdymo naujovėmis supažindino direktoriaus pavaduotoja ugdymui Virginija Kairienė. Saugaus elgesio 
mokykloje taisykles priminė vyr. slaugos administratorė Genė Brazauskienė. Dainomis nuotaiką skaidrino 
muzikos mokytoja Dagnė Jucevičiūtė. Sveikinimo žodį tarė ir sėkmingų mokslo metų palinkėjo ir mokyklos 
tarybos narė, mama, Aušra Leškienė. 
Visi susirinkusieji smalsiai stebėjo filmuką apie mokyklą, prisiminė gražiausias akimirkas iš mokyklinio 
gyvenimo, džiaugėsi pasiekimais. 
Mokytoja Ingrida Janulaitienė pastebėjo, jog vaikai nekantrauja susitikti ir pasikalbėti su seniai matytais 
draugais, mokytojais. Todėl dar kartą pasveikino visus su šia nuostabia švente ir palinkėjo sėkmingo 
mokslo metų starto... 

Mokytojos Ingrida Janulaitienė, Asta Juškienė 
2022 rugsėjis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 KĖDAINIAMS – 650! 
 

Smagu, kad mūsų gražiajam miestui jau – 650! 
Šiemet Kėdainių kultūros centras kartu su Kėdainių rajono savivaldybe miesto gyventojus ir svečius 
kviečia Kėdainių 650-ąjį jubiliejų paminėti švenčiant net keturis savaitgalius iš eilės! 
Rugsėjo antrąją Didžiosios Rinkos aikštėje rinkosi neįgalieji iš visos Kauno apskrities. Čia vyko regioninė 
neįgaliųjų šventė „Kartu mes jėga“, kurią organizavo Kėdainių rajono paraplegikų asociacija. Labai 
smagu, kad mūsų mokyklos mokiniai drauge su Kėdainių kurčiųjų Pirmine organizacija taip pat prisijungė 
prie miesto šventės, Didžiojoje Rinkos aikštėje miesto bendruomenei pristatydami spektaklį ,,Coliukė“. 

  
Mokytojos Ingrida Janulaitienė, Janina Maliauskienė 

2022 rugsėjis 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



METAS JUDĖTI 

  

Rugsėjo 16 dieną prasidėjo didžiausia tvaraus judėjimo kampanija pasaulyje – Europos judumo savaitė. 
Šiemet jos tema „Bendrauk lengviau“, o šūkis – „Judėk laisviau“. Minėdami šią savaitę 3 grupės vaikinai 
surengė žygį dviračiais į Karūnavos kaimą. Įveikę 20 km atstumą, pavargę, bet kupini gerų emocijų 
sodyboje „Laimės žiburys“ sustojome pailsėti, laisvai pabendrauti, paskanauti obuolių ir slyvų, pažvejoti 
su spiningu... 

 
                                                                                                                                                 Auklėtojas Rytis 

Šležys 
2022 rugsėjis 

                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BŪK ATSAKINGAS KELYJE 
 

Rugsėjo 23 dieną mūsų mokyklos mokiniai su mokytoju Ryčiu ir socialine pedagoge dalyvavo renginyje 
„Būk atsakingas kelyje“, kurį organizavo Kėdainių rajono policijos bendruomenės pareigūnai. Jaunimui 
teko prisiminti, ko mokėsi sveikos gyvensenos pamokose (teko atlikti dirbtinį kvėpavimą), ir kelių eismo 
taisyklės, kurias nuolat kartoja mokytojas Rytis. 
Gavome ir keletą pamokų, kaip atsakingai naudotis įvairiu transportu gatvėje. Specialiame automobilyje 
patyrėme tai, ko tikrai nesinorėtų patirti realybėje – automobilio apsivertimą – bei įvertinome saugos diržų 
efektyvumą eismo įvykio metu. 
Pareigūnai surengė viktoriną, kurioje dar kartą prisiminė, kaip būti saugiems keliuose ir gatvėse, bei 
padovanojo vaikams atšvaitus. 

Mokytojas Rytis Šležys 
2022 rugsėjis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



LIETUVOS KURČIŲJŲ DRAUGIJOS MENO ŠVENTĖJE 
 „GESTŲ KALBA VISIEMS“ 

  
Lietuvos kurčiųjų draugija (LKD) – tai asociacija, kuri jau daugiau nei 80 metų atstovauja ir gina kurčiųjų 
teises, teikia metodinę pagalbą, organizuoja nacionalinius ir tarptautinius renginius, konferencijas, 
seminarus. Kiekvienais metais draugija suburia kurčiuosius į nuostabią meno šventę, į kurią suvažiuoja 
žmonės iš visos Lietuvos. Šiais metais rugsėjo 24 dieną šventė vyko Klaipėdoje. Joje savo pasirodymus 
pristatė Marijampolės, Panevėžio, Kauno, Šiaulių, Klaipėdos, Vilniaus bei Kėdainių kurčiųjų kolektyvai. Į 
šventę kartu su Kėdainių kurčiųjų bendruomenės nariais vyko ir mūsų mokyklos mokiniai Matas 
Bučinskas, Lukas Staniulis, Simona Sipavičiūtė, Mindaugas Kumetis, Deina Leškutė bei Vytautas 
Venclovas. Kėdainiečiai šventės dalyviams pristatė du spektaklius ,,Coliukė“ ir ,,Ropė“ bei šokį 
,,Jerusalema“, kurį sušoko kartu su Klaipėdos centro dalyviais. 
Visa diena buvo pilna nepakartojamų įspūdžių. Tačiau laukė dar vienas siurprizas – ,,susitikimas“ su 
Baltijos jūra... Dėkojame Kėdainių kurčiųjų draugijos pirmininkei Vijolei Tadaravičienei už nuostabią, 
nepamirštamą dieną. Kitais metais Lietuvos kurčiųjų draugijos meno šventė vyks Kėdainiuose. Tikimės, 
kad vėl turėsime galimybę pamatyti nuostabius kitų Lietuvos miestų atstovų pasirodymus. 

  
Mokytojos Ingrida Janulaitienė, Janina Maliauskienė 

 2022 rugsėjis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PELĖDŲ KAIME 

  

Spalio 4 dieną 2–3 grupių ugdytiniai lankėsi „Pelėdų kaime“, kuris yra vos šeši kilometrai nuo Kėdainių 
miesto ir dalyvavo vietos bendruomenės parengtoje edukacinėje veikloje. Pirmiausia mokiniai apžiūrėjo 
išpuoselėtą Pelėdnagių kaimo teritoriją, kurioje pilna išdrožinėtų pelėdų, įvairiausių išskobtų akmenų. 
Didžiausią įspūdį paliko įvairiose kaimo vietose įmontuoti muzikos instrumentai, kuriais kiekvienas 
ugdytinis galėjo pagroti. Bendruomenės sporto aikštyne vyko sportinė veikla: slidinėjimas slidėmis trise, 
šaudymas iš lankų. Užbaigėme edukaciją vaišindamiesi arbatėle ir pindami apyrankes. 

 

Auklėtoja Ilona Šidlauskienė 
2022 spalis 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GAMTOS STEBUKLAI 

  

Šią vasarą 2 grupės mergaitėms buvo duota užduotis rinkti ir džiovinti žoleles, daržoves, vaisius. 
Dauguma ugdytinių pasistengė ir savo užduotį atliko. Todėl rugsėjo pabaigoje toliau galėjome vykdyti 
projekto „Gamtos stebuklai“ III etapą, kurį sudarė teoriniai-praktiniai užsiėmimai „Stebiu, tyrinėju ir 
pažįstu“. Popiečių metu mergaitės buvo supažindintos su informacine medžiaga „10 dėmesio vertų 
vaistažolių“, žiūrėjo video filmukus: „Vaistažolės ir jų nauda“, „Augalai ir jų sultys sveikatai“, „Pažadas 
sveikatai“. Praktinių užsiėmimų metu ugdytinės virė džiovintų obuolių kompotą, tepė sumuštinius su 
džiovintomis žolelėmis. Vyko arbatžolių degustacijos, viktorina „Atpažink vaistažolę“, žaidimai, augalų 
loto kortelių dėlionės, praktinių užduočių atlikimas. 

 
 

Auklėtoja Ilona Šidlauskienė 
2022 spalis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TARPTAUTINĖ ŠYPSENOS DIENA 

  

Pirmasis spalio penktadienis  – Tarptautinė šypsenos diena! Ta proga 3 grupės vyresniųjų klasių vaikinai 
mokykloje surengė akciją „Šypsaisi tu – šypsausi aš”. Jie gamino šypsenų veidukus ir prisegė prie 
kabinetų durų, taip primindami mokytojams ir mokiniams apie šypsenos svarbą ir poveikį. Juk šypsena 
turi veidrodžio efektą. Taip pat kvietė visus šypsotis ir įamžinti savo šypsenas jų pagamintame nuotraukų 
rėmelyje. 
 

 Auklėtoja Janina Maliauskienė 
2022 spalis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KOŠĖS DIENA 

  

Spalio 10 dieną 1, V1 ir V2 grupių auklėtiniai paminėjo Pasaulinę košės dieną. Praktinio užsiėmimo metu 
vaikai susipažino su kruopų įvairove, jų maistingomis savybėmis, sužinojo apie jų naudą organizmui. Su 
vaikais aptarėme jų mėgstamas ir namuose verdamas košes, prisiminėme kuo jos yra gardinamos. 
Užsiėmimo metu vaikai su auklėtojų pagalba virė ryžių košę, sužinojo patiekalo gaminimo technologiją. 
Ypač visiems patiko degustacija, kuri sukėlė daug teigiamų emocijų. 

 
Auklėtoja Vida Rybačiauskienė 

   2022 spalis  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TAU – MIELAS MOKYTOJAU 
 
Tavo gyvenimo prasmė – ruduo. 
Lyg lapai krintantys šiurena 
Sąsiuviniai tarp tavųjų pirštų. 
Lyg paukščiai išskrendantys pakelia... 
Sparnus tavieji mokiniai į kelią. 
Kaskart artojo kantrumu žarstai žinias 
Kaip žiemkenčius į jaunas širdis 
Ir vis bandai su atkaklumo raktais... 
Kuklias mintis į laisvę nuskraidinti. 
Taip ir klampoja metai po gyvenimo 
Takus, paženklintus laukimo. 
Laukimo derliaus, to, kurį 
Tavi delnai kartų kartoms sodino. 
Ir teka dienos kaip spalvotų lapų 
Burlaiviais išmargintas vanduo. 
 
Todėl sakau: 
„Tavo gyvenimo prasmė – ruduo". 
(Ilona Urbonavičiūtė-Bumblauskienė 
 
Spalio 5-oji – Tarptautinė mokytojų diena. Mūsų mokykloje ši diena minima kasmet vis kitaip. Šiais metais 
mokytojus pasitiko pasakų šalies princas. Pasakų šalį pedagogai pasiekė važiuodami ,,karieta“. Prie rūmų 
vartų kolegų laukė trys mokinukės, kurios mokytojus apdovanojo ne tik šventiniais balionais bei 
skanėstais, bet ir doze ŠVENTINĖS NUOTAIKOS. 
Mieli kolegos, puikios Jums savijautos, neblėstančio kūrybiškumo, įkvėpimo bei stiprybės ir tiesiog 
gražių, nuostabių dienų visus mokslo metus!!! 
 

Mokytojos  Dagnė Jucevičiūtė, Santa Vareikienė, Skirgailė Karčiauskienė, 
Ingrida Janulaitienė 

2022 spalis  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ŠVARIOS RANKOS – SVEIKATA 
 

Spalio 6 dieną mokyklos bendrabutyje gyvenantys mokiniai prisiminė, kokia svarbi rankų higiena, nes ant 
rankų odos dauginasi įvairūs mikroorganizmai, kurie ir sukelia žarnyno bei virusines infekcijas. Mokiniai 
pildė savo higienos darbotvarkę, svarstė, kur mikrobai lieka pasislėpę, jei netinkamai plauname rankas, 
aptarė merginų ir vaikinų higienos taisykles, atliko užduotėles, susijusias su asmens higiena. Vaikai 
suprato, kad išsiugdę tinkamus higienos įpročius, išsaugosime gerą sveikatą ir jausimės smagiau. 

 
Bendrosios praktikos slaugytoja Ingrida Stočkuvienė 

2022 spalis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PAGALBA SILPNESNIEMS 

  
Antrosios grupės mergaitės su auklėtoja Audra lankėsi pirmoje grupėje. Apsilankymo tikslas – pamokyti 
vaikučius pasidengti stalą vakarienei. Mergaitės iškepė labai skanių sausainių, o pirmos grupės vaikai su 
auklėtoja Nijole – kriaušių pyragą. Kartu pasidengę stalą, visi vaikai drauge vaišinosi keptais skanėstais. 
Nenutylantis juokas, nuoširdūs patarimai tęsėsi, šokant lietuvių liaudies šokius, žaidžiant žaidimus. 
Tai prasmingas ir smagus kartu praleistas laikas. 

 
Auklėtoja Audra Bitvinskienė 

   2022 spalis  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DVIRAČIŲ SLALOMO VARŽYBOS 
 

Spalio 17–21 dienomis mūsų mokykloje vyko dviračių slalomo varžybos. Mokiniai buvo suskirstyti į 
grupes pagal amžių ir klases. Varžybose kiekvienas turėjo parodyti savo vairavimo įgūdžius, be klaidų 
atlikti pratimus, kurių metu buvo fiksuojamas laikas. Triračių grupėje I vietą užėmė Erlandas Puteikis. 2 
vieta atiteko Marijai Nikiforovai, 3 – Domui Armonui. Kitoje grupėje I vietą iškovojo Ugnius Tyla, 2-ąją – 
Lukas Stankus, 3-iąją – Leonardas Zemkus. Dviratininkų grupėje I vieta atiteko Karoliui Leškui, 2 – Rokui 
Ardavičiui, 3 – Marijui Mickūnui. Kitą savaitę varžybose dalyvaus patys vyriausi mokyklos mokiniai. 
 

Mokytojas Rytis Šležys 
2022 spalis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PARODA MOKYKLOS BIBLIOTEKOJE 
  

Ūkanos virš pelkių kyla, 
Šmėklos švenčia Heloviną. 
Jei pakliūsi po ranka – 
Teks su dvasiom šėlt drauge!... 
  
Legendos teigia, kad spalio 31 dieną dvasios grįžta, ieškodamos kūnų, kuriuos galėtų apsėsti. 
Pasakojama, kad tai vienintelė sielų viltis įgauti pomirtinį gyvenimą. Šią naktį dvasių pasaulis susimaišo 
su gyvųjų pasauliu... 
Šiurpnaktį noriai švenčia ne tik suaugusieji, ne ką mažiau entuziazmo vaiduokliškai šventei demonstruoja 
ir vaikai. Nuo spalio 18 dienos mūsų mokyklos bibliotekoje vyksta paroda ,,Helovinas“. Parodai darbelius 
rengė 2, 3 grupių, 2–4 S, 10 S, 7 S, I–III S klasių mokiniai. Eksponuojamus darbelius vaikai atliko įvairia 
technika: spalvino guašu, spalvotais pieštukais, aplikavo, karpė, dekoravo, skaptavo moliūgus. Maloniai 
kviečiame visus apžiūrėti suorganizuotą parodėlę. 
 

Mokyklos bibliotekininkė Kristina Malevičienė 
2022 spalis  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RUOŠIAMĖS HELOVINUI 

  

Atsiliepdami į bibliotekininkės kvietimą dalyvauti Helovino darbelių parodoje, 3 grupės berniukai ėmėsi 
darbų. Visi vaikinai rinko gamtinę medžiagą, o Danielius ir Arvydas atvežė pagrindinį Helovino akcentą – 
moliūgą, iš kurio padarė gražų žibintą. Visi grupės berniukai dirbo atsakingai ir draugiškai. Savo darbelius 
nunešėme į biblioteką. Dėkoju vaikams už norą dalyvauti ir kūrybiškumą. Kviečiame visus aplankyti 
parodėlę ir pasidžiaugti mūsų darbais. 

 
 

Auklėtoja Ilona Krasauskienė 
2022 spalis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HELOVINO PARODĖLĖ 

  

Nuo neatmenamų laikų pirmosios lapkričio mėnesio dienos Katalikų Bažnyčioje buvo skirtos 
mirusiesiems atminti. Taigi, lapkričio 1 d. švenčiama Visų šventųjų diena, o lapkričio 2 d. – Atminimo 
diena. Ši diena turėjo mistinių savybių, nes žmonės tikėjo, kad protėvių sielos kuriam laikui sugrįžta į savo 
namus ir atneša į mūsų pasaulį blogio jėgas. Norėdami jį atbaidyti ir išgąsdinti, žmonės savo namų 
languose kabindavo įvairias daržoves, kuriose išraižydavo akis ir burną, o į vidų įdėdavo degančias 
žvakes. Vėliau iš visų daržovių liko tik moliūgas, kuris tapo žinomas kaip „Džeko lempa“. 2 grupės 
mergaitės nusprendė pasidaryti po savo mažąją „Džeko lempą“ ir parodyti tai mokyklos bibliotekoje 
organizuojamoje parodoje Helovino tematika. 

 
 

Auklėtoja Ilona Šidlauskienė 
2022 spalis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RENGINYS MOKYKLOS BIBLIOTEKOJE 
 

Naktį tamsią, ypatingą, 
Šakos kai už lango virpa, 
Rūkas kyla nuo laukų, 
Migloje kažkas – baugu! 
  
Vilkis aprangą šiurpiausią, 
Tepkis veidą kuo tamsiausiai, 
Jeigu siaubą tu sukelsi – 
Saldainius rieškučiom semsi! 
  
Spalio 31-sios naktį tapo tradicija švęsti Heloviną. Tai smagi, paslaptinga ir mistiška šventė. Vaikai ir 
jaunimas šią šventę švenčia su malonumu, pavirsta įvairiais personažais, gąsdina ir vaišinasi saldainiais. 
Pasak legendos, Visų šventųjų išvakarėse atsiveria durys į dvasių pasaulį. Helovinas tradiciškai laikomas 
„baisiausia“ metų naktimi, kai vaikai persirengia vaiduokliais, vampyrais ir reikalauja skanėstų iš kaimynų, 
o suaugusieji puošia namus ir rengia smagius vakarėlius. 
Heloviną šventėme ir mes… Be surengtos parodėlės mokyklos bibliotekoje spalio 26 dieną taip pat  vyko 
ir renginys ,,Helovino šiurpioji naktis”. Renginyje dalyvavo 1–4 S, 5–7 L klasių mokiniai. Šventę vedė 10 S 
klasės mokiniai Aurimas Budrys ir Simona Sipavičiūtė. Jie vaizdavo Helovino personažus: Raganą ir 
Būgną. Mokiniai bei mokyklos bibliotekininkė Kristina Malevičienė pasakojo legendas apie žėrintį moliūgą, 
vaišinosi Būgno saldainiais bei Raganos gėrimu. Renginio dalyviai atliko įvairias užduotėles, linksmai 
važiavo „traukinuku”, virto mumijomis. Renginį vainikavo diplomų įteikimai. 
Linkime visiems spalio 31-osios naktį pasitikti linksmai ir kūrybingai… 
 

Mokyklos bibliotekininkė Kristina Malevičienė 
2022 spalis  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KŪRYBINĖS  DIRBTUVĖLĖS 

  

Štai ir rudenėlis atėjo, vaikai grožisi ir džiaugiasi jo stebuklais – šiltu vėjeliu ir spalvotais medžių lapais, 
vis dar smagu pasidžiaugti saulute ir taip nesinori paleisti vasaros. Visus savo jausmus ir išgyvenimus 
mokiniai išsakė savo darbeliuose. I, V1 ir V2 grupių auklėtiniai kartu su auklėtojomis tęsia projektą 
„Kūrybinės dirbtuvėlės“. Šį kartą susipažinome su lipdymo iš modelino technika – vaikai minkė, kočiojo, 
pjaustė lapus, o vėliau juos spalvino įvairiausiomis spalvomis, lygino su tikrais medžių lapais. Veikla 
vaikams patiko, visus užsiėmimus lydėjo gera nuotaika, noras kuo gražiau atlikti darbelius, 
pasididžiavimas rezultatu. 
Kviečiame visus užsukti į pirmąjį bendrabučio aukštą ir pasidžiaugti auklėtinių darbais. 

 
Auklėtoja Ilona Pupkevičienė 

2022 spalis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RUDENS KROSAS 
 

Paskutinėmis rugsėjo dienomis Kazlų Rūdos parke vyko specialiosios olimpiados rudens kroso varžybos, 
kuriose dalyvavo 14 mūsų mokyklos moksleivių. Sportininkai buvo suskirstyti į grupes pagal amžių. 
Geriausiai sekėsi  Ramūnui Kochanauskui, kuris tapo čempionu. Prizines vietas užėmė Vaida 
Macinavičiūtė (3 vieta), Ugnė Špokaitė (3 vieta), Dinara Kochanauskaitė (2 vieta), Karolis Leškus (2 vieta). 
Po varžybų visos komandos buvo vaišinamos karšta sriuba. 

 

Mokytojai Rytis Šležys, Gintaras Čečkauskas 
2022 spalis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GYVŪNIJOS PASAULYJE 
 

Kiekvienais metais spalio mėnesio 4-ąją dieną įvairių religijų, politinių pažiūrų ir įsitikinimų žmonės 
švenčia Pasaulinę gyvūnų dieną. Šią dieną pagerbiame visus gyvūnus, padėkojame jiems už svarbą mūsų 
gyvenime. Gyvūnų pažinimo ir globos papročiai visada buvo lietuvių gyvenime ir kultūroje. Gyvūnai yra 
mūsų draugai, pagalbininkai ir šeimos nariai. Pagarba jiems turi būti kiekvieno mūsų moralės norma.  
Minėdami šią dieną, mūsų mokyklos 1–4 S, 5–6 S ir I–III s klasių mokiniai surengė bibliotekoje įvairiomis 
technikomis atliktų darbelių parodėlę ir pradžiugino Kėdainių miesto M. Daukšos bibliotekos Vilainių 
skyriaus lankytojus. 
 
https://www.youtube.com/watch?v=y_ihRYBHdhM&ab_channel=JurginaS 
 

Mokytojos Vaiva Siutilienė, Jurgita Šulcienė, Ingrida Janulaitienė 
2022 spalis 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

INFORMACINIAI SUSITIKIMAI „GAMTOS STEBUKLAI” 

  

2 grupės ugdytiniai baigė vykdyti projektą „Gamtos stebuklai”, kuris prasidėjo praeitų mokslo metų 
pabaigoje. Gegužės mėnesį buvo vykdomi pristatymai – praktinės veiklos „100 gamtos stebuklų”. Vasarą 
mergaitės atliko praktines veiklas – džiovino vaisius, vaistažoles. Šiais mokslo metais pradėjome nuo 
teorinių-praktinių užsiėmimų „Stebiu, tyrinėju, pažįstu”. Projektą pabaigėme informaciniais susitikimais, 
kurie vyko Kėdainių senamiesčio vaistinėje ir UAB „Bičių korys”. 
Senamiesčio vaistinėje ugdytinės susipažino su vaistiniais augalais – vaistažolėmis, jų savybėmis, nauda 
žmogaus organizmui, gavo daug įvairios informacijos, patarimų. 
UAB „Bičių korys” mergaitės iš arti susipažino, kaip išsukamas medus, kokie įrankiai ir priemonės 
naudojami, kokia bitininkų apranga, kas gaminama iš medaus produktų. Susipažinusios su medaus 
rūšimis, laikymo sąlygomis, bičių produktais: medumi, žiedadulkėmis, bičių duonele, pieneliu, pikiu, 
auklėtinės turėjo galimybę kai kurių produktų paragauti, pavartyti žurnalus bei knygas apie bites. 
Susitikimo pabaigoje mokinės gavo atminimo dovanėlę. 

 

Auklėtoja Ilona Šidlauskienė 
2022 spalis 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=y_ihRYBHdhM&ab_channel=JurginaS


MOKYKLA ATVĖRĖ DURIS „ERASMUS+“ PROJEKTO 
,,KARTU STIPRESNI“ DALYVIAMS 

 
Mūsų mokykla toliau tęsia 2020 metų programos „Erasmus+“ KA229 mokyklų mainų partnerysčių projekto 
,,Kartu stipresni“ (angl. ,,Together; Stronger“) veiklų įgyvendinimą. Spalio 3–7 dienomis mokytojų ir 
mokinių komandos iš Turkijos, Rumunijos, Portugalijos ir Šiaurės Makedonijos dalyvavo antrajame 
susitikime, kuris vyko mūsų mokykloje. Šio projekto tikslas – į specialųjį ugdymą integruoti Montessori 
metodus. Italų psichologės ir pedagogės Marijos Montesori (Maria Montessori) ugdymo metodai 
grindžiami natūralios vaiko prigimties stebėjimais ir tyrinėjimais, sudarant sąlygas pačiam suvokti save ir 
supantį pasaulį. Susitikimo metu daug dėmesio skirta praktinėms mokinių veikloms, pritaikant Montessori 
metodikos rekomendacijas. Mokyklos projekto komandos narės J. Dautartienė ir D. Jonavičienė 
organizavo praktinę veiklą, integruodamos maisto ruošimą ir matematikos mokymą pagal Montessori 
metodą. Geometrinių formų sausainių kepimas ir matematikos mokymas ugdytiniams tapo malonus ir 
žaismingas. Bendradarbiaudami ir atsakingai dirbdami mokiniai lavino motorinius įgūdžius. Pedagogės 
A. Stoškienė ir S. Vareikienė organizavo meninę-kūrybinę veiklą gamtoje panaudodamos gamtinę 
medžiagą, kurią projekto dalyviai ir mokyklos mokiniai rinko miške, sode, pievoje. Dirbant komandoje, 
mokyklos parko kiemelyje buvo sukurta įspūdinga dėlionė ,,Nuostabus pasaulis“ (,,A Wonderful World“). 
Kiekvienos šalies aplikacijoje atsispindėjo meilės, draugystės bei gamtos ir žmogaus ryšio tapatumas. 
Rinkdami gamtinę medžiagą projekto dalyviai aplankė Kėdainių miesto parką, susipažino su čia 
augančiais augalais, grožėjosi rudeniškais gamtos peizažais. Muzikos mokytoja D. Jucevičiūtė ir I. 
Jurevičienė projekto dalyvius subūrė muzikinei veiklai. Sukurtas choras mokyklos bendruomenei atliko 
dainą ,,Muzikos garsai“. Daina skambėjo anglų kalba, o priedainį skirtingų šalių mokiniai dainavo savo 
gimtąja kalba. Daug džiugių akimirkų suteikė grojimas muzikiniais gamos varpeliais. Šioje veikloje 
mokiniai ugdė sensorinį patyrimą, lavino pojūčius. Mokytojai G. Čečkauskas ir G. Sarapas organizavo 
sportinį renginį – futbolo turnyrą tarp mokyklos mokinių ir svečių. Iš skirtingų valstybių atvykę mokiniai 
ir mokytojai aktyviai dalyvavo ne tik futbolo varžybose bet ir judrioje mankštoje-treniruotėje, baudinių 
smūgiavimo į vartus rungtyje. Šioje rungtyje iškovotu specialiu prizu džiaugėsi mokinys iš Rumunijos. 
Visi draugiškų varžybų dalyviai buvo apdovanoti medaliais ir diplomais. Dalyviams buvo pristatyti 
mokyklos mokinių sportiniai pasiekimai specialiosios olimpiados judėjime. 
Susitikimo metu mokiniai ir mokytojai dalyvavo įvairiose išvykose, suteikiančiose galimybę susipažinti su 
Lietuvos kultūra, istorija, papročiais bei gamta. Aplankytas Lietuvos liaudies buities muziejus 
Rumšiškėse, dalyvauta edukacijoje ,,Muzikuokime kartu“. Projekto dalyviai susipažino su įvairiausiais 
muzikos instrumentais, patys išbandė instrumentus – kartu grojo sutartinę su skudučiais, mušė bendrą 
ritmą būgnais. Krekenavos regioniniame parke susipažino su parko gamtos ir kultūros paveldo 
vertybėmis, ekspozicija, išbandė pojūčių tako malonumus ir grožėjosi aplinka iš apžvalgos bokšto. 
Aplankyti gražiausi Lietuvos miestai – Vilnius, Trakai, susipažinta su Kėdainių miesto istorija, kultūros 
paveldu. 
Aktyvi ir darbinga savaitė prabėgo nepastebimai. Paskutinę dieną projekto partneriai įvertino ir 
apibendrino mobilumo veiklas, akcentuodami efektyvų Montessori metodų taikymą specialiojo ugdymo 
pamokose. Mokytojams ir mokiniams įteikti dalyvio sertifikatai. Džiaugiamės, kad visos suplanuotos 
veiklos padėjo asmeniniam ir profesiniam tobulėjimui. Susitikimų metu puoselėjami draugiški santykiai 
suartino, padėjo pažinti vieniems kitus, atrasti naujų patyrimų. Kitas partnerių susitikimas vyks Turkijoje, 
lapkričio mėnesį. 
Šis projektas finansuojamas iš Europos komisijos „Erasmus+“ programos. 
 
https://www.youtube.com/watch?v=Nt3P7TGtYwc&t=2s 
                                                                                                             Projekto koordinatorė Ingrida Jurevičienė 

 2022 spalis 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=Nt3P7TGtYwc&t=2s


LIETUVOS SO RUDENS FUTBOLO VARŽYBOS KĖDAINIUOSE 
 

Spalio 12 dieną Kėdainių miesto stadione vyko Lietuvos SO rudens futbolo 7 x 7 (vaikinai) ir 3 x 3 
(merginos) varžybos, kuriose dalyvavo 11 berniukų ir 7 mergaičių komandos. Po kvalifikacinių varžybų 
komandos buvo suskirstytos į lygius pagal pajėgumą. Berniukų A lygyje čempionais tapo Kauno 
technologijų mokymo centras, B lygyje – Dabikinės Vladimiro Zubovo mokykla, C lygyje –Kėdainių 
socialiniai globos namai. Mergaičių A lygyje čempionėmis tapo Šilutės r. Traksėdžių „Šilojaus“ mokykla, 
B lygyje – Gelgaudiškio „Šaltinio“ ugdymo centro mergaičių komanda. Mūsų mokyklos I berniukų 
komanda A lygyje užėmė 4 vietą, 2 komanda C lygyje buvo antra, o mergaitės laimėjo sidabro ir bronzos 
medalius. Varžybose teisėjavo ir apdovanojimus teikė FK „NEVĖŽIS“ žaidėjas Miroslav iš Ukrainos. Tai 
buvo jo pirmoji patirtis su specialiosios olimpiados futbolininkais. 

 

Mokytojas Rytis Šležys 
2022 spalis 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

ERASMUS DAYS 2022 
 

Spalio 14 dieną mūsų mokykla prisijungė prie Europos iniciatyvos „Erasmus Days 2022“. 
Informacinių technologijų pamokose tarptautiniuose projektuose dalyvavę mokiniai ir mokytoja dalijosi 
savo įspūdžiais ir patirtimi, skatino kitus mokinius aktyviai įsitraukti į projektines „Erasmus+“ veiklas. 
Pamokose mokiniai kūrė prasmingus, žaismingus žodžių debesis, įvairius logotipus „Erasmus Days 2022“ 
tematika. 
Ši diena buvo neįprasta, spalvinga. Ji atnešė naujovių ir džiaugsmo tiek į mokinių, tiek į mokytojos širdis. 
 

Mokytoja Vaiva Siutilienė 
2022 spalis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ES PROGRAMAVIMO SAVAITĖ „#CODEWEEK 2022“ MOKYKLOJE 
  

Spalio 8–23 dienomis buvo paskelbta ES programavimo savaitė. ES programavimo savaitė yra 
visuomeninė iniciatyva, kuria skatinamas kūrybiškumas, problemų sprendimas ir bendradarbiavimas 
pasitelkiant programavimą ir kitą technologinę veiklą. Šios iniciatyvos tikslas – populiarinti 
programavimą, parodyti, kaip žmonės gali įgyvendinti įvairias idėjas programuodami, susipažinti su 
programavimo įgūdžiais. 
Aktyviai į renginio veiklas įsitraukė ir mūsų mokyklos lavinamųjų bei 5–6 specialiųjų klasių mokiniai bei 
mokytojos Ingrida Jurevičienė, Birutė Vansevičienė, Asta Juškienė, Janina Dautartienė, Daina 
Jonavičienė. 
Pažintinės, orientacinės, meninės veiklų, lietuvių kalbos metu mokiniai atliko spalvingas kūrybines 
programavimo užduotis popieriuje. Dalyvaudami veikloje be kompiuterio ugdytiniai piešė paveikslėlius, 
naudodami ,,Pixel Art“ techniką. Iš pradžių buvo pateiktos užkoduotos piešinių lentelės, pagal kurias 
skaičiuodami ir spalvindami mažus kvadratėlius, vaikai kūrė grafinius paveikslėlius gamtos ir gyvūnų 
tema. 
Atlikdami kodavimo užduotis, mokiniai ugdė atidumą, loginį mąstymą, orientavimąsi popieriaus lape, 
mokėsi skaičiavimo bei spalvų pažinimo. Pasibaigus renginiui, mokinių darbai pristatyti EU ,,Codeweek“ 
renginio puslapyje. Ugdytiniai ir mokytojai įvertinti dalyvio sertifikatais. Mokykloje surengta mokinių 
kūrybinių darbų paroda. 

  
Mokytoja Ingrida Jurevičienė 

2022 spalis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ĮKURTUVĖS 

  

Paskutinę spalio savaitę po ilgo laukimo įsikeliame į naujas patalpas. Senosiose gyvena nuo karo baisumų 
pabėgę žmonės iš Ukrainos, tad mūsų berniukams teko glaustis antrame aukšte. Rūpesčių ir darbų buvo 
daug, bet rajono savivaldybės, mokyklos administracijos dėka ir mūsų vyrų – darbininkų – pastangomis 
3 grupės berniukai ir auklėtojai švenčia įkurtuves. Pagražėjo mūsų miegamieji, kuriuose galima gyventi 
po 1–3, sanitariniai mazgai, kompiuterio, žaidimų kambariai atnaujinti naujais baldais ir, aišku, nauja 
įranga, naujais puodais, keptuvėmis rekonstruota virtuvėlė, belaukianti mūsų projekto „Kulinarinis šou“ 
tęsinio. Sudarytos puikios sąlygos auklėtojų Ilonos ir Janinos planuojamiems naujiems užsiėmimams. 

 

Auklėtojas Rytis Šležys 
2022 spalis 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

SAPNŲ UOSTAS 
 

Integruotos pamokos susieja skirtingus mokomuosius dalykus, atskleidžia tam tikro dalyko praktinę 
reikšmę. Lapkričio 18 dieną pradinių klasių mokytoja Ingrida Janulaitienė ir gydomosios kūno kultūros 
mokytoja Santa Vareikienė vedė integruotos sveikos gyvensenos ir gydomojo fizinio ugdymo pamoką 1–
4 S klasės mokiniams ,,Sapnų uostas“. Pamokos metu mokiniai klausėsi dainelių apie miegą, atlikdami 
įvairias užduotėles, sužinojo, kiek valandų rekomenduojama miegoti nakties metu, ar reikalingas dienos 
miegas, kodėl nepatartina valgyti sunkaus maisto prieš miegą. Atlikdami fizinius pratimus, vaikai mokėsi 
atsipalaiduoti bei taisyklingai kvėpuoti. Džiaugiamės, jog pamoka vaikams labai patiko. 

Mokytojos Santa Vareikienė, Ingrida Janulaitienė 
2022 spalis  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.sveikivaikai.lt/5-klausimai-apie-miega/?fbclid=IwAR1d7vXoNcBFgQ0yWcUGq3j59EzHrM6J4OP68POpqYweA5JJl9j4X8jUAtk#kiek-valandu-rekomenduojama-miegoti-nakties-metu


ŠVENTĖ ,,PABŪKIME KARTU“ 
 

Mokiniams visada smagu pamatyti kitas mokyklas, darželius, pašėlti, susiburti, pabendrauti su kitais 
vaikais, susirasti naujų draugų. Spalio 27 dieną aplankėme Kėdainių r. Vilainių k. mokyklos-darželio 
,,Obelėlė“ mažuosius ugdytinius. Vyresnieji mokyklos mokiniai vadovaujami mokytojų D. Jonavičienės ir 
J. Dautartienės parodė darželio mažiesiems spektaklį ,,Gintarinės pilies paslaptis“. Darželio ,,Obelėlė“ 
ikimokyklinio ugdymo mokytoja I. Buchaveckienė drauge su mokytoja I. Janulaitiene įsikūnijo į Kakės 
Makės draugų Nanaisos ir Babaisos vaidmenis. Personažai drauge su dalyvaujančiais džiugino vieni kitus 
energingais šokiais, drauge su ,,Spindulio“ mokyklos 1–4 S klasės mokinukais ir muzikos mokytoja D. 
Jucevičiūte dainavo daineles. 
Darželio ,,Obelėlė“ ,,Boružiukų“ grupės ugdytiniai mums taip pat paruošė programėlę. Vadovaujami 
muzikos mokytojos R. Vilkelienės, ikimokyklinio ugdymo mokytojų L. Survilienės ir I. Buchaveckienės, 
mažieji padainavo dainelę ,,Spalvų dainelė“ bei pristatė du šokius ,,Pliauškutis“ ir „Patrepsienis“. 
Nuoširdų ačiū už šventės programą, mokinių pasirodymą mums tarė mokyklos-darželio ,,Obelėlė“ 
direktorė R. Zigmantavičienė. Įstaigos vadovė mokiniams įteikė darželio vaikų kiemo erdvėse užaugintos, 
išdžiovintos ir pagamintos arbatos. 
Dėkojame už šiltą priėmimą, iki kitų susitikimų. 
 

Mokytojos Ingrida Janulaitienė, Daina Jonavičienė, 
Janina Dautartienė, Dagnė Jucevičiūtė 

2022 lapkritis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SKAITMENINIŲ PROGRAMŲ IR ĮRANKIŲ PANAUDOJIMO GALIMYBĖS, 
UGDANT SUP MOKINIŲ SAVITARNOS ĮGŪDŽIUS 

 
Lapkričio 7–11 dienomis mūsų mokyklos komanda – direktorius Juozas Jančius, mokytoja Ingrida 
Jurevičienė, logopedė Aušra Stoškienė – dalyvavo ketvirtajame „Erasmus+“ projekto ,,Digital approaches 
at SEN Education“ (SENdata) (2020-1-TR01-KA229-094323_6) partnerių mokymų ir gerosios darbo 
praktikos sklaidos susitikime Latvijoje, Rīgas 2. pamatskola. Mobilumas buvo skirtas pristatyti, aptarti bei 
praktiškai išbandyti skaitmenines programas, technologijas bei įrangą specialiųjų ugdymosi poreikių 
turinčių mokinių savitarnos įgūdžių ugdymui. 
Pirmoji mobilumo diena Rygoje prasidėjo įstaigos ugdytinių – SUP mokinių – meniniu pasirodymu. Po to 
projekto koordinatorė Iraida Čerenkova pristatė mokyklą, joje vykdomas ugdymo programas, o mokytoja 
Jūlija Pabērza susirinkusiuosius supažindino su Latvijos švietimo sistema. Ekskursijos po įstaigą metu 
lankėmės įvairiose edukacinėse, sensorinėse, relaksacinėse erdvėse, kuriose vykdomas ikimokyklinis, 
pradinis, pagrindinis ugdymas bei įgyvendinamos profesinio rengimo programos. Virtuvės paslapčių 
besimokantys mokiniai nustebino savo paruoštais latvių nacionaliniais  patiekalais. 
Antrąją vizito Latvijoje dieną, viešint  mokykloje-plėtros centre Rīgas 1. pamatskola, įstaigos vadovų ir 
mokytojų komanda dalijosi IKT panaudojimo ugdymo procese patirtimi. Įtraukdami projekto dalyvius į 
praktines veiklas, pedagogai pristatė savo darbe pasiteisinusias skaitmenines priemones bei įrangą. 
Tęsdami mokymus, Latvijos ,,SENdata“ nariai partneriams pasiūlė praktiškai išbandyti atrinktas ir 
patvirtintas savitarnos srities mokymosi programas. 
Toliau vykdant savaitės mobilumo veiklas, Rīgas 2. pamatskola mokytojai Agris Skultė, Julija Pabērza ir 
Natalija Kirejeva vedė edukacinius seminarus apie šiuolaikinių technologijų pritaikymą mokymosi 
procese. Buvome supažindinti su išmaniaisiais kubeliais „iMO-Learn“, mobiliąja aplikacija 
„Actionbound“, išmaniosiomis grindimis „WizeFloor“, „Barbolet“ kūrimo metodo balansine lenta, patys 
išbandėme, kaip visa tai veikia. 
Lankydamiesi Rygos rotušėje, susitikimo su vyriausiąja švietimo projektų vadove Zani Bitenieci metu 
aptarėme įvairiose šalyse svarbias švietimo temas, tarptautinių projektų naudą, projekto ,,SENdata“ idėją 
bei tikslus, svarbą specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių ugdymo tęstinumui namuose.  
Daug laiko paskyrę mokymams bei patirties sklaidai, mobilumo organizatoriai surengė mums ir turiningas 
išvykas Latvijos krašto istorijos bei kultūros pažinimui. Gidės pasakojimų lydimi popietę praleidome 
Rygos senamiestyje. Neišdildomą įspūdį paliko unikalus XIV a. architektūros paminklas – Juodagalvių 
namai. Aplankėme XVIII a. dvasia alsuojančius Rundalės rūmus, Bauskės miestelį, kurio ištakos siekia XV 
a., dalyvavome latviškos duonos kepimo edukacinėje programoje LĀČI kepyklėlėje. 
,,SENdata“ projekto mobilumas Latvijoje sutapo su Lāčplėš diena – Latvijos atminimo diena, skirta 
pagerbti kariams, kovojusiems už šalies nepriklausomybę 1919 metais. Kartu su mokiniais dalyvavome 
renginyje mokyklos kieme bei, palaikydami populiariausią šios dienos tradiciją, uždegėme atminimo 
žvakutes. 
Paskutinės vizito dienos pabaigoje skaitmeninio įrankio „Actionbound“ pagalba įvertinome mobilumą 
Latvijoje bei iškilmingoje ceremonijoje gavome sertifikatus už nuveiktus darbus. 
Šis projektas yra finansuojamas iš Europos komisijos „Erasmus+“ programos. 
 

 

 

 Logopedė Aušra Stoškienė 
2022 lapkritis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POPIETĖ ,,SEKU SEKU PASAKĄ“ 
 

Vaikų mintys apie skaitymą: „Atvertus knygą aš matau laimės žodžius. Juos skaitant aš nusiraminu... 
Skaitymas – tai malonumas. Jei esu įsitempęs, pasiimu mėgstamą knygą ir iš karto pasidaro ramiau...“ 
Lapkričio 17 dieną mokyklos bibliotekoje vyko popietė „Seku seku pasaką“, kurioje dalyvavo 1–4 S bei 8–
9 L klasių mokiniai. Bibliotekininkei Kristinai Malevičienei renginį vesti padėjo 10 S klasės mokinys 
Aurimas Budrys. Mokiniai klausėsi skaitomų pasakų, šoko ratelius, spalvino paveikslėlius. ,,Stebuklingoje 
dėžėje“ slėpėsi pliušiniai žaisliukai, skaitytų pasakų herojai. Atrinkę žaisliukus, vaikai inscenizavo pasaką 
,,Šuo ir asilas“. 
Mokyklos bibliotekininkė palinkėjo visiems vaikams malonių akimirkų su knyga... 
 

Mokyklos bibliotekininkė Kristina Malevičienė 
2022 lapkritis   

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AKTYVIAI, DRAUGIŠKAI, SVEIKAI 

  

Aktyvindamos sveikos gyvensenos bei tarpusavio bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžius 2 grupės 
mergaitės pakvietė 3 grupės berniukus tęsti teorinių-sportinių užsiėmimų ciklą „Aktyviai, draugiškai, 
sveikai“. Šį kartą ugdytiniai smagiai leido laiką mokyklos sporto salėje, atlikdami įvairias sportines ir 
logines užduotis, dalyvaudami linksmose estafetėse. 

 

Auklėtoja Ilona Šidlauskienė 
2022 lapkritis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TOLERANCIJOS DIENA MOKYKLOJE 
 

Lapkričio 16-ąją tradiciškai mokykloje pažymima Tolerancijos diena. Tolerancija – tai pakantumas ir 
pripažinimas, kad žmogus turi teisę būti kitoks nei mes. 
Šių metų dienos simbolis – Tolerancijos namas. Namo simbolis skirtas aptarti tai, jog žmonės gyvena 
visuomenėje kaip daugiabutyje, kuriame kaimynai skirtingi, bet tai netrukdo žmonėms bendrauti ir gyventi 
kaimynystėje. Visų klasių mokiniai dalyvavo įvairiose tolerancijos sampratą formuojančiose veiklose: 
pamokų, popietinių veiklų bei klasių valandėlių metu stebėjo sukurtą filmą „Tylus balsas“, vartė 
elektroninę knygą „Mokykime vaikus tolerancijos“. Mokiniai kalbėjosi apie savo artimiausią aplinką, 
kurioje gyvena. Ugdytiniai diskutavo, ar mokiniai pastebi, atkreipia dėmesį į žmonių tarpusavio santykius, 
tolerancijos / netolerancijos atvejus, kūrė Tolerancijos namo viziją, svarstė apie tai, kokiame name svajoja 
gyventi. 
Lavinamųjų klasių mokiniai piešė, spalvino įsivaizduojamo namo eskizus (mokytojos Asta Juškienė, 
Birutė Vansevičienė). Specialiųjų ir socialinių įgūdžių ugdymo klasių mokiniai kūrė aplikacijas, darė 
koliažus (mokytojos Ingrida Janulaitienė, Dalia Kvederienė, Janina Maliauskienė), kaligrafijos būdu 
dekoravo pastatus (mokytojos Daina Jonavičienė, Vaiva Siutilienė), gamino savo Tolerancijos namo 
maketus (mokytoja Jurgita Šulcienė, auklėtojos Audra Bitvinskienė, Ilona Šidlauskienė, Ilona 
Pupkevičienė, Vida Jaloveckienė, Ilona Krasauskienė, Vida Rybačiauskienė, Rita Bagdonienė). Visi drauge 
sukūrėme nuostabius Tolerancijos namus, kuriuose gyventi gera visiems – kitokios rasės, tautybės, 
kultūros, tikėjimo, lyties žmonėms. 
Kūrybiniai darbeliai eksponuojami  mokyklos II aukšto koridoriaus erdvėse. 
Šiemet supratome, jog visų pirma toleranciją ugdome namuose, o tik vėliau mokykloje ir kitose socialinėse 
aplinkose, ir įsiminėme, jog tolerantiškas žmogus – tas, kuris visada pradeda nuo savęs ir skatina kitus... 

 
Mokytoja Dalia Kvederienė 

   2022 lapkritis 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SKANĖSTAI IŠ RUDENS GĖRYBIŲ 

  
Nuostabus namų kampelis – virtuvė. Čia ne tik dirbami patys reikalingiausi darbai – maisto gaminimas, 
bet ir bendraujama. Džiaugiamės galimybe turėti savo grupėje naujai rekonstruotą, gražią, šviesią virtuvę 
ir gaminti joje maistą. O 3 grupės vaikinams gaminti maistą patinka. Jie jau yra gaminę daug įvairių 
patiekalų, bet ruošti uogienes žiemai dar nėra bandę. Kadangi šis ruduo buvo ypatingai dosnus slyvų 
derliumi ir dar jų yra iki dabar, todėl iš vėlyvųjų slyvų gaminome slyvienę. Savo pagamintos slyvienės 
vaikinai nutarė parvežti paragauti tėvams ir globėjams. 

Auklėtoja Janina Maliauskienė 
2022 lapkritis 

 

 

 

 

 



IŠVYKA Į KAUNĄ 
 

Šaltą lapkričio 23 dienos rytą 10 specialiosios ir I–III socialinių įgūdžių ugdymo klasių mokiniai pamokas 
pradėjo Kaune. Išvykai mokiniai kruopščiai ruošėsi. Informacinių technologijų pamokose internete ieškojo 
medžiagos apie Kauną, miesto lankytinas vietas, Tado Ivanausko muziejų, surinktą medžiagą skaidrėse 
pristatė klasės draugams. Naudodamiesi „Google“ žemėlapiu, susidėliojo maršrutą. Lietuvių kalbos 
pamokose, naudodamiesi surinkta informacija, sudarė kelionės planą. 
Atvykę į Kauną, apžiūrėjome Kauno pilį, puošiamą Rotušės eglę ir kalėdinėmis eglutėmis papuošta 
Vilniaus gatve patraukėme į Laisvės alėją, kur Tado Ivanausko muziejuje vyko edukacinis užsiėmimas 
„Pasaulio gyvūnai“. Edukatorė Gintarė įdomiai papasakojo apie pasaulio gyvūnus, į pasakojimą įterpdama 
asmenines ar kolegų patirtis. Išklausę pasakojimų ir pasiskirstę poromis, mokiniai muziejaus salėse pagal 
pateiktas užduotis ieškojo gyvūnų. Radę reikiamą gyvūną, rašė jo pavadinimą į laiptažodį. Po edukacinio 
užsiėmimo mokiniai apžiūrėjo visas muziejaus ekspozicijas. Išėję iš muziejaus patraukėme link senosios 
„Spurginės“, kur vaikai išsirinko norimų skanėstų. Kelionę po Kauną baigėme pasivaikščiojimu po 
Nemuno salą. 
Namo grįžome šiek tiek sušalę, bet pilni įspūdžių ir laimingi. 
 

Mokytojos Vaiva Siutilienė, Daina Jonavičienė 
2022 lapkritis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

GIMTADIENIO SAVAITĖ „MOKYKLAI – 35“ 
 

Lapkričio 21–25 dienomis mūsų mokykla minėjo įsikūrimo mieste 35-metį. Šurmulys mokykloje nerimo 
visą savaitę. 
Pirmąją dieną „Mokykla metraščio nuotraukose...“ 5–10 klasių ugdytiniai drauge su mokytojomis Dalia 
Kvederiene ir Vaiva Siutiliene dalyvavo pažintinėje-informacinėje valandoje mokyklos muziejuje „Ką 
pasakoja mokyklos istorija?“. Mokiniai vartė mokyklos metraštį, albumus, prisiminė  ugdymo įstaigos 
veiklos istoriją. Apžiūrėję informacinius stendus, atrinko nuotraukas mokyklos pristatymui ir parengė foto 
albumą „Iš mokyklos metraščio...“. 
Antrąją dieną „Mūsų darbai tau, mokykla“ 5–6 klasės mokiniai su savo klasės auklėtoja Jurgita Šulciene 
atliko tyrimą „Žmonės mokykloje“ ir sukūrė nuotaikingą origamio būdu sukurtą „tortą“, kuriame 
įkomponuoti statistiniai duomenys – dirbančiųjų mokykloje skaičiai. Mažiausieji mokyklos mokinukai – 
pradinukai – su mokytoja Ingrida Janulaitiene kruopščiai ir kūrybingai gamino dovanėles mokyklai „Iš 
visos širdies“. Mokytojas Gytis Sarapas surengė mokinių darbų parodą mokyklos muziejuje „Aš – kūrėjas. 
Tokį pasaulį regiu“. Vaikų sukurti medinukai pradžiugino kiekvieno lankytojo širdį... Pramoginėje 
popietėje „Kiekviena šventė laukiama“ mokiniai su auklėtojomis Ilona Krasauskiene ir Ilona Šidlauskiene 
kepė naminės duonos tortą, kurio receptą rado močiutės receptų knygoje. Pasiruošimas buvo ilgas, bet 
rezultatas – nuostabus. 



Trečiąją dieną „Leisk pasveikint tave...“ 5–10, I–III socialinių įgūdžių ugdymo klasių mokiniai su mokytoja 
Marija Burneikiene meninės valandos „Gėlių puokštė mokyklai“ metu gamino gėles, o su mokytoja Daina 
Jonavičienė kiekvienas mokinys sukūrė ir ant gėlės parašė sveikinimo mokyklai žodžius. Kiek 
nuoširdumo, padėkos ir džiaugsmo atskleidė kiekvienas ugdytinis savo kūryboje. Šios gėlės papuošė 
mokyklos antro aukšto koridoriaus langus. Technologijų ir dailės pamokose kūrybinės veiklos 
„Sveikinimas mokyklai“ metu mokiniai su mokytojomis Ingrida Jurevičiene, Asta Juškiene, Janina 
Dautartiene gamino sveikinimo darbelius iš įvairių medžiagų. Informacinių technologijų pamokų metu 
mokytoja Vaiva Siutilienė su vyresniųjų klasių mokiniais kūrė ir komponavo sveikinimo atvirukus 
mokyklos 35-mečiui „Canva“ programa, o pradinukai linkėjimus sudėjo į žodžių debesis. Visi darbeliai 
eksponuojami pirmo aukšto koridoriaus stende. Spalvingą ir nuotaikingą darbų, atliktų kvilingo technika, 
parodėlę „Iš širdies į širdį...“ parengė vaikai su mokytoja Birute Vansevičiene. Darbai eksponuojami 
mokyklos muziejuje. Jų įvairovė ir kruopštus atlikimas sužavėjo ir mažą, ir didelį... 
Šventė visada smagu, o mokyklos gimtadienis dar smagiau. O kokia šventė be torto? Šia proga 1, V1,V2 
grupių auklėtiniai kartu su auklėtojomis nupiešė mokyklai labai gražų didelį tortą. Vaikai sudainavo 
gimtadienio dainelę, pašoko, vaišinosi saldainiais. Visus lydėjo gera nuotaika, šypsenos ir noras kuo 
smagiau atšvęsti šventę. Auklėtojai Audra Bitvinskienė ir Rytis Šležys šventišką trečiadienio pavakarį 
mokykloje organizavo tikrą gimtadienio vakarą. Čia skambėjo mokinių dainos, vyko šokiai, ugdytiniai ėjo 
vieni pas kitus į svečius ir bendravo įvairiomis temomis, žaidė stalo žaidimus. Kai visi susėdo prie bendro 
stalo pasivaišinti saldžiomis dovanomis, auklėtojai vaikams papasakojo įdomių istorijų, nutikusių 
mokykloje per ilgus darbo metus. 
Ketvirtadienį „Mokyklą sveikina draugai“ valandą su knyga „Įdomiųjų knygų pasaulyje“ mokyklos 
bibliotekoje organizavo bibliotekininkė Kristina Malevičienė. Į svečius atvyko Danguole Jablonskienė, 
Kėdainių M. Daukšos viešosios bibliotekos vaikų ir jaunimo skyriaus vedėja. Ji pakvietė mokinius 
susipažinti su knygų naujovėmis, papasakojo apie spaudinių įvairovę, atskleidė populiariausių kūrinių 
herojų dešimtuką. Didžiulio vaikų susidomėjimo sulaukė naujo dizaino knygos: grojančios, kalbančios, 
judančiais paveikslėliais ir kt. Kiekvienas mokinukas galėjo pats išbandyti knygelių įdomybes. 
Bibliotekoje vyksta paroda „Įdomiausios knygelės“, kurioje eksponuojamos gražiausios vaikiškos 
knygos. 
Neįgaliųjų veiklos ir reabilitacijos centro „Likimas“ atstovai padovanojo mokyklai nuotaikingą spektaklį 
„Flinto nuotykiai“, kuriame vaidino buvę mūsų mokyklos mokiniai. Kiek emocijų liejosi susitikimo metu: 
ir linksmo juoko, ir džiaugsmo ašarų, ir susitikimo apsikabinimų, ir nuoširdžių žodžių... 
Lietuvos kurčiųjų draugijos Kauno teritorinės valdybos Kėdainių pirminės organizacijos atstovai 
pasveikino mokyklos bendruomenę su gimtadieniu spektakliu „Ropė“. Mokytoja Ingrida Janulaitienė 
rūpinosi svečių atvykimu ir padėkojo už nuolatinį bendradarbiavimą bei nuoširdžią draugystę. 
Žaidybinės popietės „Gimtadienio žaidimų karuselė“ metu auklėtoja Janina Maliauskienė su grupės 
auklėtiniais prisiminė įvairius žaidimus, linksmai leido laiką ir vaišinosi saldumynais. 
Penktąją dieną „Gimtadienis – netikėtumų diena“ visa mokyklos bendruomenė turėjo galimybę stebėti ir 
aptarti mokytojos Vaivos Siutilienės su būrelio „Kompiuterio šalis“ vaikais parengtą pristatymą – 
„Bookcreator“ programa sukurtą internetinę knygą „Pažvelk į mokyklos istoriją...“ Šiame foto albume 
pamatėme mokyklos metraščiuose atrinktas nuotraukas, kuriose įamžinta mūsų mokyklos 35 metų 
gyvavimo mieste istorija... 
Šventė baigėsi mokytojos Dalios Kvederienės netikėtumu „Gimtadienio siurprizas kiekvienam“. 
Skanaudami obuolių pyragą mokiniai ir mokytojai aptarė šventinės savaitės renginius, pasidalijo 
įspūdžiais bei nuveiktų veiklų rezultatais. 

 
Mokytoja Dalia Kvederienė  

2022 lapkritis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ŠOKIO VIRUSAS KĖDAINIUOSE 
 

Lapkričio 30 dieną mūsų mokykloje vyko tarptautinis šokių festivalis „Šokio virusas“, kurio organizatoriai 
mokytojai Ilona Medelinskienė ir Rytis Šležys. Renginį rėmė Kėdainių rajono savivaldybės meras V. 
Tamulis. Festivalyje kartu su mūsų mokyklos šokėjais (vadovė I. Medelinskienė) dalyvavo Daugavpils 
Stropu pamatskola-artistibas centrs ir Jaugulbenes Pagasts Sveku pamatskola mokiniai. Šokių šventę 
pradėjo mūsų mokyklos „Mažojo teatro“ (vadovės D. Jonavičienė, J. Dautartienė) aktoriai, festivalio 
dalyvius pradžiugindami spektakliu „Gintarinės pilies paslaptis“. Po savo mokyklų pristatymo prasidėjo 
šokių kolektyvų pasirodymai. 
Šis festivalis – puikus dviejų šalių – Lietuvos ir Latvijos – bendradarbiavimo pavyzdys. 

 
Mokytojas Rytis Šležys 

2022 lapkritis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

RUDENS SPALVŲ PALETĖ 

  

Antros grupės mergaitės Rūta, Santa, Dovilė, Vaida su savo darbeliais spalio 1–3 d. dalyvavo virtualioje 
respublikinėje kūrybinių darbų parodoje-konkurse ,,Rudens spalvų paletė“. Konkursą organizavo Šiaulių 
r. Voveriškių mokykla. Dalyvės apdovanotos elektroninėmis padėkomis. 

 
 
 

Auklėtoja Audra Bitvinskienė 
2022 lapkritis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ŠVENČIAME MOKYKLOS GIMTADIENĮ 

  

Gyvenimas – kaip simfonija, o gimtadienis – aplodismentai. Koks gimtadienis be dainų ir šokių. Šventišką 
trečiadienio pavakarį mokykloje vyko tikras gimtadienio vakaras, skambėjo dainos, vyko šokiai, ėjome 
vieni pas kitus į svečius, bendravome. Kai susėdome prie bendro stalo pasivaišinti saldžiomis dovanomis, 
auklėtojai vaikams papasakojo įdomių istorijų, nutikusių per ilgus darbo metus. 

 
 

Auklėtojas Rytis Šležys 
2022 lapkritis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

GIMTADIENIO POPIETĖ 

 

Švenčiam – tai švenčiam. Bendrabutyje gyvenantys mokiniai toliau tęsia mokyklos gimtadienio šventimo 
maratoną. Jau nuo ryto 2 grupės mergaitės pradėjo ruoštis gimtadienio popietei. Kadangi vaišės yra 
vienas svarbesnių gimtadienio šventės akcentų, pradėjome nuo mišrainių gaminimo, stalo padengimo 
balta staltiese ir papuošimo gėlių puokšte. Atėjus 3 grupės berniukams, visi vaišinomės paruoštais 
patiekalais. Berniukai taip pat parengė staigmeną – iškepė gimtadienio tortą. Skambant linksmai melodijai, 
prie arbatos puodelio ugdytiniai smaguriavo tortą. Gimtadienio popietė toliau tęsėsi žaidžiant muzikinius 
žaidimus, šokant. 

 
Auklėtoja Ilona Šidlauskienė 

2022 lapkritis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



„ERASMUS+“ PROJEKTO 
,,TOGETHER; STRONGER“ BENDRADARBIAVIMO VEIKLOS TURKIJOJE 

 
Mūsų mokykla dalyvauja „Erasmus+“ projekto 2020-1-RO01-KA229-079906_2 ,,Together; Stronger“ (Kartu 
stipresni) veiklų įgyvendinime. Pagrindinis šio projekto tikslas – Montessori ugdymo metodikos elementų 
integravimas į specialiojo ugdymo pedagoginę praktiką. Psichologės ir pedagogės Marijos Montessori 
ugdymo metodai grindžiami natūralios vaiko prigimties stebėjimais ir tyrinėjimais, sudarant sąlygas 
pačiam suvokti save ir supantį pasaulį. Lapkričio 14–18 dienomis trečiasis projekto mobilumas vyko 
Turkijoje, Mersino miesto Abdulkadir Perşembe Vakfı Imam-Hatip Ortaokulu mokykloje. Mūsų mokyklos 
komanda, kuriai atstovavo projekto koordinatorė Ingrida Jurevičienė, mokytojos Janina Dautartienė, 
Daina Jonavičienė bei mokinės Dinara Kochanauskaitė ir Evelina Jasinskaitė kartu su partneriais iš 
Turkijos, Rumunijos, Portugalijos ir Šiaurės Makedonijos aktyviai dalyvavo praktinėse Montessori 
metodika grįstose veiklose. Mobilumo metu projekto veiklos buvo sutelktos motorinei, jutimo ir suvokimo, 
pažintinei, socialinei ir emocinei sritims tobulinti. 
Į mokyklą atvykusius dalyvius pasveikino įstaigos direktorė Ayse Elmas, projekto koordinatorius Yılmaz 
Akdas supažindino su mokyklos edukacinėmis aplinkomis, mokinių sukurtais darbais. Visi kartu 
ragavome tradicinių turkiškų patiekalų, užburiančių įvairove ir skoniu. 
Padedant mokytojams, mokiniai įsitraukė į meninę-kūrybinę veiklą. Ant natūralių gamtos medžiagų: 
akmenų, jūros kriauklių bei medinių gyvūnų figūrėlių piešė ornamentus, spalvino įvairiomis spalvomis, 
sukurdami ryškų spalvų koliažą. Užsiėmimų pabaigoje mokyklos kieme projekto dalyviai sodino 
alyvmedžių sodinukus ir gėles, mini darželius vaikai papuošė savo dekoruotais darbeliais. 
Antrąją susitikimo dieną, bendradarbiaudami komandose, ugdytiniai kūrė aitvarus. Naudodami spalvingas 
lengvas medžiagas, mokėsi kurti ir dekoruoti aitvarus, kurie atspindėjo partnerių šalių vėliavas. Vėliau 
Viduržemio jūros pakrantėje vaikai išbandė sukurtų aitvarų stiprumą. Daug teigiamų emocijų išgyveno 
mokiniai, kai vėjo genami aitvarai sėkmingai pakilo į dangaus platybes. 
Kitos projektinės veiklos dienos buvo skirtos fiziniam aktyvumui, pajėgumui ir ištvermei ugdyti. Daug 
įspūdžių mokiniai patyrė ,,Nuotykių parke“, kuriame išbandė skirtingo sudėtingumo trasas su kliūtimis ir 
nuolat keičiamais trasų elementais medžiuose bei laisvąjį skrydį ore. Daugelis mokinių pasakojo, kad 
laisvo skrydžio pojūtį patyrė pirmą kartą ir šis jausmas išliks ilgam. 
Sportines veiklas užbaigėme jūros pakrantėje. Smėlėtame ,,Pompei“ pliaže surengėme tinklinio turnyrą, 
žaidėme judrius turkiškus žaidimus, aktyviai judėjome vaikščiodami gryname ore. Vakare visi buvome 
geros nuotaikos, energingi, kupini jėgų. 
Projekto partneriai dalyvavo įvairiose išvykose ir edukacijose, suteikiančiose galimybę pažinti šalį, 
tradicijas, kultūrą, kulinarinį paveldą ir gamtą. 
Mersinas yra vienas iš svarbiausių Turkijos uostų. Ekskursijos Jūrų laivyno muziejuje metu susipažinome 
su istoriniais mūšio laivų modeliais, uniformomis, ginklais, paveikslais, kuriuose pavaizduotos svarbios 
kovos, interaktyvioje ekspozicijų salėje stebėjome istorinius vaizdo įrašus. Lankydamiesi Tarsus mieste, 
grožėjomės vandens kriokliais, įspūdingo grožio gamta, stebėjome zoologijos sodo ir akvariumo 
gyvūnus. Netoli Silifke miesto aplankėme ypatingą vietą – ,,Heaven and Hell“ (Dangus ir pragaras). urvą 
Tai du natūraliai susidarę urvai. Pragaro urvas yra 130 metrų gylio ola su vertikaliomis sienomis, Dangaus 
urvas – platesnis, o 455 akmeniniai laiptai buvo padaryti, kad būtų galima staigiai pakilti į Dangų. Dabar 
visiems galime pasakyti, kad buvome pragare ir lipome laiptais į dangų. Narlikuyu kavinėje ant jūros 
kranto valgėme šviežiai iškeptą žuvį, ragavome tantuni, kebabus, gėrėme turkišką kavą. 
Savaitės veiklas užbaigėme atsisveikinimo vakariene pagal turkiškas tradicijas. Vakaras buvo kupinas 
gerų emocijų, partneriai dalijosi savo įspūdžiais ir smagiausiomis akimirkomis, patirtomis visos savaitės 
metu. Susitikimo metu puoselėjami draugiški santykiai suartino, padėjo pažinti vieniems kitus, atrasti 
naujų patyrimų. Mokytojams ir mokiniams įteikti dalyvio sertifikatai. Laukiame kito partnerių susitikimo, 
kuris  vyks Portugalijoje kovo mėnesį. 
Šis projektas yra finansuojamas iš Europos komisijos „Erasmus+“ programos. 
                                                                                               Projekto koordinatorė Ingrida Jurevičienė 

Mokytojos Janina Dautartienė, Daina Jonavičienė 
2022 lapkritis 

 

 

 

 

 

 



FIZINIS NEĮGALIŲJŲ UGDYMAS – INTEGRALIAI, PATRAUKLIAI, 
ŠIUOLAIKIŠKAI 

 
Lapkričio 30 dieną Panevėžio mieste vyko LSO Žymios negalios motorinio aktyvumo žaidynės „Fizinis 
neįgaliųjų ugdymas – integraliai, patraukliai, šiuolaikiškai“. Renginyje dalyvavo 18 komandų iš visos 
Lietuvos, kurios turėjo įveikti 9 rungtis. Mūsų mokyklą atstovavo mokiniai M. Jagelavičius, M. Tokaris, G. 
Piepolytė, M. Hofmanaitė, L. Zemkus bei N. Radzevičius. Šaunią mokyklos komandą varžyboms rengė 
mokytojai G. Čečkauskas ir S. Vareikienė. 
Už puikų ir aktyvų dalyvavimą apdovanoti medaliais bei dovanų kuponais mokiniai laukia kitų sportinių 
iššūkių. 
 

Mokytojai Santa Vareikienė, Gintaras Čečkauskas 
2022 lapkritis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BLYNŲ VAKARAS 

  

Paskutinį rudens vakarą trečiajame bendrabučio aukšte tarp berniukų virė tikra kova, kas iškeps 
skanesnių blynų ir išradingiau juos patieks. Skanautojas ir teisėjas buvo grupės auklėtojas. Labiausiai 
savo gebėjimais išsiskyrė Nikas ir Erikas. Vaikinai paruošė vakarienę ir gražiai paserviravo stalą, 
nustebindami grupės auklėtoją ir savo draugus. Taigi, kulinarinis šou trečiame aukšte įsisiūbuoja. 

 
 

Auklėtojas Rytis Šležys 
2022 lapkritis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VEIKLA SU MEDICINOS PSICHOLOGE 

  

Antroje grupėje vyko praktinė-psichologinė veikla su med. psichologe Tamara „Mano nuotaika kaip 
,,bulvytės fri“. Mergaites domino, kodėl vyksta nuotaikų kaita, kaip susiję maistas ir nuotaika. Med. 
psichologė Tamara pasakojo, ką ir kiek valgyti, supažindino su maisto piramide. Mokinės sužinojo, kokie 
produktai yra energijos šaltiniai, ką valgyti, kad nuotaika mažiau kaitaliotųsi. 
Medicinos psichologė vaizdžiai pademonstravo, kodėl svyruoja nuotaika, paraginusi mergaites gaminti 
bulvytes fri. Maisto gaminimas – tai tarsi nuotaikų „amerikietiški kalneliai“. Jei sekasi – gera nuotaika, o 
jei nepavyko – liūdna. Bet drauge pagamintų bulvyčių skanumas nepaliko abejingų: visų nuotaika puiki. 

 
Auklėtoja Audra Bitvinskienė 

2022 lapkritis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MOČIUTĖS PASAKOS 
Juodos avelės 
Pasaką sekė. 
Pasaką sekė margą lyg raštą 
Apie pasaulio mėlyną kraštą. 
Apie teisybę, apie gerumą... 
Saulėtą gruodžio 8-osios popietę 5–7 L, 1–4 bei 8–9 S klasių mokiniai mokyklos bibliotekoje susitiko su 
ypatinga viešnia. Rašytoja Leokadija Norbutienė-Mockienė pati pristatė mokiniams savo knygą „Močiutės 
pasakos“. Mokiniai susidomėję apžiūrinėjo knygą, įdėmiai klausė knygos rašymo istorijų. Viešnia 
prisipažino – jeigu nebūtų anūkų, nebūtų ir pasakų. Vaikams prieš miegą ji sekdavo pasakas. Vaikučiai 
kiekvieną vakarą reikalaudavo autentiškos pasakos. Ir tekdavo pačiai kurti pasakėles... Dažnai miegelis į 
pasakų šalį greičiau pakviesdavo močiutę, o ne anūkėlius. Pasakėlės keisdavosi, nes pasakotoja 
užsnūsdavo. 
Vaikaičiai užaugo, tačiau artimieji vis prašydavo pasakų. Taip ir gimė knygelė. Žaismingas iliustracijas 
knygai kūrė taip pat pati autorė. Įdomu, kad pasakų personažai – Kėdainių krašto gyventojai. Mokiniams 
Leokadija Norbutienė-Mockienė pasekė jai mieliausias pasakas: „Auksinė žuvelė“, „Laipteliai į dangų“, 
„Lapė, vilkas ir kiškis“, „Ežiukas“... Moksleiviai drauge su autore aptarė pasakų personažus, žavėjosi jų 
teigiamais bruožais ir pasmerkė neigiamus. Rašytoja mokyklos bendruomenei palinkėjo linksmų šv. 
Kalėdų ir laimingų Naujųjų metų bei įteikė kuklius suvenyrus. 
Šį mėnesį mūsų mokyklos bibliotekoje veikia mokinių perskaitytų knygų personažų paroda „Mes iš 
pasakų“. 
 

Bibliotekininkė Kristina Malevičienė 
2022 gruodis 

 
 
 
 
 
 
 
 



AKCIJA „PAPUOŠKIME MOKYKLĄ GERUMU“ 
 

Kad ir kaip bebūtume prislėgti kasdienių rūpesčių ir besitęsiančios rutinos, visi laukiame šv. Kalėdų: – 
stebuklingų, jaukių, skanių, saldžių ir visaip kitaip džiuginančių širdį. Nors už lango po netikėtai užkluptos 
žiemos, dabar telkšo balos ir į stiklą barbena lietus, mūsų širdyse krinta lengvutės snaigės, o mintyse 
skamba kalėdinės melodijos. Ir dar... parduotuvių lentynos taip įkyriai primena, kad jau laikas žadinti 
kalėdinę dvasią... 
Mūsų mokyklos bendruomenė gruodžio 5–15 dienomis vykdė akciją „Papuoškime mokyklą gerumu“. 
Veiklos organizatorė mokytoja Dalia Kvederienė pakvietė visus pasitelkti į pagalbą fantaziją ir 
išradingumą, aktyviai įsijungti į mokyklos, grupių, klasių, kabinetų bei darbo kambarių durų puošimo 
procesą. 
Aktyviausiai į kūrybinę veiklą įsijungė mokytojai bei mokiniai, išradingai papuošę mokyklos erdves. 
Dekoracijų, kompozicijų, instaliacijų buvo įvairių: vieni dabino duris popierinėmis iškarpomis, blizgučiais, 
žaislais, kiti – iš medžio bei medžiagos pagamintais simboliais, trafaretais... Pirmame mokyklos aukšte 
sukurta meninė karpinių kompozicija „Baltas miestas“, o klasių duris papuošė juodai baltos snaigės. 
Antrojo aukšto durų simbolių spalvos ir kūrybinė kompozicija „Kalėdų šventą naktį...“ nuteikia mus visus 
rimčiai, susikaupimui, gerų darbų darymui. Trečiasis aukštas kviečia pasigėrėti balta „Miško pasaka“, o 
ant durų šypsosi linksmieji pasakėlių herojai. Darbinio ugdymo koridoriuje „įsitaisė“ ir pasislėpė Grinčas, 
kuris vogė Kalėdas. Nuotaikingos, ryškios dekoracijos papuošė kiekvieno kabineto duris. 
Deja, akcijoje dalyvavo ne visi... 
Dėkoju kiekvienam mokyklos bendruomenės nariui, kuris rado laiko, turėjo noro, nepritrūko idėjų, 
iniciatyvos gražinant mokyklos duris. 
Svarbiausia – gera nuotaika, smagus laikas kartu dekoruojant mokyklos erdves, šiltos akimirkos ir 
džiugesio pilnos širdys! 
Pasimėgaukime ir kurkime šventinę nuotaiką kartu! 
 

Mokytoja Dalia Kvederienė 
2022 gruodis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PAPROČIŲ IR KŪRYBOS SAVAITĖ 
„ADVENTO TAKU LINK BALTŲ KALĖDŲ“ 

  
Adventas – tai rimties metas… Žmogus kviečiamas susikaupti savyje, tylomis pasinerti į dvasios rimtį, 
nuskaidrinti savo širdį ir mintis, daugiau duoti, negu imti, dalintis gerumu ir ramybe… 
Jau nuo gruodžio mėnesio pradžios mokykloje sklandė šv. Kalėdų dvasia ir nuotaika. Belaukiant pačių 
gražiausių metų švenčių mokyklos erdves bei klases puošė mokiniai ir mokytojai. Gruodžio 19–23 
dienomis mūsų mokykloje vyko papročių ir kūrybos savaitė „Advento taku link baltų Kalėdų“, kurios 
tikslas – įtraukti mokinius į edukacines-kūrybines veiklas, suteikiant žinių apie mūsų kraštui būdingus 
senuosius advento, Kūčių ir Kalėdų papročius bei tradicijas, plėsti jų žinias apie švenčių reikšmę žmogaus 
gyvenime. 
Visą kalėdinę savaitę netilo šurmulys. Kūrybinis procesas vyko dirbant grupėse ir individualiai, 
paskirstant užduotis pagal gebėjimus, taikant žaidybinius metodus, padedančius dalyviams atsipalaiduoti 
ir išlaisvinti kūrybinę mintį. Ugdytiniai aptarė švenčių tradicijas, papročius ir prietarus, prie eglutės 
klausėsi kalėdinių skaitinių, kūrė atvirukus, rašė laiškus Kalėdų seneliui, sveikinimus draugams, šeimos 
nariams, išbandė populiariausius papročius ir burtus, kuriais tikėjo mūsų senoliai. Mokiniai susipažino su 
kūdikėlio Jėzaus gimimo istorija, senoviniais eglės puošimo žaislais ir jų kūrimo technika bei 
medžiagomis. Vaikai interaktyvioje lentoje atliko edukacines užduotis ,,Kalėdų Senelio labirintai“, 
dalyvavo kalėdinėje viktorinoje, žaidė kalėdinius žaidimus, ratelius, klausėsi ir dainavo dainas. Šventinės 
savaitės metu veikė kalėdinių kompozicijų kūrimo dirbtuvės ,,Žiemos dvelksmas“, kurių metu mokiniai iš 
molio kūrė ir dekoravo šventines žvakides, kalėdinius žaisliukus, papuošimus, iš gamtinės medžiagos ir 
antrinių žaliavų gamino kalėdines kompozicijas. Ugdytinių meniniai kūrybiniai darbai, atlikti įvairia 
piešimo technika, eksponuojami parodoje ,,Kalėdų spalvos“ bei virtualioje parodoje ,,Piešiu Kalėdas“. 
Daug teigiamų emocijų ir džiaugsmo mokiniai patyrė pramoginėje edukacijoje ,,Nepamirštamos Kalėdos 
su atgijusiomis pasakomis“, kurios metu kartu su Kalėdų seneliu ir Elfe atliko kūrybines užduotis, žaidė 
žaidimus, šoko, dainavo. Kalėdinės šventės nuotaikas atnešė ir Kėdainių rajono neįgaliųjų draugija, 
pristatydama šventinę programą-staigmeną ,,Kalėdų varpeliai“. 1–4 S klasės mokiniai ir Kėdainių Kurčiųjų 
organizacijos nariai parodė linksmą spektaklį ,,Grinčas pavogė Kalėdas“. Visus pradžiugino Vilainių 
darželio-mokyklos ,,Obelėlė“ mažųjų ,,ledinukų“ šventinis pasirodymas. 
Papročių ir kūrybos savaitę ugdytiniai užbaigė stebėdami, aptardami ir vertindami veiklų metu sukurtas 
kalėdines kompozicijas, piešinius, koliažus, darbelius ir papuoštas mokyklos erdves. Mokiniai išgyveno 
daug smagių, gerų emocijų, pajuto artėjančių švenčių dvasią. 
 

Mokytojos Birutė Vansevičienė, Ingrida Jurevičienė 
2022 gruodis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KALĖDŲ LAUKIMAS 

 

Gruodžio mėnesį 2 grupės mergaitės intensyviai darbavosi kūrybinių darbų dirbtuvėlėje: gamino 
kalėdines dekoracijas, kuriomis papuošė bendrabučio II aukšto fojė, savo miegamuosius kambarius, 
žaidimų kambario erdves. Auklėtinės parengė sveikinimo ir padėkos atvirukus savo tėveliams, globėjams, 
kurie šiais metais prisidėjo prie popietinės ugdomosios veiklos organizavimo tiek finansiškai, tiek maisto 
produktais bei san. higienos priemonėmis. Šventiškai papuoštose erdvėse mergaitės surengė smagią 
fotosesiją. 
 
 

Auklėtoja Ilona Šidlauskienė 
2022 gruodis 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TRYS KARALIAI IŠLYDI ŠVENTES 

 

Trijų Karalių diena tradiciškai asocijuojasi su kalėdinio laikotarpio pabaiga, kai visi nupuošia eglutes ir iki 
kitų metų paslepia šventines dekoracijas. Taigi, ir mes į dėžutes sudėsime savo darbelius, kuriuos kūrėme 
su meile ruošdamiesi gražiausioms žiemos šventėms. 3 grupės vaikinų sukurti darbai puošė mokyklos 
erdves bei buvo eksponuojami Kėdainių M. Daukšos viešojoje bibliotekoje.   
Jau šiandien Kasparas, Merkelis ir Baltazaras paskelbs kalėdinio šurmulio pabaigą ir primins, kad atėjo 
metas susikaupti ir vėl kibti į darbus. 
 
 

Auklėtoja Janina Maliauskienė 
2023 sausis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KULINARINIAME ŠOU – PATIEKALŲ ĮVAIROVĖ 

 

3 grupėje tęsiasi kulinarinis šou. Šįkart vaikinai, daug negalvodami, kibo ruošti patiekalų iš to, ką turėjo. 
Taigi, kepėme bulves su dešros gabaliukais, virėme vyšnių kisielių, pjaustėme duonos gabaliukus, juos 
kepėme ir įtrynėme česnakais. Greičiausiai virtuvėje sukosi ir savo gebėjimus rodė vyresnieji Nikas, 
Erikas, Lukas, Matas, o jaunesnieji Pijus ir Petras atidžiai stebėjo ir prisidėjo prie darbo virtuvėje. 
 
 

Auklėtojas Rytis Šležys 
2023 sausis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LAISVĖS KAINA 
 

Tėvynė kvietė, laisvės jai reikėjo  
Ir niekas nežinojo, kad tada  
Nerimastingai žvelgiančios į kelią  
Pražilo ne vienos lietuvės motinos galva.  
O jie vis ėjo, bėgo ir važiavo 
Į ten, kur mirtį sėjo svetima tauta,  
Gyvenimu jie savo užmokėjo,  
Kad būtų Lietuva ir vėl laisva.  

  
Mokyklos bibliotekoje sausio 12 dieną vyko 1–4 specialiosios, 5L, 6L, 7L klasių integruota etninės kultūros 
ir projekto ,,Pasaulis ir aš“ pamoka „Laisvės kaina“. Uždegę žvakelę, tylos minute mokiniai pagerbė 1991 
metų Sausio 13-osios didvyrius. Tos nakties įvykius prisiminė ir papasakojo mokytoja Ingrida 
Janulaitienė, kuri sausio 13-tosios naktį taip pat buvo Vilniuje. Moksleiviai žiūrėjo Sausio 13-ajai skirtą 
filmuką, aptarė knygą „Naktyje…“. Ji skiriama kraštiečių Alvydo Kanapinsko, Vytauto Koncevičiaus ir kitų, 
Sausio 13-ąją žuvusiųjų bei mirusiųjų nuo žaizdų, atminimui.  
Mokiniai spalvino neužmirštuoles, mokėsi dainuoti dainą ,,Laisvė“.  
Mes niekada nepamiršime nakties didvyrių ir savo darbais įrodysime, kad esame verti šios didelės 
aukos... 
 

Mokyklos bibliotekininkė Kristina Malevičienė 
2023 sausis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LIETUVOS SO GRINDŲ RIEDULIO ČEMPIONATAS 
 

Sausio 19 dieną mūsų mokykloje vyko Lietuvos SO grindų riedulio komandinis čempionatas, kuriame 
dalyvavo 8 komandos iš specialiųjų mokyklų, kurios pagal meistriškumą buvo suskirstytos į A ir B lygius. 
Mūsų mokyklą atstovavo net 3 komandos. A lygyje 2 vietą laimėjo pirmoji mūsų komanda, B lygyje taip 
pat 2 vietą iškovojo antroji komanda, o mūsų mergaičių komanda užėmė 3 vietą. Visus čempionato 
dalyvius pagerbė mokyklos pavaduotoja ugdymui V. Kairienė, kuri prizininkams įteikė medalius. 

  
Mokytojai Rytis Šležys, Gintaras Čečkauskas 

2023 sausis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
KŪRYBINĖS  DIRBTUVĖLĖS 

 

Tęsiasi projektas „Kūrybinės dirbtuvėlės“, kurio metu V1, V2 ir 1 grupių auklėtiniai gamino darbelius iš 
vilnos, molio. Šį kartą prisiminėme plastiliną  ir nusprendėme iš jo kurti paveikslėlius. Vaikai mielai minkė, 
lipdė įvairias figūrėles, derino spalvas, darbelius stengėsi atlikti išbaigtai. Visus lydėjo gera nuotaika, 
pasididžiavimas savo kūryba. Ugdytinių sukurti darbai eksponuojami parodėlėje „Smagusis plastilinas“. 

 
 

Auklėtoja Ilona Pupkevičienė 
2023 sausis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



AKCIJA ,,DRAUGYSTĖS PYNĖ“ 
  

Nuoširdi šypsena veide – tai tikras stebuklas. Taip smagu leisti laiką kartu, matyti žmonių laime 
spindinčias akis, energingai  plojančias rankas. 
1–4 specialiosios klasės mokiniai drauge su Kėdainių kurčiųjų organizacijos nariais sausio 19 dieną 
aplankė Kėdainių lopšelio-darželio ,,Vyturėlis“ ugdytinius ir Kėdainių bendruomenės socialinio centro 
narius.  Nors oras už lango jau visai ne žiemiškas, bet mokiniai žiemos dar nenori paleisti. Šauni pradinukų 
nykštukų komanda ir filmo ,,Grinčas“ personažai, priminė l.-d. ,,Vyturėlis“  mažiesiems ir socialinio centro 
nariams, kad žiema dar nesibaigė. Pristatėme inscenizaciją apie žiemą, džiuginome vieni kitus energingais 
šokiais, žaidimais, dainelėmis. 
Nuoširdžiai ačiū Kėdainių lopšelio-darželio ,,Vyturėlis“ ir Kėdainių bendruomenės socialinio centro 
darbuotojams už bendradarbiavimą bei šiltą, nuoširdų priėmimą. 

  
Mokytoja Ingrida Janulaitienė 

2023 sausis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
LIETUVOS SPECIALIOSIOS OLIMPIADOS KREPŠINIO ČEMPIONATAS 

 
Sausio 25 dieną Kėdainiuose vyko Lietuvos specialiosios olimpiados 5 x 5 krepšinio čempionatas. Jame 
dalyvavo septynios komandos, kurios buvo paskirstytos į du sportinio meistriškumo lygius. Mūsų 
mokyklos komanda pateko į B lygį. 
Pasibaigus finalinėms rungtynėms paaiškėjo, kad A lygyje nugalėtoja tapo Kauno TMC-SPS komanda. B 
lygyje varžėsi keturios komandos. Nugalėtojais tapo Šiaulių „RINGUVOS“ mokyklos komanda, II vietą 
užėmė Kėdainių „Spindulio“ mokyklos komanda, III vietą – Panevėžio „Šviesos“ ugdymo centro komanda. 
Čempionės buvo apdovanotos taurėmis, prizininkai –  medaliais. 
Mūsų mokyklą reprezentavo Lukas Sotikovas, Matas Šulys, Irmantas Ožalas, Dominykas Jankauskas, 
Arvydas Stankevičius, Danielius Stankevičius, Dmitrijus Ožarovskis. 
 

Mokytojai Gintaras Čečkauskas, Rytis Šležys 
2023 sausis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



AKCIJA „Į PAGALBĄ PAUKŠČIAMS“ 
 

Sausio  mėnesį 5–10 specialiųjų ir I–III socialinių įgūdžių ugdymo klasių mokiniai su mokytoja Dalia 
Kvederiene vykdė edukacinę akciją ,,Į pagalbą  paukšteliams“.  Šio renginio tikslas – plėsti vaikų žinias 
apie žiemojančius paukščius, formuojant rūpestingą požiūrį į sparnuočius, norą jiems padėti ir globoti 
sunkiomis žiemos sąlygomis. 
Akcijos veikla vykdyta gamtos mokslų pamokų metu. Mokiniai virtualios kelionės „Paukščiai žiemą“ metu 
susipažino su Lietuvoje žiemojančiais paukščiais, stebėjo filmuotą medžiagą bei skaidres, skaitė tekstus 
apie jų globos svarbą, tinkamą lesinimą. Vaikai nupiešė paukščius ir sukūrė apie juos aprašymus. 
Parengėme kūrybinių darbų parodą „Lietuvoje žiemojantys paukščiai“, kuri buvo eksponuojama 
mokyklos antrajame aukšte. Mokiniai aktyviai ieškojo idėjų ir medžiagų lesyklėlių gamybai. Kiekvienas 
ugdytinis pasirinkęs savo lesyklėlės gaminimo būdą, ją pagamino, kabino ant medžio, lesino sparnuočius 
ir dalijosi užfiksuotomis akimirkomis. 
Paukščių globa žiemą – tai ne vien malonumas jaustis atliekant gerą darbą, bet ir puiki galimybė iš arčiau 
pažinti patiems ir padėti pažinti mokiniams mūsų krašte žiemoti pasiliekančius paukščius, mokyti vaikus 
gerumo, atsakingumo, vaizdžiai paaiškinti gamtoje vykstančius procesus. Tačiau svarbiausia tai, kad 
paukščių lesinimas žiemą yra reali pagalba sparnuočiams išgyventi sunkųjį metų laiką. 
Ši akcija paskatino kiekvieną ugdytinį nepamiršti kenčiančių žiemos badą paukštelių, mokė rūpintis 
silpnesniais, būti pareigingais. Džiaugiamės ir didžiuojamės nuveiktu geru darbu! 
Ačiū visiems akcijos dalyviams! 

Mokytoja Dalia Kvederienė 
     2023 sausis  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

BŪK SAUGUS INTERNETE! 
  

Internetui tapus neatsiejama ne tik suaugusių, bet ir vaikų gyvenimo dalimi, itin aktualiu klausimu tapo 
saugus jo naudojimas. Vasario 7-ąją, minint Tarptautinę saugesnio interneto dieną, žmonės visame 
pasaulyje skatinami domėtis interneto naujovėmis, galimybėmis, tačiau tuo pačiu akcentuojama išlikti 
budriems. Taip pat ši diena primena, kad ypatingą dėmesį svarbu skirti vaikams: mokytojai bei tėveliai 
skatinami vaikus informuoti apie saugų naudojimąsi internetu. 
Vasario 7–11 dienomis  mokykloje vyko saugesnio interneto savaitė, kuri leido mokiniams geriau pažinti 
ne tik internetinio bendravimo galimybes, bet kartu susimąstyti apie atsakingą ir saugų buvimą 
internetinėje erdvėje. Mokiniai pamokų metu kūrė saugius slaptažodžius ir įsivertino savo naudojamų 
slaptažodžių saugumą, net pasitikrino ar jų slaptažodžių nėra tarp populiariausių, dažniausiai naudojamų 
slaptažodžių. Su vyresniais mokiniais vyko diskusijos apie „TikTok“ programėlės grėsmes, nuotraukų, 
vaizdo įrašų dalijimąsi socialinių tinklų erdvėse. Būrelio „Kompiuterio šalis“ mokiniai dalyvavo „Kahoot“ 
viktorinoje „Saugus internetas 2023“, daugiausia taškų surinko 10 kl. mokinė Vaida. 
Pamokų metu mokiniai mokėsi ne tik apdairiai kurti ir platinti informaciją, apgalvoti, kokia asmenine 
informacija jie nori dalintis, atsargiai vertinti pasiūlymus internete, atskirti apgaules, bet ir savo žinias 
pritaikė specialiame žaidime „Interland”. 
  

Mokytoja Vaiva Siutilienė 
2023 vasaris 



LIETUVOS SO GRINDŲ RITULIO ASMENINIŲ TECHNIKOS TESTŲ 
ČEMPIONATAS 

  
Vasario 8 dieną mūsų mokykloje vyko Lietuvos SO grindų ritulio asmeninių technikos testų čempionatas, 
kuriame dalyvavo 39 berniukai ir 21 mergaitė iš Kėdainių SOK, Kėdainių SGN, Kėdainių „Spindulio“ 
mokyklos, Vilniaus Verkių MDC, Gelgaudiškio SUC „Šaltinis“, Kauno TMC-SPS ir Kauno NAS „Korys“. 
Tarp berniukų geriausiai sekėsi mūsų mokyklos mokiniui Laurynui Pledui (1 vieta). 2-ą vietą iškovojo 
Svajūnas Dušauskas (Kauno TMC-SPS), 3-ą – Rimvydas Kriauzlys (Kauno TMC-SPS). Mergaičių grupėje I 
vietą laimėjo Dinara Kochanauskaitė (Kėdainių „Spindulio“ mokykla), II – Gabrielė Dobilaitė (Gelgaudiškio 
SUC „Šaltinis“), III –Rūta Romanovaitė (Kauno NAC „Korys“). 

 

  
Mokytojai Rytis Šležys, Gintaras Čečkauskas 

2023 vasaris 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 LIETUVOS SO KOMANDINIS BOČIOS ČEMPIONATAS 
  

Vasario 9 dieną Vilniuje vyko Lietuvos SO komandinis bočios ketvertų čempionatas, kuriame dalyvavo 
mūsų mokyklos, Kauno SO klubo, Pabradės SGN, Kauno J. Laužiko, Vilniaus „Atgajos“ mokyklų 
komandos. Mūsų sportininkai D. Stankevičius, A. Stankevičius, N. Ivaškevičius, M. Šulys užėmė 3 vietą. 
 

Mokytojas Rytis Šležys 
2023 vasaris 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



VARŽYBOSE „AŠ NORIU LAIMĖTI“ 
 

Vasario 8 dieną mūsų mokyklos mokiniai dalyvavo tarptautinėse neįgaliųjų varžybose „Aš noriu laimėti“, 
vykusiose Panevėžio mieste. Varžybų tikslas – integruoti negalią turinčius asmenis į visuomenę per 
tikslingą ir kryptingą judesio veiklą, siekiant, kad jie taptų kuo savarankiškesni ir mažiau priklausomi nuo 
aplinkinių pagalbos. 
Mūsų mokyklą varžybose atstovavo mokytojų G. Čečkausko, R. Šležio ir S. Vareikienės treniruojami 
mokiniai: N. Radzevičius, L. Zemkus, U. Tyla, M. Jagelavičius, I. Šulinskaitė ir V. Vasiliauskaitė. Ugdytiniai 
atsakingai ir su puikia nuotaika įveikė varžybų rungtis, kuriose tobulino pagrindinių judesių įgūdžius, 
reikalingus kasdieninei veiklai. 
Didelė mokinių motyvacija ir pasiruošimas atnešė puikių rezultatų! Mokiniai tapo varžybų nugalėtojais ir 
iškovojo Panevėžio „Rotary“ klubo įsteigtą pereinamąją taurę. Dalyviai taip pat apdovanoti Panevėžio 
„Šviesos“ ugdymo centro padėka bei saldžiais prizais. Mūsų mokyklos sportininkai su nekantrumu laukia 
kitų sportinių iššūkių! 

Mokytoja Santa Vareikienė 
2023 vasaris 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TAUTIŠKUMO IR ETNINĖS KULTŪROS SAVAITĖ 
„SU LIETUVA ŠIRDY...“ 

 
Vasario 6–10 dienomis mokykloje dominavo geltona, žalia ir raudona spalvos – mokyklos bendruomenė 
dalyvavo tautiškumo ir etninės kultūros savaitės ,,Su Lietuva širdy...“ veiklose ir renginiuose. Mokytojai, 
atsižvelgdami į mokinių individualius gebėjimus ir galias, puoselėjo etninę ir tautinę kultūrą, savimonę, 
padėjo jiems geriau pažinti ir suprasti gimtojo krašto tautinius, istorinius, kūrybinius, meninius savitumus. 
Mokiniai, virtualiai keliaudami po  vaizdingąją Lietuvą, atlikdami įvairias mokomąsias ir lavinamąsias 
užduotis, dalyvaudami viktorinoje bei bibliotekoje organizuojamoje veikloje, gražiausios rašysenos 
konkurse, įgijo ir sustiprino savo žinias apie Lietuvą, jos gamtą ir istoriją, žmones, įvairiapusišką gimtojo 
krašto tautinį paveldą, paminėjo Lietuvos valstybės atkūrimo dieną. Dalyvaudami praktinėse ir 
kūrybinėse-meninėse veiklose, žiūrėdami mokyklos teatro pasirodymą, puošdami mokyklos erdves, 
vaikai ugdėsi estetinį suvokimą, saviraiškos laisvę, kūrybiškumo ir tautino tapatumo jausmus. Veikdami 
kartu, jie lavino bendravimo, bendradarbiavimo įgūdžius, mokėsi išsakyti savo nuomonę, reflektavo, 
patyrė daug gerų emocijų, bendrystės jausmą. 
Veiklų ir renginių buvo daug: ne tik pamokų, bet ir pertraukų metu. 
„Tautinių spalvų dienomis“ dauguma mokyklos bendruomenės narių pasipuošė gintaro vėriniais, kartu 
su vaikais pasigamintomis tautinių spalvų emblemomis, apsirėdė tautiniais ir trispalviais rūbais ar 
priderino trispalvį akcentą savo aprangoje ir su gera nuotaika dalyvavo istorijos kabinete vykusioje 
fotosesijoje. Koridoriuose skambėjo lietuviškų dainų popuri „Aš tikrai myliu Lietuvą“. Jų klausydami visi 
dainavo ir net šoko. Prasmingas ir linksmas dainas parinko vyresniųjų klasių mokiniai Ramūnas 
Kochanauskas, Edvinas Karosas, Lukas Sotikovas. Spektaklio „Pingvinuko kelionė“ veikėjai, ,,pakeliavę” 
po pasaulį, sugrįžo į Lietuvą ir visus šiltai pasveikino su artėjančia Vasario 16-osios švente. 

 
 

Mokytojos Rita Žemgulienė, Vitalija Šležienė  
2023 vasaris 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AKCIJA „LAISVĖS SKRYDIS“ 

 

2 grupės ugdytinės, norėdamos paminėti Vasario 16-ąją – Lietuvos valstybės atkūrimo dieną, surengė 
pilietinę akciją „Laisvės skrydis“ ir savo aukšto langus papuošė pačių pagamintais tautinių spalvų 
sparnuočiais bei įvairiais ornamentais. Akcijos metu skaitėme eiles apie Lietuvą, diskutavome, kokia 
šiandien mums brangi laisvė, žiūrėjome dokumentinę apybraižą „Prisiminkime. Vasario 16-osios Lietuvos 
nepriklausomybės aktas“. 

 
 

Auklėtoja Ilona Šidlauskienė 
2023 vasaris 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

UŽGAVĖNIŲ ŠĖLSMAS 
 

Užgavėnės – išskirtinė diena, viena iš žaismingiausių švenčių, simbolizuojanti žiemos išvarymą, 
pavasario atėjimą. Senoliai teigia – jei Užgavėnių nešvęsi, tai visus metus nuo nelaimių neatsiginsi. Kaip 
ir kiekvienais metais artėjantis pavasaris mūsų mokyklos mokinius, mokytojus ir darbuotojus sukvietė į 
mokyklos sporto salę susitikti su Kanapiniu ir Lašininiu žiemos išlydėti, saulę pakviesti. Šurmuliavo vaikai 
kartu su mokytojomis, persirengę velniukais, raganomis, čigoniukais, žydukais, pasipuošę pačių 
gamintomis kaukėmis. Šventės vedėjos Raganaitė Skirgailė ir Čigoniukės Santa su Ingrida visus 
linksmino šokiais, dainomis, burtais ir pokštais. Vyko įnirtinga Lašininio ir Kanapinio kova. Po dvikovos 
tapo aišku, kad žiema greitai užleis vietą pavasariui. Svarbiausias ir reikšmingiausias momentas šventėje 
– Užgavėnių blynų ragavimas. Juos mokiniai kepė per pamokas patys. 
 Dar kartą sveikiname visus su artėjančiu pavasariu!!! 
                                Pavasario saulė prašvito meiliai 
                                Ir juokiasi, širdį vilioja; 
                                Iškilo į dangų aukštai vieversiai, 
                                Čirena, sparneliais plasnoja. 
Mokytojai Santa Vareikienė, Skirgailė Karčiauskienė, Ingrida Janulaitienė, Gintaras Čečkauskas, Gytis 
Sarapas 

 2023 vasaris 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KAIP MOKAM, TAIP IR ŠOKAM... 

 

Tęsdami bendras veiklas su kitų grupių ugdytiniais, vasario 23 dieną organizavome judrumo valandą 
„Kaip mokam, taip ir šokam“ su 1 grupės vaikais. Per atostogas mergaitės virtualiai parengė šokius, 
kuriuos pristatė savo mažiesiems draugams. Vos pradėję stebėti pasirodymą, vaikai greitai prisijungė ir 
linksmai nusiteikę šoko kartu. Nuotaikinga muzika, linksmos emocijos visus sujungė ir leido 
atsipalaiduoti. Baigdami judrumo užsiėmimą, už aktyvų dalyvavimą apdovanojome savo svečius 
medaliais „Geriausias šokėjas“ ir pakvietėme atsigaivinti ledais. 

 
 

Auklėtoja Ilona Šidlauskienė 
2023 vasaris 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RANKDARBIŲ PARODA „VAIVORYKŠTĖS TILTU“ 
 

Kaip drugelis plevena gyvenimas. 
Metų mozaika dėliojama 
Gyvenimo skrydžio sparnais. 
Kuriame kartu – 
Ir aš, ir tu. 
Mūsų delnuose 
Spalvų žaismas – 
Prijaukinta gėlė jau skleidžia žiedą. 
Užlieja sielas šiluma. 
Teka svajonės gražiausia 
Gyvenimo upe. 
Pildosi mūsų svajonės 
Net baltame lape. 
(Aut. Socialinio centro ugdytinis Aurimas Pilka) 
  
Kovo 1 dieną 1–4, 5–6, 7 ir 8–9 S klasių mokiniai dalyvavo mokyklos bibliotekoje vykusiame Kėdainių 
bendruomenės socialinio centro paslaugų gavėjų rankdarbių parodos „Vaivorykštės tiltu“ atidaryme. 
Parodos pristatymo metu dalyvavo būrelio vadovė Milda Verkauskiene ir patys darbelių autoriai: Edgaras 
Golovašovas, Aurimas Pilka, sesės Eglė ir Aistė Račinskaitės. Socialinio centro ugdytiniai pristatė savo 
rankdarbius, papasakojo, kokia technika atliko darbelius, kiek laiko reikia darbeliams pagaminti. Buvę 
mūsų mokyklos mokiniai pasidalino gražiais, šiltais prisiminimais apie mokykloje patirtus įspūdžius... 
Parodos atidaryme dalyvavę mokiniai taip pat panoro išbandyti naujas edukacijas. 
Paroda bus eksponuojama mokyklos bibliotekoje iki kovo 10 dienos. Taip pat šiuos darbelius bus galima 
nusipirkti organizuojamoje Kaziuko mugėje. Kviečiame aplankyti ir pasigrožėti nuostabiais rankdarbiais, 
o mugėje įsigyti šių gražių rankdarbių. 
 

Mokyklos bibliotekininkė Kristina Malevičienė 
2023 kovas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



STEBUKLINGA DRUSKOS GALIA 
  

Pirmąją pavasario dieną pamokas I–III s socialinių įgūdžių ugdymo klasės ir 3 bendrabučio grupės 
mokiniai pradėjo kelione į Druskininkus, kultūros paso edukaciją „Stebuklinga druskos galia“. 
Senolių išmintis sako: „Nepažinsi žmogaus, kol pūdo druskos kartu su juo nesuvalgysi“. Kada žmogus 
pažino druską? Kokia jos istorija? Kas pasikeitė, druskai tapus jo gyvenimo dalimi? Druskos, kaip ir 
žmonijos, istorijos paslaptis sužinojome edukacijos „Stebuklinga druskos galia“ metu, išgirdome įvairių 
įdomybių, net stebuklų, pasidarėme gydomųjų galių turinčių maišelių, kurie ne tik pagydys ar apsaugos 
„nuo blogos akies“ ateityje, bet ir yra puikus prisiminimas apie apsilankymą Druskininkų miesto 
muziejuje. 
Grožėjomės ir druskų indelių kolekcija. Mat druskinė gali „papasakoti“ apie tai, ar pagaminta ji stovėjo ant 
stalo rūmuose, miestiečio bute ar paprasto valstiečio troboje; išduoti kiek kainavo pati druska. Iš istorijos 
žinome, kad kadaise gramas druskos buvo lygus aukso gramui. Todėl statyti ant stalo druskinę galėjo sau 
leisti tik turtingieji. Matėme daug medinių, keraminių, stiklinių, margų, vienspalvių, didelių bei mažų 
druskinių ir net ragavome druskos, kurios skonis kaip kiaušinio. 
O kaip gi, atvykus į Druskininkus, neapsilankyti ir Druskininkų vandens parke?! Tad sūpavomės jūros 
bangų baseine, plaukėme pasroviui sraunioje upėje, nugalėjome visas baimes įspūdinguose čiuožimo 
kalneliuose. 
Ši diena buvo pilna žinių, įspūdžių, smagių patyrimų, o kai kam ir savo baimių įveikimo. 

  
Mokytojai Vaiva Siutilienė, Rytis Šležys 

2023 kovas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SALĖS FUTBOLO ČEMPIONATAS 
 

Kovo 2 dieną Kėdainių sporto centro futbolo manieže vyko Lietuvos SO komiteto salės futbolo 5 x 5 
(berniukai) ir 3 x 3 (mergaitės) čempionatas. Iš viso dalyvavo 10 berniukų ir 7 mergaičių komandos. 
Čempionatą laimėjo Kauno KTC-SPS-1 berniukų komanda, nepralaimėjusi nei vienų varžybų, o tarp 
mergaičių stipriausia – Gelgaudiškio SUC „Šaltinis“ komanda, po baudinių serijos nugalėjusi Traksėdžių 
„Šilojaus“ mokyklos mergaičių komandą. Mūsų mokyklai atstovavo 2 berniukų ir 2 mergaičių komandos, 
kurios savo meistriškumo lygyje užėmė prizines vietas, o berniukai savo lygyje tapo čempionais. 
 

Mokytojai Rytis Šležys, Gintaras Čečkauskas 
2023 kovas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ŽIEMA DAR  NEIŠEINA... 
 

Nors žiemą per Užgavėnes jau „išvarėm", bet ji pati dar nesiruošia trauktis ir kaip tik šiomis dienomis 
primena apie save pažarstydama snaigių, o dažnai ir sukeldama pūgą. Užgavėnių džiaugsmus mums 
priminė ir šiomis dienomis gauti mokinių darbų įvertinimai iš respublikinės kūrybinių darbų parodos 
„Užgavėnių linksmybės“, organizuotos Joniškio r. Skaistgirio gimnazijos. 
Parodoje dalyvavo 17 geriausiai pavykusių mūsų mokyklos mokinių darbų, kuriuos su dideliu noru ir 
kruopštumu atliko visi 3 grupės vaikinai bei 10 klasės ir socialinių įgūdžių ugdymo klasių moksleiviai. 
Parodai reikėjo pagaminti Užgavėnių kaukę, kuri būtų originali, išraiškinga, sukurta iš tradicinių natūralių 
medžiagų. Mokinius parodai ruošė mokytoja Janina Maliauskienė. 

 
Mokytoja Janina Maliauskienė 

2023 kovas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LOGOPEDO VEIKLOS AKTUALIJOS 
  

Minėdami Europos logopedo dieną, Kėdainių ir Kaišiadorių rajonų logopedai susitiko Kaišiadorių šv. 
Faustinos mokykloje-daugiafunkciame centre vykusiame seminare ,,Logopedo profesinės veiklos 
aktualijos ir iššūkiai“, kuriame pasidalijo gerąja darbo patirtimi. Aptariant logopedo vaidmenį ugdymo 
įstaigose, buvo akcentuojama pozityvaus bendradarbiavimo su mokytojais ir tėvais svarba. Pritardamos 
metodinių būrelių pirmininkių – Birutės Tadarauskienės ir Eglės Leikuvienės – mintims, pranešime 
,,Projektinės veiklos metodas – sėkmingo bendradarbiavimo raktas“ pasidalijome savo inicijuojamų 
projektų įgyvendinimo praktika. Teigdamos, kad integruota projektinė veikla skatina vaikų kalbos 
lavėjimą, jų kalbinį aktyvumą, padeda negalią turintiems mokiniams suvokti vientisą pasaulio vaizdą, 
pabrėžėme jos įgyvendinimo su įvairių dalykų mokytojais, tėvais, mokyklos bibliotekininke svarbą. 
Seminaro dalyvių dėmesį atkreipėme į tai, kad vykdydamos tarpusavio bendradarbiavimo veiklas bei 
įtraukdamos į jas mokinių tėvus, rengiame mokomosios medžiagos albumus ir elektronines knygas, 
įgalinančias plėtoti mokinių kalbinio ir nekalbinio komunikavimo patirtį bei žodyną, rišliosios kalbos 
įgūdžius. Pažymėjome, kad kartu su mokyklos bendruomene dalyvaujame tarptautiniuose ,,Erasmus+“ 
projektuose.  Projekte ,,Collaboration to have abilities as a new goals of education“ (C.H.A.N.G.E) 
pristatėme pranešimą ,,Specialiųjų poreikių mokinių motyvacijos, pageidaujamo elgesio ir teigiamų 
emocijų skatinimas, pasitelkiant vaizdumą per kalbos terapiją“  ir dalijomės metodinės medžiagos 
aplankais, organizavome praktinę veiklą ,,PECS metodo taikymas autistiškų mokinių ugdyme“, pristatėme 
savo parengtas kalbos ugdymo priemones. Vykdant projektą ,,Digital approaches at SEN Education“ 
(SENdata) dalijamės skaitmeninių priemonių taikymo galimybėmis SUP mokinių ugdymo procese, 
rengiame ir pristatome mokymo programėles, kartu su partneriais kuriame skaitmeninių priemonių 
katalogą. 
Informacinių ir komunikacinių technologijų naudojimo logopedinėse pratybose svarbą patvirtino ir 
Kaišiadorių PPT logopedė Loreta Baumilienė, pristačiusi savo parengtus interaktyvius žaidimus ir 
rekomendavusi pasiteisinusius IKT įrankius. 
Klausant Kaišiadorių šv. Faustinos mokyklos-daugiafunkcio centro logopedės Vaidos Stravinskienės 
pranešimo, mus itin sudomino žaidimų su smėliu ir kalbos ugdymo sąsajų galimybės. Tuo įsitikinome 
besilankydamos Terapijų studijoje esančiame šviesos terapijos kabinete, kuriame mokiniai atlieka įvairias 
kalbines-kūrybines užduotis. 
Ekskursijos metu pabuvojome menų, judesio, pažinimo, kamuoliukų, sporto, audiovizualinės terapijos 
edukacinėse erdvėse, kuriose vyksta sensoriniai užsiėmimai asmenims, turintiems specialiųjų poreikių, 
įvairiomis veiklomis  skatinamas džiaugsmo ir nusiraminimo pojūtis, pažinimas ir pasitikėjimas savimi. 
Dalijimasis gerąja patirtimi patobulino švietimo pagalbos specialistų profesines kompetencijas. Tolesnio 
bendradarbiavimo su Kaišiadorių rajono logopedais gairės patvirtintos sutartimi. 

 
Logopedės Rita Kairienė, Aušra Stoškienė 

2023 kovas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MANO LAIKAS, MANO DRAUGAI, 
MANO FUTBOLAS 

 
Kovo 9 dieną mūsų mokykloje vyko kamuolio žongliravimo konkursas „Mano laikas, mano draugai, mano 
futbolas“. Šio konkurso mokiniai laukė su nekantrumu, buvo smagu matyti, kaip juos domina naujos 
veiklos. Mokinių motyvacija ir noras dalyvauti fizinėse veiklose – puikus pavyzdys vieni kitiems. 
Kelialapius į pagrindinį kamuolio žongliravimo konkurso etapą iškovojo Dinara 
Kochanauskaitė  ir  Irmantas Ožalas, kurie atstovaus mūsų mokyklą. 
Finalinis etapas įvyks gegužės 4 dieną Veiveriuose prie legendinio partizano Juozo Lukšos-Daumanto 
muziejaus. Tai bus puiki galimybė vaikams ne tik varžytis kamuolio žongliravimo konkurse, bet ir 
susipažinti su šio krašto istorija. 
 

Mokytojas Rytis Šležys 
2023 kovas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

KAZIUKO MUGĖ 
 

Kovo 10 dieną mokyklą užliejo šurmuliuojanti šventė – Kaziuko mugė. Mokiniai, mokytojai, tėveliai, 
globėjai, mokyklos bendruomenė su dideliu nekantrumu laukė šios šventės, kurios metu turėjo galimybę 
išsidėlioti savo kruopščiai padarytus gaminius bei tapti tikrais prekybininkais. Darbelių ir skanėstų gausa 
tikrai džiugino mugės lankytojų akis. Pirkėjai galėjo įsigyti įvairių rankdarbių iš medienos, tautodailės 
kūrinių, suvenyrų. Smaližiai galėjo paskanauti kepta namine duona, sausainiais, keksiukais, pyragėliais. 
Esame labai dėkingi mokiniams, mokinių tėveliams, globėjams, pedagogams, Kėdainių bendruomenės 
socialinio centro ugdytiniams ir darbuotojams, bendruomeninių vaikų globos namų darbuotojams, kurie 
geranoriškai sutiko prisijungti prie nuostabios šventės. Malonu, kad iš mugės lankytojai išsinešė ne tik 
gausių lauktuvių, bet ir pavasarišką nuotaiką. 
 

Mugės organizatorės Santa Vareikienė, Skirgailė Karčiauskienė, 
Ingrida Janulaitienė 

2023 kovas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



,,ERASMUS+“ PROJEKTO DALYVIŲ VEIKLOS PORTUGALIJOJE 
 

Ketvirtasis tarptautinio ,,Erasmus+“ projekto ,,Together; Stronger“ mokymosi veiklų įgyvendinimas vyko 
Lousados mieste, Portugalijoje. Mūsų mokyklos mokiniai Marijus Mickūnas ir Dovydas Petrauskas bei 
mokytojai Ingrida Jurevičienė, Santa Vareikienė ir Gintaras Čečkaukas kovo 13–17 d. dalyvavo praktinėse 
veiklose. Pagrindinis šio projekto tikslas – Montessori ugdymo metodikos elementų integravimas į 
specialiojo ugdymo pedagoginę praktiką. Psichologės ir pedagogės Marijos Montessori ugdymo metodai 
grindžiami natūralios vaiko prigimties stebėjimais ir tyrinėjimais, sudarant sąlygas pačiam suvokti save ir 
supantį pasaulį. 
,,Agrupamento de Escolas de Lousada“ projekto koordinatorė Ana Mendes pristatė mokyklą, kurioje 
mokosi daugiau nei 2000 mokinių ir supažindino su edukacinėmis aplinkomis. Šios mokyklos ir kitų 
specialiųjų ugdymosi įstaigų mokiniai, jaunuoliai ir pedagogai sutikimo metu projekto dalyviams 
padovanojo nuostabų koncertą. Vėliau lankėmės ,,Ordem“ mokykloje ir ,,Cristelos Multideficiency“ 
įstaigoje, susipažinome su Lousados miestu. 
Visa savaitė buvo pilna įdomių kūrybinių veiklų. Mūsų ugdytiniai bendravo ir kartu komandose dirbo su 
mokiniais iš Turkijos, Rumunijos, Š. Makedonijos bei Portugalijos. M. Montessori teigė, kad ,,mokslo 
medžiaga vaikui padeda atskleisti savitarpio santykius tarp materijos ir energijos, tarp erdvės ir laiko. 
Kiekviena mokslo sudėtinė dalis vaiko aplinkoje – sudaro atskirą taką pasaulio tyrinėjimui, individualiems 
atradimams, kurie įgalina vaikus kilti į aukštesnį idėjų pasaulį, nes tikras žmogaus pašaukimas – ne vien 
būti, bet ir kurti.“ Lankydamiesi Lousados Gamtos aplinkos saugos mokymo centre mokiniai dalyvavo 
mokymuose apie gamtos saugojimą, stebėjo natūralias aplinkas, kuriose auginami augalai, vabzdžiai, 
vandens gyvūnai, sužinojo, kaip galima perdirbti ir panaudoti antrines žaliavas. Susiskirstę į grupes 
projekto, dalyviai mokėsi gaminti natūralų pigmentą spalvotam rašalui iš įvairių daržovių ir augalų. Vėliau 
spalvotu rašalu piešė savo šalies kraštovaizdžius ant medžio lentelių. Su dideliu entuziazmu ir 
susidomėjimu mokiniai kūrė piešinius pačių pagamintais dažais. Po pietų vykome į ,,Mata de Vilar“ 
mokymo centrą miške, kur mokiniai stebėjo gamtą, rinko natūralią medžiagą ir iš jos gamino laikrodžius. 
Mokytojams buvo pristatytas Montessori metodas ,,Gamtinės medžiagos panaudojimas matematikos 
pamokose“. Miško veiklas užbaigėme įveikę sensorinį taką. Projekto dalyviai veikloje lavino kūrybinius, 
sensorinius gebėjimus, ugdėsi tolerancijos ir empatijos įgūdžius. 
Judriausia ir energingiausia veikla vyko Lousados sporto komplekse, kuriame buvo organizuotas 
draugiškas žolės riedulio turnyras. Treneris projekto dalyvius supažindino su šia sporto šaka, pristatė 
žaidimo taisykles, pravedė mokymus. Smagu buvo mokytis laikyti žolės riedulio lazdas, varyti jomis 
kamuoliuką ir, žinoma, mušti įvarčius. Nugalėjo – draugystė! 
Kruopštaus darbo, atidumo ir susikaupimo pareikalavo meninė veikla. Kūrybinėse dirbtuvėse iš spalvotų 
mozaikinių plytelių sukurtas kolektyvinis darbas – freska ,,Together; Stronger“, kuri papuošė mokyklos 
patalpas. 
Po veiklų mokykloje projekto dalyviai turėjo galimybę aplankyti Porto miestą, kuris įsikūręs prie Atlanto 
vandenyno. Duero upė dalija miestą į dvi dalis. Šiaurinėje pusėje išsidėstęs Porto senamiestis. 
Ekskursijos metu susipažinome su istorija, grožėjomės šio miesto architektūra: Katedra, rotuše, Santa 
Clara ir Igreja dos Clerigos bažnyčiomis, geležinkelio stotimi, kuri išpuošta dailiosiomis azulejo 
plytelėmis, vyskupų rūmais, nacionaliniu teatru, vaikščiojome nuostabiomis gatvelėmis ir aikštėmis. 
Neapsakomo grožio vaizdai atsivėrė nuo įspūdingiausio Dona Maria Pia tilto, kurį suprojektavo G. Eifelis. 
Ragavome nacionalinių šios šalies patiekalų. Garsiausias Portugalijos skanėstas – pyragėlis natas, kuris 
yra užpildytas pudingu. Labai skanu ir, kartą paragavus, tikrai norisi dar. Grįžome pilni įspūdžių ir laimingi, 
kad turime galimybę pažinti Portugalijos istoriją iš arti. 
Esame dėkingi šio mobilumo šeimininkams ,,Agrupamento de Escolas de Lousada“ mokyklos 
mokytojams ir mokiniams už puikiai suplanuotas veiklas, už svetingumą ir šiltą bendravimą. Projekte 
dalyvavę mokytojai ir mokiniai džiaugiasi, kad susirado naujų draugų, patobulino savo bendrąsias 
kompetencijas, išbandė naujas veiklas, susipažino su šalies tradicijomis, istorija, kultūra, bendraudami 
su projekto dalyviais, pagerino anglų kalbos įgūdžius. 
 Šis projektas yra finansuojamas iš Europos komisijos „Erasmus+“ programos. 

Projekto koordinatorė Ingrida Jurevičienė 
2023 kovas 

 

 

 

 
 
 



IŠVYKA Į JAUNIMO CENTRĄ „LANG‘as“ 

 

Trečiadienio popietę 3 grupės berniukai išsiruošė į Kėdainių suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centrą, kur 
dalyvavo Atvirojo jaunimo centro „LANG‘as“ pulo turnyre. Mūsų vaikinams puikiai sekėsi: 1 vietą užėmė 
Matas Šulys, 3 vietą laimėjo Arvydas Stankevičius. Po turnyro prie arbatos puodelio nutarėme dažniau 
susitikti sporto aikštelėse. 

 
Auklėtojas Rytis Šležys 

2023 kovas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SVEIKIAUSIAS GĖRIMAS – VANDUO 
 

Kovo 22 dieną minima Pasaulinė vandens diena.1–4 S, 5–7 L ir 10 S klasių mokiniai su bendrosios 
praktikos slaugytoja Ingrida Stočkuviene aptarė vandens svarbą žmogui. Kiek stiklinių vandens reikia 
išgerti per dieną? Vaikai puikiai žinojo, kad jokie gazuoti gėrimai negali atstoti vandens. Žaidėme žaidimus 
„Stot, tūpt”,  „Kas greičiau išgers vandenį”, užrištomis akimis bandėme atspėti, kokio skonio vanduo  yra 
ąsočiuose. Labiausiai vaikams patiko vanduo su apelsinais. Vėliau atsakinėjome į klausimus, bandėme 
įminti mįsles. Laimėtojai buvo apdovanoti  natūralaus vandens gėrimu. 
 

Bendrosios praktikos slaugytoja Ingrida Stočkuvienė 
2023 kovas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DĖLIONIŲ DĖLIOJIMO VARŽYBOS 
  

Joniškyje vyko Lietuvos specialiosios olimpiados dėlionių dėliojimo varžybos, kuriose pirmą kartą 
dalyvavo ir mūsų mokyklos komanda – A. Stankevičius, D. Stankevičius, S. Stankevičiūtė, D. 
Kochanauskaitė. Varžybose dalyvavo 14 komandų iš įvairių įstaigų. Dalyviai buvo apdovanoti medaliais 
už pastangas,  dedant gana sudėtingus paveikslėlius. 

  
Mokytojas Rytis Šležys 

2023 kovas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

MOKYKLOS BILIARDO ČEMPIONATAS 
 

Kovo mėnesį mokykloje vyko biliardo (pulo) čempionatas. Dalyviai buvo suskirstyti į dvi pajėgumo grupes. 
Stipriausiųjų grupėje čempionu tapo Matas Šulys, 2 vietą užėmė Laurynas Pledas, 3 – Lukas Sotikovas. 
Antroje grupėje čempionu tapo Arvydas Stankevičius, 2 vietą iškovojo Nikas Ivaškevičius, 3 –  Edvinas 
Karosas. Visi prizininkai buvo apdovanoti medaliais ir saldžiais prizais. 

 
Mokytojas Rytis Šležys 

2023 kovas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LSOK KREPŠINIO TESTŲ VARŽYBOS 
  

Kovo 29 dieną Kelmės specialioje mokykloje vyko Lietuvos SOK žymios negalios atletų krepšinio testų 
varžybos, kuriose dalyvavo 13 komandų iš Kauno, Kėdainių, Šiaulių, Joniškio, Kybartų, Kazlų Rūdos, 
Kelmės mokyklų ir kitų įstaigų. Mūsų mokyklai atstovavo A. Stankevičius, D. Stankevičius, S. 
Stankevičiūtė, D. Kochanauskaitė, R. Kochanauskas. Komanda iškovojo 3 vietą ir buvo apdovanota taure 
bei medaliais. 

Mokytojas Rytis Šležys 
2023 kovas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VĖL SUSITIKOME „LANG‘e“ 

 

Trečiadienio popietę 3 grupės berniukai, susibūrę į dvi komandas – „Spindulio 1“, „Spindulio 2“, vyko į 
Kėdainių suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centrą, į Atvirojo jaunimo centre „LANG‘as“ organizuotas 
grindų riedulio varžybas. Draugišką turnyrą laimėjo „Spindulio 1“ komanda, 2:1 nugalėjusi mūsų 
mokyklos 2-ąją komandą ir 6:0 – komandą „Jaunos erdvės“. 
Balandžio mėnesį varžysimės smiginio ir krepšinio testų varžybose. 

 
 

Auklėtojas Rytis Šležys 
2023 kovas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BENDRYSTĖS KODAS A+I+I-2/3 

 

Paauglystė – tai laikotarpis, kai jauni žmonės siekia atrasti savąjį „Aš“, neramina klausimas ,,Kuo aš 
noriu tapti?“. 
Kovo mėnesį 2-os ir 3-os grupių mokiniai, vykdydami projekto ,,Bendrystės kodas A+I+I-2/3“ I etapą, 
dalyvavo profesinio orientavimo dienose ,,Atveriame duris į profesijų pasaulį“. 
Mokiniai susipažino su mokykloje dirbančių darbuotojų profesijomis: virėjos, skalbėjos, elektriko ir 
apdailininko / staliaus specialybėmis, jų darbo ypatumais ir specifika. Vaikai sužinojo, kas iš tikrųjų 
slepiasi po profesijos pavadinimu, kokie laukia sunkumai ir galimybės. 

 

Auklėtoja Audra Bitvinskienė 
2023 kovas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ŽODELIŲ KRAITELĖ 
 

Planuodami savo veiklas su vaikais, pedagogai didelį dėmesį kreipia jų socializacijos, kūrybiškumo, 
bendradarbiavimo, rišliosios kalbos ugdymui. Gebėti sėkmingai bendradarbiauti labai svarbu dėl to, kad 
tai lemia žmogaus emocinę būseną. Ypač šis gebėjimas aktualus vaikams, kuriems būtinas kitų vaikų 
pripažinimas. Geri bendradarbiavimo su aplinkiniais įgūdžiai pagerina vaiko savijautą tiek darželyje, tiek 
mokykloje. 
2021 metais 1–4 specialiosios klasės mokinukai drauge su Kėdainių lopšelio-darželio ,,Vyturėlis“ 
ugdytiniais vykdė projektą „Draugystės pynė“. Abiejų įstaigų pedagogai matydami, kaip vaikams patinka 
bendradarbiauti, keistis idėjomis, kartu veikti, šiais metais pakvietė prisijungti prie kito projekto ,,Žodelių 
kraitelė“ dar daugiau įstaigų: Kėdainių r. Vilainių darželį-mokyklą ,,Obelėlė“ ir Jonavos r. Kulvos Abraomo 
Kulviečio mokyklą. Kovo mėnesio keturių įstaigų projektinės veiklos akimirkas užfiksavome filmuke 
„Gimtinei Lietuvai“. 

  
Mokytoja Ingrida Janulaitienė 

2023 balandis 

 
 
 
 

RUOŠIAMĖS VELYKOMS 

 

Netrukus švęsime gražiausią pavasario šventę – šv. Velykas. Stinga idėjų, kaip šiemet puošti velykinius 
kiaušinius? V3 grupės vaikai siūlo marginti kiaušinius dekupažo būdu. Patys šią techniką panaudojo 
praktinėje veikloje ,,Mano margutis“. Kiaušinių dekupažavimas tikrai nėra sudėtingas, tačiau šiek tiek 
kantrybės ir kūrybos reikalaujantis darbas. Linkime visiems gražių artėjančių švenčių! 

 
 

Auklėtoja Vida Jaloveckienė 
2023 balandis 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VAIKIŠKOS KNYGOS VALANDOS „SKAITAU IR GROŽIUOSI” 
 

Minint Tarptautinę vaikiškos knygos dieną, pirmąją balandžio savaitę kartu su mokyklos bibliotekininke 
Kristina Malevičiene mokiniams organizavome pasakų skaitymo valandų ciklą. Bibliotekoje kasdien 
lankėsi skirtingų klasių mokiniai, kurie patys tapo grožinių kūrinių herojais. 
8–9 L klasės ugdytiniai, klausydami pasakos „Kaip Benas varles skaičiavo“, dalyvavo interaktyvioje 
viktorinoje, atliko ritmavimo pratimus, mokėsi „Varliukų letkio“. Dešimtokas Aurimas ir šeštokė 
Dominyka, įkūniję senelio ir močiutės personažus, pasiūlė 1–4 specialiosios klasės vaikams pasakos 
„Ropė“ klausymo ir inscenizavimo veiklas. Trečiąją projekto įgyvendinimo dieną mokykloje lankėsi buvę 
mūsų mokiniai iš Kėdainių bendruomenės socialinio centro. 5–7 lavinamosios klasės mokinius svečiai 
pakvietė į pasaką-spektaklį „Vilkas ir septyni ožiukai“. Susidomėję vaidybine veikla, vaikai pasiskirstė 
vaidmenimis ir patys inscenizavo išgirstą istoriją. Mažiausiems lavinamųjų klasių mokiniams pasaką 
„Jaučio trobelė“ skaitė aštuntoko Modesto mama Raminta. Išklausę kūrinį, pradinukai grupavo naminius 
ir laukinius gyvūnus, pamėgdžiojo jų judesius ir balsus. 
Siekdamos plėtoti mokinių kūrybiškumą, vaikus pakvietėme į vaizduotės žaidimą „Sukurkime pasaką“. 
Ridendami kauliuką, ugdytiniai rinkosi veikėjus, jų veiksmo vietą ir visi kartu kūrė neįtikėtiną unikalią 
istoriją... Reflektuodami bibliotekoje vykdytas veiklas, mokiniai spalvino, dekoravo savo įkūnytus 
personažus. 
Ieškodamos žaismingų, neįprastų ir patrauklių mokiniams kūrinių skaitymo būdų, įtraukėme vaikus į 
prasmingą bendrauti bei kurti skatinančią veiklą. Tikslinga integruota veikla plėtojo mokinių kalbinius ir 
kūrybinius gebėjimus, skatino domėjimąsi pasakomis. 

 
Logopedės Aušra Stoškienė, Rita Kairienė 

2023 balandis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VELYKĖ ATRIEDA ATIDUNDA... 
Tupi kiškis palei kelią, 
Dailiai margina kraitelę. 
Čiūžt laputė, žvilgt kreivai: 
– Vai, kiškuti, vai vai vai! 
Tu, žvaireli, taip gražiai 
Tą kraitelę nudažei? 
  
2023 metais vykdomo keturių ugdymo įstaigų projekto „Žodelių kraitelė“ dalyviai – mažieji iš Kėdainių r. 
Vilainių darželio-mokyklos „Obelėlė“, lopšelio-darželio „Vyturėlis“, mūsų mokyklos 1–4 specialiosios 
klasės bei Jonavos r. Kulvos Abraomo Kulviečio mokyklos mokiniai – sveikina Jus su artėjančiomis šv. 
Velykomis ir dovanoja balandžio mėnesio projektinės veiklos akimirkas, užfiksuotas filmuke „Velykė 
atrieda atidunda“. 

  
Mokytoja Ingrida Janulaitienė 

2023 balandis 
 
 
 



SMIGINIS – SMAGUS ŽAIDIMAS 

 

Balandžio 5 dieną Kėdainių SJMC Atvirojo jaunimo centro lankytojai ir mūsų mokyklos mokiniai patvirtino, 
kad smiginis – pakankamai aktyvus ir įtraukiantis žaidimas, kviečiantis pasigalynėti su draugais, kokio 
taiklumo akį ir ranką turime. Ir vėl puikiai sekėsi mūsų mokyklos berniukams ne tik praktinėse 
treniruotėse, bet ir varžybose. Pirmąją vietą laimėjo Matas Šulys, 2-ąją – Arvydas Stankevičius, 3-ąją – 
Petras Girdžius. Prizininkai apdovanoti diplomais ir saldžiais prizais. 
 

Auklėtojas Rytis Šležys 
2023 balandis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LIETUVOS SO JUNGTINIS KREPŠINIO ČEMPIONATAS 
  

Kazlų Rūdos sporto centre vyko Lietuvos SOK jungtinio krepšinio komandinis čempionatas, kuriame 
dalyvavo komandos iš Kauno, Kazlų Rūdos, Radviliškio, Gelgaudiškio, Kėdainių. Mūsų mokyklos 
komanda, suvienijusi jėgas su Kėdainių sporto centro jaunaisiais krepšininkais, finale 2 taškų skirtumu 
pralaimėjo Kazlų Rūdos komandai ir savo lygyje užėmė 2 vietą. 

 
Mokytojai Gintaras Čečkauskas,  Rytis Šležys 

2023 balandis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VIRTUALIOS REALYBĖS EDUKACINĖS PROGRAMOS 
SPECIALIAJAME UGDYME 

  
Skaitmenizuojant mokymosi procesus, švietimo įstaigose vis plačiau naudojamos pažangios išmaniosios 
technologijos, kuriomis siekiama padėti ugdytiniams siekti geresnių mokymosi rezultatų. 
Mūsų mokykloje kovo 27–31 d. vyko programos ,,Erasmus+” projekto ,,Digital approaches at SEN 
Education”  (SENdata) (liet. ,,Skaitmeninio ugdymo turinio pritaikymas specialiajame ugdyme“) partnerių 
mokymosi susitikimas. Jame dalyvavo mokytojai iš Turkijos, Portugalijos, Serbijos, Latvijos, Rumunijos 
ir Lietuvos. 
Projekto dalyvius pasveikino mokyklos direktorius Juozas Jančius. Daug gražių emocijų užsienio šalių 
mokytojai patyrė, stebėdami mokinių spektaklį „Pingvinukų kelionė“, susipažindami su mokyklos ugdymo 
aplinkomis, bendraudami su mokytojais. Aktyvaus projekto partnerių susidomėjimo sulaukė Lietuvos 
švietimo sistemos ir specialiojo ugdymo organizavimo mūsų šalyje pristatymas. 
,,Erasmus+” projekto komanda susitiko su Kėdainių miesto meru ir švietimo skyriaus vedėja. Šio 
susitikimo metu diskutuota apie švietimo aktualijas partnerių šalyse, aptartos problemos – pedagogų 
trūkumas bei įtraukiojo ugdymo iššūkiai. 
Įgyvendinant projekto „SENdata“ veiklas, taikome informacines technologijas ir skaitmenines programas, 
kuriomis stiprinama specialiųjų poreikių turinčių mokinių vystymosi raida 6 ugdymo srityse: motorikos, 
kalbos, kognityvinio, socialinio emocinio, savitarnos ir augmentinės / virtualios realybės (AR / VR). 
Skaitmeniniais žaidimais grįstas mokymas palaiko ir stiprina specialiųjų poreikių mokinių regėjimo, 
klausos, skaitymo, rašymo, socialines ir bendravimo žinias, gebėjimus bei įgūdžius. Šio susitikimo metu 
buvo testuojamos ir analizuojamos augmentinės / virtualios realybės edukacinės programos. Mokyklos 
projekto komandos mokytojai supažindino su AR / VR edukacinėmis programomis, kurias išbandė ir 
sėkmingai taiko ugdymo procese. Mokymų mokykloje metu logopedės Aušra Stoškienė ir Rita Kairienė 
pristatė programas ,,My dog Puppy: Simulator game“ ir ,,WildCraft: Animal sim online“. Mokytojos Ingrida 
Jurevičienė pristatė programą ,,Match 3D – Matching puzzle game“, Vaiva Siutilienė – ,,Wild Animals VR 
kid game“, Asta Juškienė –  „My Cat – Virtual pet simulator“, Daina Jonavičienė – ,,Antistress – relaxation 
toys “, Ingrida Janulaitienė – ,,Color Sort 3D – Hoop Stack“. Tai edukaciniai augmentinės / virtualios 
realybės (AR / VR) žaidimai, lavinantys ugdytinių dėmesį, atmintį, pastabumą, akių – rankos koordinaciją, 
smulkiąją motoriką. Projekto dalyviai išbandė šiuos lavinamuosius žaidimus, diskutavo apie jų naudą 
vaikams, lavinamus įgūdžius. 
Užsiėmimų metu atliktos praktinės veiklos su virtualios realybės akiniais, naudojant kartu su 
mobiliuosiuose telefonuose atidarytomis programėlėmis (3D VR Glasses Compatible with iPhone & 
Android). Pažintinės VR programėlės įtraukė projekto narius į realistiškai vaizduojamas situacijas bei 
sustiprino pojūčius, leidžiančius pasijusti tikrais įvykių dalyviais. Mokytojai pristatė ir kitas pažangias 
skaitmenines technologijas, praktikuojamas mokykloje. Pristatyta populiari ugdymo priemonė edukacinė 
bitutė – robotas „Bee Bot“ ir jos veiklos idėjos, papildytos realybės programėlė „Quiver Vision 3D”, 
leidžiančia pažinti, piešti ir žaisti, bei interaktyvi papildytos realybės kortelių programa „Animal 4D+“ , su 
kuria ugdytiniai gali leistis į įdomią mokomąją kelionę po gyvūnų karalystę. 
Lankydamiesi Kėdainių vaikų lopšelyje-darželyje ,,Pasaka“, užsienio partneriai liko sužavėti įstaigos 
edukacinėmis aplinkomis bei skaitmeninių technologijų taikymu ankstyvajame ugdyme. Po stebėtų 
skaitmeninių technologijų veiklų grupėse, mokytojos Rasos Simonavičienės pranešimo apie informacinių 
technologijų taikymą darželyje „Skaitmeninės technologijos – kelias į platesnį vaiko pažinimo pasaulį“ 
užsienio partneriai susidarė puikią nuomonę apie informacinių technologijų taikymą Lietuvos 
ikimokyklinėse įstaigose. Kitą dieną projekto komanda dalyvavo ir nepakartojamus pojūčius patyrė 
užsiėmime Kėdainių Suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centre ,,LANG’as“, kur išbandė novatoriškas VR 
technologijas 3D virtualios realybės mokymosi klasėje. 
Lankydamiesi Lietuvoje, užsienio pedagogai domėjosi mūsų šalies istorija ir kultūra: ekskursijos po 
Kėdainių senamiestį metu susipažino su miesto kultūros paveldu, Kaune nacionaliniame M. K. Čiurlionio 
dailės muziejuje žiūrėjo virtualios realybės filmą „Angelų takais“, išvykos į pajūrį metu aplankė Klaipėdos 
ir Palangos žymias vietas, edukacinio užsiėmimo Gintaro muziejuje metu tyrinėjo gintarą, susipažino su 
jo atsiradimo istorija, kelionės į sostinę Vilnių ir senąją sostinę – Trakus metu giliau pažino Lietuvos 
istoriją Europos istorijos kontekste. 
Projektinę veiklą užbaigė sertifikatų įteikimo ceremonija, kurios metu projekto dalyviai ragavo lietuvių 
patiekalų, šoko liaudies šokius, klausėsi liaudies dainų. Vakaras buvo kupinas gerų emocijų, partneriai 
dalijosi savo įspūdžiais ir smagiausiomis akimirkomis, patirtomis visos savaitės metu. 
Mobilumo Lietuvoje metu dalyviai, siekdami gerinti ugdymo kokybę, tobulino skaitmeninio raštingumo, 
pedagogines ir dalykines kompetencijas, naudojant skaitmenines technologijas specialiajame ugdyme. 
Laukiame baigiamojo partnerių susitikimo, kuris vyks Turkijoje birželio mėnesį.  
Šis projektas yra finansuojamas iš Europos komisijos ,,Erasmus+“ programos. 

Projekto koordinatorė Ingrida Jurevičienė 
2023 balandis 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MAŽOJI LIETUVA – SAVITAS KRAŠTAS, KURĮ VIS DAR REIKIA ATRASTI 
  

Balandžio 14-ąją mokyklos bendruomenė vyko į edukacinę išvyką po Jurbarko kraštą, dar vadinamą 
mažąja Lietuva. Pirmiausiai apsilankėme Veliuonoje. Dalyvavome edukacijoje „Senoviniame fotografo 
kieme“. Čia susitikome su Marijona Ulbiene, kuri ne tik vaizdingai išdėstė savo gyvenimo istoriją, bet ir 
išrodė visą jai likusį vyro turtą – muzikos instrumentus, daugiausia pučiamuosius: tošinius ragelius, 
medinius skudučius, Sekminių ragelį, ožragį, barokinę, indėnų ir kitokias fleitas. Marijona ne tik daug 
kalbėjo apie instrumentus, jų gamybos ir saugojimo paslaptis, bet ir mokė jais groti... 
Ir kaip gi nesusipažinsi su tokiu gražiu miestu, kaip Jurbarkas. Pradžioje apžiūrėjome nuostabią Švč. 
Trejybės bažnyčią, grožėjomės nuostabiu Nemuno vaizdu. Vedžiodama po senamiestį, gidė papasakojo 
šio miesto istoriją. Palikę Jurbarką, kelionę tęsėme vykdami į Smalininkus. Pakeliui apžiūrėjome vietą, kuri 
buvo greta ilgaamžės valstybinės sienos, – buvusį Smalininkų uostą,  nuo kurio Nemunu žemyn tęsėsi 
per šimtmečius sureguliuotas laivybos kelias. 
Smalininkai – miestelis Mažosios Lietuvos pakrašty, Tauragės apskrityje, Jurbarko rajone, prie Kauno–
Klaipėdos plento, 10 kilometrų nutolęs nuo rajono centro. Viešėjome Smalininkų technologijų ir verslo 
mokykloje, susipažinome su specialiojo ugdymo skyriaus veikla. Specialiojo ugdymo skyriuje mokosi 
mokiniai, kurie dėl intelekto sutrikimo turi didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių. Mokiniai 
ugdomi pagal pradinio ir pagrindinio ugdymo individualizuotas programas bei socialinių įgūdžių ugdymo 
programą. Baigę pagrindinio ugdymo individualizuotą programą, mokiniai gali tęsti mokymąsi pagal 
modulinę profesinio mokymo programą kartu su socialinių įgūdžių ugdymo programa. 
Kupini gerų įspūdžių ir puikios nuotaikos iškeliavome namo skleisti šilumos ir džiaugsmo! 

 

Mokytojos Santa Vareikienė, Ingrida Janulaitienė 
2023 balandis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELŲ VAIKAI – SU MEILE JUMS 
  

Sekmadienį rytą po kelerių metų pertraukos Vilniaus mokytojų namų kiemelyje vėl vyko Atvelykio mugė – 
paroda „Angelų vaikai – su meile Jums“, kurioje dalyvavo atstovai iš visos Lietuvos specialiųjų ugdymo 
įstaigų. Mūsų mokyklos mokiniai Žydronė, Dovilė, Aurimas, Lukas bei mokytojai Gytis ir Marija prekiavo 
mokinių pagamintais darbeliais. Nors dangus nepagailėjo lietaus ir atbaidė pirkėjus, karšta arbata, 
atrakcijos, Sondros augintinių pasirodymas, įvairūs atlikėjai neleido sušalti. Visus gera nuotaika 
apdovanojo nuolatinis šventės vedėjas iliuzionistas Mantas Wizard. Linksminomės kartu su sostinės 
vaikų ir jaunimo centro kolektyvais, ukrainiečių vokaliniu ansambliu „Varnų sala“, televizijos projekto „X 
faktorius“ dalyviais.. 

 
Mokytojas Gytis Sarapas 

2023 balandis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



IŠVYKA Į PROFESINES MOKYKLAS 
 

Balandžio 19 dieną 9–10 specialiųjų ir I–III socialinių įgūdžių ugdymo klasių mokiniai, lydimi mokytojos 
Jurgitos Šulcienės bei socialinės pedagogės Skirgailės Karčiauskienės, lankėsi Kauno technologijų bei 
Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centruose. Karjeros specialistai papasakojo mokiniams 
apie galimybes mokytis šių profesijų: virėjo, duonos-konditerijos kepėjo, dažytojo, mūrininko-tinkuotojo, 
plytelių klojėjo. Mokiniai susipažino su mokymo įstaigų ugdymo aplinkomis, praktinio mokymo bazėmis. 
Taip pat ugdytiniai stebėjo įvairius praktinius darbus: remonto, apdailos, duonos kepimo, konditerijos 
gaminių ruošimo technologijas. Pamatę, kokios naudojamos priemonės, kaip pakuojami produktai, 
mokiniai patys mokėsi estetiškai supakuoti saldų gaminį. 
Į savo mokyklą mokiniai grįžo puikiai nusiteikę, sužavėti sektoriniais praktinio mokymo centrais, 
specialybėmis bei karjeros galimybėmis. 

 
 

Mokytoja Jurgita Šulcienė 
Socialinė pedagogė Skirgailė Karčiauskienė 

2023 balandis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

SVAJONĖS PILDOSI 
 

Kiekvienas iš mūsų nuo vaikystės žinome, kad daryti gerus darbus yra gera ir teisinga. 
2 grupės mokinės nuolat pasvajodavo: „Kaip malonu būtų, sėdint ant sėdmaišių, klausytis muzikos, 
žiūrėti TV...“.  Evelinos Jasinskaitės mama Judita, išgirdusi apie mergaičių svajones, inicijavo bendrą 
darbą „Sėdmaišių siuvyklėlė“. Įsigijome sėdmaišius, o Judita juos užpildė užpildu. 
Nuoširdžiai dėkojame Juditai už malonią iniciatyvą ir išpildytą svajonę.  

 
Auklėtoja Audra Bitvinskienė 

2023 balandis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RINKIS PROFESIJĄ ATSAKINGAI 
 

Karjeros ugdymo mokykloje tikslas – padėti mokiniams kurti profesinę karjerą; teikti informaciją apie 
švietimo sistemą, priėmimo sąlygas bei specialybes, kurių galima mokytis profesinėse mokyklose. 
Balandžio 6 dieną mūsų mokykloje 8, 9, 10 specialiųjų klasių ir I–III socialinių įgūdžių ugdymo klasės 
mokinius aplankė Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centro karjeros specialistės, kurios 
išsamiai pristatė šį centrą, mokymo programas, mokymosi galimybes bei stojimo sąlygas. Mokiniai 
sužinojo, kad centre ruošiami įvairūs specialistai: apskaitininkai, biuro administratoriai, duonos ir pyrago 
gaminių kepėjai, kambarių tvarkytojai, konditeriai, maisto pramonės darbuotojai, padavėjai ir barmenai, 
virėjai ir kt. Baigus 10 klasių, galima įgyti tik virėjo arba duonos ir pyrago gaminių kepėjo profesijas. 
Mokiniai sužinojo, kad mokymo centras suteikia bendrabutį, nemokamą maitinimą, specialiojo pedagogo 
pagalbą, psichologo konsultacijas, transporto išlaidų kompensaciją ir programos „Erasmus+“ praktiką 
užsienyje. 
Pamoka buvo įdomi ir pilna įspūdžių. Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centro karjeros 
specialistės ne tik supažindino mokinius su mokymosi galimybėmis, bet ir išmokė dekoruoti velykinius 
sausainius. 
Širdingai dėkojame Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centro karjeros specialistėms už 
suteiktas žinias ir kvietimą baigus 10 klasių mokslus tęsti šioje mokymo įstaigoje.  

 
Mokytoja Jurgita Šulcienė 

2023 balandis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

NUGALĖTOJAMS – „SAULĖTI“ MARŠKINĖLIAI! 
 

Sporto diena Kėdainių SJMC Atvirajame jaunimo centre prasidėjo baudų ir tritaškių metimo rungtimis. 
Susumavus rezultatus, pirmąją vietą laimėjo jaunimo centro atstovas Karolis. Mūsų mokyklos mokiniai 
Lukas Sotikovas užėmė 2-ą, Dmitrijus Ožarovskis – 3-ią vietą. Visi prizininkai buvo apdovanoti geltonais 
„saulėtais“ sportiniais marškinėliais. 
Gerai nusiteikę sporto dienos dalyviai išskubėjo stebėti profesionalaus krepšinio: „Betsafe–LKL“ 
čempionato tarp „Lietkabelio“ ir „Juventus“. Gražūs profesionalaus krepšinio pavyzdžiai užkrečia, 
motyvuoja jaunimą patiems siekti, kad ir nedidelių pergalių. 

 
Auklėtojas Rytis Šležys 

2023 balandis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TARPTAUTINĖ TRIUKŠMO SUVOKIMO DIENA 
 

Kiekvienais metais balandžio mėnesio paskutinįjį trečiadienį minima Tarptautinė triukšmo suvokimo 
diena, kuri skirta atkreipti visuomenės dėmesį į triukšmo daromą žalą žmogui ir gamtai. Kasdien mus supa 
daugybė garsų, kurių mes tiesiog „nebegirdime“, neatkreipiame dėmesio. Triukšme mes mokomės, 
dirbame, ilsimės, net miegame, todėl net nesuprantame, kodėl taip dažnai jaučiamės pavargę, suirzę, 
išsiblaškę. Triukšmas yra kasdienis ir nuolatinis mūsų gyvenimo palydovas, o buvimas tyloje, ramybėje 
tapo užmirštas. 
Norėdami atkreipti mokinių ir mokytojų dėmesį į triukšmo poveikį sveikatai ir gyvenimo kokybei, 
vyresniųjų klasių mokiniai vykdė akciją „Triukšmo suvokimo diena“, kurios metu buvo siekiama prisidėti 
prie triukšmo mažinimo aplinkoje bei atliko tyrimą „Išgirsk tylą“, kurio rezultatai maloniai nustebino. 
Mokiniai, nurodytą laiką klausydami tylos, išgirdo ne tik nuostabių garsų, bet net ir kvėpavimą, širdies 
plakimą, vėją ir pačią tylą. 
Taigi, minint šią dieną, išgirskime gamtą, medžių ošimą, paukščio čiulbėjimą, įsiklausykime į kitą ir į save. 
 

Mokytoja Janina Maliauskienė 
2023 balandis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

APSIRENGIMO ĮGŪDŽIAI 
 

„Šnekutė ruošiasi į kiemą. Ji UŽSIMOVĖ šiltas kelnes, APSIAVĖ batus, APSIVILKO striukę, 
UŽSISEGĖ užtrauktuką, SUSISAGSTĖ sagas, UŽSIDĖJO kepurę, UŽSIRIŠO šaliką, UŽSIMOVĖ pirštines ir 
...“ 
Vaikai dažnai netaisyklingai pavadina apsirengimo veiksmus, neįvardija, kad vienu sezonu yra nešiojami 
vienokie drabužiai, kitu sezonu – kitokie. Dažnam dar sunkoka pačiam savarankiškai apsirengti. 
Balandžio 26 dieną pradinių klasių mokytoja Ingrida Janulaitienė ir gydomosios kūno kultūros mokytoja 
Santa Vareikienė vedė integruotą pasaulio pažinimo ir gydomojo fizinio ugdymo pamoką ,,Apsirengimo 
įgūdžiai“. Pamokos metu mokiniai mokėsi taisyklingai įvardyti apsirengimo veiksmus, susipažino su 
drabužių rengimosi seka, mokėsi tinkamai juos pavadinti. Atlikdami praktines bei kūrybines užduotis, 
vaikai įtvirtino savo žinias apie skirtingais metų laikais dėvimus rūbus, pramogavo apsirengimo 
varžybose. 
 

Mokytojos Santa Vareikienė, Ingrida Janulaitienė 
2023 balandis 

 
 

 

 

 

 

 

 



BAIGIAMASIS „ERASMUS+“ PROJEKTO „TOGETHER; STRONGER“ 
VIZITAS 

ŠIAURĖS MAKEDONIJOJE 
  

Mokyklos komanda balandžio 17–21 dienomis dalyvavo paskutiniame ,,Erasmus+“ projekto 2020-1-RO01-
KA229-079906_2 „Together; Stronger“ mobilume, kuris vyko Šiaurės Makedonijoje, Skopjės mieste. 
Penkių šalių partnerių iš Portugalijos, Turkijos, Rumunijos, Lietuvos ir Šiaurės Makedonijos komandos 
dalyvavo susitikime, kuriame atliko praktines veiklas, lankėsi Montessori darželyje bei apibendrino ir 
įvertino viso projekto veiklas. Į Šiaurės Makedoniją vyko mokyklos pedagogų komanda: direktorius 
Juozas Jančius, mokytojos Ingrida Jurevičienė, Daina Jonavičienė, Janina Dautartienė bei logopedė 
Aušra Stoškienė. 
Pirmąją mobilumo dieną svečius ,,Primary School Mirce Acev“ mokykloje nuotaikingai pasitiko mokiniai 
su dainomis ir direktorė Gordana Naskovska, kuri pasakė sveikinimo kalbą. Projekto dalyviai apžiūrėjo 
mokyklą, bendravo su mokytojais, stebėjo mokinių veiklas ugdymo procese. Kūrybinėse dirbtuvėse, 
taikydami Montessori metodiką, naudodami natūralias medžiagas, projekto partneriai dekoravo medinių 
kiaušinių trafaretus, kuriuose atsispindėjo dalyvaujančių šalių tautinių raštų motyvai ir vėliavų spalvos, 
bendradarbiaudami grupelėse, dėliojo dėliones ,,Žymiosios šalių vietos“. 
Kitą dieną vykome į vaikų darželį, kuriame ugdymas organizuojamas, remiantis Montessori pedagogika. 
Marijos Montessori ugdymo sistema suteikia vaikui pasirinkimo laisvę, leidžia lavintis savarankiškai jo 
paties pasirinktu greičiu, atitinkančiu jo įgūdžius ir galimybes. Sistemos esmė – unikaliai paruošta 
pedagoginė aplinka, kuri padeda atskleisti individualų kiekvieno vaiko potencialą. Su dideliu 
susidomėjimu stebėjome įstaigos ugdymo aplinkas ir vaikų veiklas. Montessori klasės – ramios, 
tvarkingos erdvės, pati sistema moko palaikyti tvarką tiek klasėje, tiek už jos ribų. Ši ugdymo sistema 
moko organizuotumo, strategijos ir įpročio mokytis.  Įstaigoje diena kupina praktiškų ritualų, kurie skatina 
vaikus ugdytis savikontrolę. Vykdydami užduotis, vaikai mokosi savarankiškai planuoti, įgyvendinti tai, 
kas sumanyta, po to susitvarkyti. Mokydami Montessori metodu, pedagogai naudoja taktilines priemones, 
kurios skatina vaikus pasitelkti kinetinį pažinimo būdą, praktiškai netaikomą tradicinėse mokyklose. 
Montessori sistemoje taikomas multisensorinio mokymosi metodas padeda iki galo suvokti medžiagą, 
vysto vaikų kūrybingumą, polinkį inovatyvioms idėjoms ir išradimams, moko jaustis klasės 
bendruomenės nariais, gerbti kitus, mandagiai bendrauti. Darželio direktorė pasidžiaugė, kad įstaigos 
darbo gerąja patirtimi dalijasi su užsienio partneriais, mokymus organizuoja ne tik savo, bet ir kitose 
šalyse. 
Projekto partneriai dalyvavo įvairiose išvykose ir edukacijose, suteikiančiose galimybę pažinti šalį, 
tradicijas, kultūrą, kulinarinį paveldą ir gamtą. Skopjė – Šiaurės Makedonijos sostinė, įsikūrusi prie gražios 
Vardaro upės. Skopjė susipina dvi kultūros – Osmanų imperijos ir Rytų Europos – Balkanų, todėl tai 
kontrastiškas miestas, visus nustebinęs nepaprastos architektūros šedevrais, gausybe muziejų, 
paminklų. Vienas įspūdingiausių – Aleksandro Didžiojo paminklas, kuris naktimis apšviečiamas 
išraiškingomis spalvomis, prie jo groja muzika. Virš kairiojo upės kranto iškilusi Kale tvirtovė leido pajusti 
visą Skopjės žavesį. Lankydamiesi moderniame Motinos Teresės name-muziejuje, susipažinome su jos 
gyvenimo istorija ir nuveiktais darbais. Gražiausias šalies vandens telkinys yra žmogaus sukurtas Matkos 
ežeras, kuris kartu yra ir kanjonas. Plaukdami kanjonu, grožėjomės nuostabiais gamtos vaizdais, 
vaikštinėdami Ochrido senamiesčio gatvelėmis bei Ochrido ežero pakrantėmis, gėrėjomės bizantiškojo 
architektūros stiliaus bažnyčiomis, ramiai tyvuliuojančiu ežeru ir kitoje pusėje boluojančiais kalnais. 
Savaitės pabaigoje apibendrinome ir įvertinome projekto mobilumą, pasidžiaugėme sėkmingai 
įgyvendintomis veiklomis, pasidalinome patirtimi, kaip pritaikėme Montessori metodus ugdymo procese 
savo mokyklose, aptarėme žingsnius, kuriuos atliksime, rengdami galutinę vertinimo ataskaitą. Esame 
dėkingi šio mobilumo šeimininkams – Šiaurės Makedonijos mokytojams – už suplanuotas veiklas, 
svetingumą bei šiltą bendravimą. Galimybė stebėti ir mokytis iš kitų pedagogų ir kitų kultūrų yra 
neįkainojama, todėl džiaugiamės dalyvavę ,,Erasmus+“ projekte „Together: Stronger“. 
Šis projektas yra finansuojamas iš Europos komisijos „Erasmus+“ programos. 

 
Projekto koordinatorė Ingrida Jurevičienė 

2023 balandis 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



ĮTRAUKUSIS KREPŠINIS SU PRIENŲ „LABAS GAS“ 
 

Lietuvos specialiosios olimpiados komitetas drauge su Prienų rajono savivaldybės kūno kultūros ir 
sporto centru jauniesiems sportininkams organizavo įtraukiojo krepšinio šventę, kurioje dalyvavo 5 
specialiosios olimpiados komiteto komandų sportininkai, tarp jų ir mūsų mokyklos jaunieji atletai, bei 
Prienų „LABAS GAS“ komandos žaidėjai. 
Renginio pradžioje sportininkai kartu su mūsų atletais atliko linksmąją mankštą, apšilimo pratimus. 
Kiekvienoje sportinių užduočių stotelėje laukė Prienų „LABAS GAS“ komandos krepšininkai, kurie mokė 
mūsų atletus taisyklingai atlikti užduotis. Kiek džiaugsmo mūsų mažiesiems atnešė sportavimas su tikrais 
krepšininkais! Pasibaigus šventei, visi dalyviai buvo apdovanoti atminimo medaliais. 
Džiaugiamės, kad mūsų mažiausieji turėjo tokią galimybę! Kartu galime kurti gražesnę vaikystę 
mažiesiems bei būti socialiai atsakingi. 

Mokytojas Gintaras Čečkauskas 
2023 balandis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KAMUOLIO ŽONGLIRAVIMO FINALAS 
  

Kamuolio žongliravimo finalas įvyko prie legendinio partizano Juozo Lukšos-Daumanto muziejaus. 
Renginys įtraukė mokinius iš bendrojo ugdymo mokyklų, mokyklų, dirbančių su specialiųjų poreikių 
turinčiais mokiniais, vaiko dienos centrų, vaikų globos namų, Lietuvoje besimokinančius Ukrainos vaikus. 
Visi mokiniai turėjo galimybę susipažinti su kamuolio žongliravimo specifika, varžytis su savo mokyklos 
mokiniais, o geriausius rezultatus parodę mokiniai pateko į finalą. Kamuolio žongliravimo konkursas yra 
individuali rungtis, tad kiekvienas mokinys, patekęs į finalą, turėjo daug laiko jam ruoštis. 
Dalyviai buvo suskirstyti į komandas burtų keliu, tad buvo varžomasi ne tik individuliai, bet ir 
komandomis. Taip pat savo jėgas konkurse išmėgino ir mokytojai. Tiek mokytojai, tiek mokiniai turėjo su 
pirmo dydžio kamuoliu žongliruoti atskirai pėdomis, keliais ir galva. Kartu su visais dalyviais į kamuolio 
žongliravimo konkursą įsitraukė buvęs Lietuvos nacionalinės futbolo rinktinės puolėjas Andrius Velička 
ir FBK „Kaunas“ futbolininkas Algirdas Kvalkauskas. 
Susumavus rezultatus, tarp komandų geriausiai pasirodė „Septintoji komanda“ (Arminas Pavilionis – 
Kauno Aleksandro Stulginskio mokykla, Dinara Kochanauskaitė – Kėdainių „Spindulio“ mokykla, 
Svajūnas Dušauskas – Kauno technologijų ir mokymo centras, Joris Augulevičius – Kazimiero Baršausko 
mokykos-daugiafunkcio centro Keturvalakių skyrius). 
Visi dalyviai buvo apdovanoti „Automatikos biuro“ įsteigtomis taurėmis, kurias įteikė šios įstaigos 
direktorius Ramūnas Švedas ir Aivaras Andrijauskas. 
Renginio draugai: „Automatikos biuras“, Prienų meno mokyklos Veiverių A. Kučingio filialas, Prienų 
krašto muziejus, Lietuvos masinio futbolo asociacija, Kauno apskrities futbolo federacija, Lietuvos 
specialiosios olimpiados komitetas. 

Mokytojas Rytis Šležys 
2023 gegužė 

 

 

 

 

 

 



TAU, MANO MAMYTE 
  

Mamyte! 
Mama! 
Mama! 
Šaukiu tave balsu. 
Tai tu, mamyte mano, 
Gražiausia iš visų. 
Tai tu, mamyte mano, 
Džiaugsme ir ilgesy – 
Esi pati geriausia, 
Nes mano tu esi.  
2023 metais vykdomo keturių ugdymo įstaigų projekto „Žodelių kraitelė“ dalyviai – mažieji iš Kėdainių r. 
Vilainių darželio-mokyklos „Obelėlė“, lopšelio-darželio „Vyturėlis“, mūsų mokyklos 1–4 specialiosios 
klasės bei Jonavos r. Kulvos Abraomo Kulviečio mokyklos mokiniai – sveikina Jus, mielosios mamytės, 
ir dovanoja gegužės mėnesio projektinės veiklos akimirkas, užfiksuotas filmuke „Tau, mano mamyte“. 

  
Mokytoja Ingrida Janulaitienė 

2023 gegužė 

 
 
,,Knyga – tai tylus ir patikimas draugas, kuriam nereikia tarpininkų. Kiekviena knyga gyvena su savininku, 
išlieka dažnai ilgiau už jį, yra paveldima kitų kartų…” 

 
PARODA-KONKURSAS „KNYGOS METŲ NESKAIČIUOJA…” 

 
Kiekvienas žmogus per savo ilgesnį ar trumpesnį gyvenimą perskaito daugybę knygų, kurios tampa 
unikalia istorija. Sena knyga ar laikraštis, žurnalas – tai didelė vertybė, turinti savo istoriją, savitumus ir 
verta atidesnio tyrinėjimo jau vien dėl savo amžiaus. Kadangi, buvo smalsu sužinoti, kur ir pas ką gyvena 
pati seniausia knyga, mokytoja Dalia Kvederienė pakvietė visą mokyklos bendruomenę peržiūrėti savo 
namuose turimas knygas, surasti ir išrinkti seniausią spausdinį, prisiminti ir trumpai aprašyti jo 
atsiradimo, išsaugojimo istoriją. 
Balandžio 15 – gegužės 10 dienomis mokyklos muziejuje vyko senų knygų paroda, kurioje panoro 
dalyvauti 21 mokyklos bendruomenės narys: 1 mokinys, 11 mokytojų, 4 auklėtojos, 5 kt. darbuotojai. Jie 
pristatė parodos ekspozicijai 38 spausdinius, kurių išleidimo metai nuo 1926 iki 1989 m. Visus leidinius 
teko suskirstyti į 4 grupes: grožinė-vaizdinė literatūra (12 knygų), mokomoji literatūra (vadovėliai) (11 
knygų), mokslinė literatūra (12 knygų) bei periodinė spauda (3 rinkiniai). 
Parodą „Knygos metų neskaičiuoja...“ apžiūrėjo mokiniai, jų tėveliai, mokyklos darbuotojai. Visi lankytojai 
dalyvavo seniausios ir labiausiai patikusios knygos rinkimuose. 
Vienbalsiai išrinkta seniausia parodos knyga – 1926 metais išleistas leidinys „Kareivis. Lietuvos gynėjas. 
Lietuvos kareivio knyga”. 
Didžiulio mokinių susidomėjimo sulaukė vaikiškos knygelės: 1959 m. išleista ,,Šimto zuikių piemuo“, 1967 
m. išleista J. Avyžiaus „Aštuonetas iš Trepsės namų“. 
O daugiausiai prisiminimų ir emocijų suaugusiems sukėlė mokslinė literatūra ir vadovėliai –1969 m. A. 
Pčiolkos ir G. Poliako „Aritmetika II klasei“, 1936 m. Esmaičio „Sakalėlio“ VII dalis – „Gamtos dalykai“. 
Dauguma suaugusiųjų prisiminė 1954 m. V. Mykolaičio-Putino „Altorių šešėlyje“, 1957 m. „Lietuvių 
liaudies menas“. Tai knygos, kurios kai kam priminė tylius skaitymo vakarus vienumoje, o kai kam ir 
žaidybinį bendravimą su artimaisiais... 
Didelė šios parodos vertybė, turinti savo istoriją, savitumus ir verta atidesnio žvilgsnio, buvo spaudos 
leidiniai – laikraščiai, žurnalai, kalendoriai: 1936 m. „Karys“, 1944 m. „Ūkininko patarėjas“. 
Visų parodoje besilankančių širdis sušildė religinio turinio knygos. Čia galima buvo išvysti –maldaknyges, 
tikybos pradžiamokslį... 
Nuoširdžiai dėkoju mokyklos direktoriui už idėją, o kiekvienam knygos saugotojui už suteiktą galimybę 
spausdinius eksponuoti mokyklos muziejuje. Knygos, kaip ir žmonės, turi savo likimus. Todėl labai 
svarbu, kad jos neliktų pasiklydusios laiko tėkmėje, o įkvėptų pažinti, sužinoti, išmokti… 
 

Mokytoja Dalia Kvederienė 
2023 gegužė 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GAMTOS SAVAITĖ 
,,MES – GAMTA, GAMTA – MUMS“ 

  
Gegužės  8–12 dienomis mokykloje vyko gamtos savaitė, kurioje dalyvavo visų klasių mokiniai. Veiklų 
metu mokytojai skatino mokinius pažinti juos supančią aplinką, sudarė sąlygas vaikų kūrybiškam 
patyriminiam ugdymuisi, formavo emocinį ryšį su gamta. Dalyvaudami turistiniuose žygiuose fizinio 
ugdymo pamokų metu, mokiniai mokėsi įveikti natūralias kliūtis, žaisdami žaidimus, atliko sportines 
užduotis. Stovyklaudami Devynduonių kaimo sodyboje, ugdytiniai susipažino su sodybos augmenija, joje 
esančių pastatų paskirtimi, tvarkė gėlynus, mokėsi pjauti žolę mechanine žoliapjove, atliko aplinkos 
tvarkymo darbus, lankydamiesi UAB „Josvainių gėlės“, mokiniai eksperimentavo žaliojoje mokymosi 
aplinkoje, lankėsi daugiamečių ir vienmečių gėlių šiltnamiuose, apžiūrėjo dekoratyvinių augalų plotus, 
įgijo žinių apie augalų priežiūrą, gėlių derinius, lauko erdvių apželdinimo būdus, sužinojo skintų gėlių 
ilgesnio laikymo taisykles. Gamtos mokslų pamokų metu vaikai stebėjo, tyrinėjo ir fiksavo nuotraukose 
nepaprastai įspūdingus pavasario gamtos vaizdus, augalus, žolynus bei gyvūnus, kalbėjo apie medžių, 
pievų augalų paslaptis gamtoje, atliko įvairias kūrybines užduotis iš gamtoje rastų medžiagų, kūrė ir 
komponavo natūralių gėlių puokštes. 



Didelį įspūdį visiems paliko pažintinė-edukacinė pamoka „Krentanti žvaigždė. Visata, kosmosas ir aš“. 
Mokiniai susipažino su astronomija kaip mokslu, stebėjo ir palygino dangaus kūnus, klausėsi Visatos 
kūnų garsų, susipažino su teleskopu, juo stebėjo Saulę. Įdomias užduotis apie kosmosą, saulės sistemos 
planetas, visatą ir dangaus kūnus vaikai atliko ir per informacinių technologijų pamokas. 
Lietuvių kalbos pamokose mokiniai klausėsi, ką paukšteliai „kalba“, mokėsi juos pamėgdžioti, 
minė  mįsles, skaitė patarles apie gamtą, aiškinosi jų reikšmes. Dirbdami poromis, tapo sekliais – tyrinėjo 
mokyklos aplinką, žymėjo pastebėtus objektus. Vyresnieji skaitė sakmes apie gamtą, gyvūnus, jas 
inscenizavo, kūrė vaidinimą „Saulė, Mėnulis ir Žemė“. Vaikai nagrinėjo kūrinį apie gamtos niokotojus, kūrė 
ir užrašė elgesio taisykles gamtoje, jas iliustravo. Mokiniai atrinko svarbiausią informaciją, kaip elgtis 
perkūnijos metu, užrašė ir iliustravo taisykles. Anglų kalbos pamokose vaikai vertė augalų, paukščių, 
gyvūnų, gamtos reiškinių pavadinimus į anglų kalbą. Matematikos pamokų metu mokiniai ieškojo 
geometrinių formų, simetrijos augaluose, matavo statinių perimetrą, aukštį, plotį bei ilgį. Istorijos 
pamokose ugdytinių laukė taip pat nemažai iššūkių. Žiūrėdami skaidres, video medžiagą, dirbdami su 
žemėlapiu, jie lygino du istorinius įvykius – S. Dariaus ir S. Girėno skrydį bei A. Valujevičiaus plaukimą 
valtimi per Atlantą, analizavo gamtos sąlygas, pasiruošimo galimybes, trukmę bei vietą. Kokios savybės 
reikalingos žmogui, metant iššūkį gamtai ir sau, vaikai aptarė per psichologijos pamokas. 
Mokyklos erdves papuošė kūrybiniai mokinių darbai, atlikti per dailės, medžio ir keramikos pamokas. 
Antrojo aukšto koridoriuje galime pasigrožėti moliniais paukščiais, rėmeliais nuotraukoms iš vytelių, 
darbeliais iš pjaustytų šakelių, plunksnų, kailio, odos atraižų, augalų. Namų ūkio ruošos pamokų metu 
vaikai tvarkė mokyklos aplinką, rinko šakas bei šiukšles, sodino pačių užaugintas gėles mokyklos 
teritorijoje. Įdomios viktorinos, diskusijos apie žvalumo šaltinius, sveikatinimosi galimybes gamtoje vyko 
ir sveikos gyvensenos pamokų metu. Šokio pamokose mokiniai ne tik mokėsi šokių judesių gamtoje, bet 
ir žaidė imitacinius žaidimus, atliko plastikos judesių pratybas. 
Stebėjimų, tyrimų, įžvalgų, žaismingų bandymų netrūko ir lavinamosiose bei pradinėse specialiosiose 
klasėse. Pradinukai aplankė „Zooparduotuvę“, kur sužinojo apie gyvūnų įvairovę ir jų priežiūros taisykles, 
o vyresnieji vyko į UAB „Kėdainių vandenys“. Ten mokiniai susipažino su vandens reikšme žmogui, 
stebėjo jo patekimo kelią į kiekvieno mūsų namus. Lankydamiesi Elvyros Skeivienės parodoje 
,,Mandalos", mokiniai susipažino su spalvų ir raštų įvairove, gaminimo būdais. Mikalojaus Daukšos 
bibliotekoje vaikai atliko užduotis interaktyviose erdvėse, praktines-pažintines užduotis vykdė miesto 
parke, Nevėžio pakrantėse: gėrėjosi žolynais, stebėjo paukščius, klausėsi jų balsų, skaitė kūrinėlius, 
skaičiavo, lygino daiktus, rinko akmenukus ir kūrė piešinius ant jų. Lavindami smulkiąją bei stambiąją 
motoriką, naudodami natūralias gamtines medžiagas, mokinukai kūrė įvairius meninius darbus pievoje, 
dėliojo mandalas iš gamtos turtų. 
Mokiniai nuoširdžiai dėkoja pedagogams už įdomias pažintines, praktines-kūrybines veiklas bei kūrybinės 
raiškos užduotis. Saugokime gamtą, juk „MES – GAMTA, GAMTA – MUMS!“ 

Mokytojos Jurgita Šulcienė, Dalia Kvederienė 
2023 gegužė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



„KULINARINIO ŠOU“ PABAIGA 

 

Mokslo metų pabaigos „Kulinarinio šou“ renginyje sulaukiame svečių. Mus aplankė pagalbos mokiniui 
skyriaus vedėja Vaiva, kuri kartu su grupės berniukais gamino saldžius pyragaičius. Kiekvienas berniukas 
gamino norimos formos skanėstą, o už kepimą buvo atsakingas auklėtojas Rytis. Susėdę prie stalo, 
ragaudami savo gaminius prie arbatos ir kavos puodelio, prisiminėme ir aptarėme šių metų kulinarinę 
kelionę. 

Auklėtojas Rytis Šležys 
2023 gegužė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 MIŠKO PASAKA 
 
Gegužės 17, 18 ir 19 dienomis Kėdainių ,,Spindulio“ mokyklos 1–4 specialiosios klasės mokiniai drauge 
su Lietuvos kurčiųjų draugijos Kėdainių skyriaus nariais lankėsi Kėdainių bendruomenės socialiniame 
centre, Vilainių darželyje-mokykloje „Obelėlė“ ir „Aušros“ progimnazijoje. Mūsų mokyklos pradinukai 
drauge su Lietuvos kurčiųjų draugijos saviveiklininkais jau trečius metus kuria bendrus spektaklius. Šiais 
metais rajono įstaigose parodėme bendrai sukurtą inscenizaciją „Miško pasaka“, kurčiųjų draugijos 
skyriaus vadovė Vijolė Tadaravičienė papasakojo apie žmones, turinčius klausos negalią, netgi išmokė 
keletą gestų. 
„Spindulio“ mokyklos 1–4 specialiosios klasės mokytoja Ingrida Janulaitienė, įsikūnijusi į pasakų Džino 
vaidmenį, drauge su Kėdainių bendruomenės socialinio centro ugdytiniais, darželio-mokyklos „Obelėlė“ 
mažaisiais bei „Aušros“ progimnazijos mokinukais pasekė pasakas ,,Ropę“ bei „Raudonkepuraitę“, mokė 
šokti Kakės Makės vasaros šokį.   
Kėdainių rajono Vilainių darželio-mokyklos „Obelėlė“ ,,Boružiukų“ grupės vaikai taip pat paruošė mums 
programėlę. Vadovaujami muzikos mokytojos Ritos Vilkelienės, ikimokyklinio ugdymo mokytojų Ingos 
Buchaveckienės bei Linos Survilienės, mažieji padainavo daineles ,,Obuolys“, „Ką tik noriu, tą piešiu“, 
„Po lelijom“. 
1–4 S klasės mokinukai bei kurčiųjų draugijos Kėdainių skyriaus saviveiklininkai taria nuoširdų ,,Ačiū“ 
Kėdainių bendruomenės socialinio centro, Vilainių darželio-mokyklos „Obelėlė“ ir Kėdainių „Aušros“ 
progimnazijos vadovams bei darbuotojams už šiltą, nuoširdų priėmimą ir palaikymą. 
 

Mokytoja Ingrida Janulaitienė 
2023 gegužė 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ESAME AKTYVŪS IR KŪRYBINGI 
  

Pavasaris – ypatingas metų laikotarpis, kupinas ne tik įvairiausių darbų, atbundančios gamtos žavesio, 
bet ir įkvepiantis kūrybai. Taigi, ir mūsų mokiniai aktyviai dalyvavo įvairiose kūrybinėse dirbtuvėlėse. 5–6 
klasių mokiniai su dideliu noru kūrė savo darbelius ir dalyvavo respublikiniame kūrybinių darbų konkurse 
„Velykinis margutis“, organizuotame Šilutės rajono Švietimo pagalbos tarnybos. Vyresniųjų klasių 
mokiniai dalyvavo respublikinio-ekologinio specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių fotografijų 
konkurse „Žemės mintys“, kurio vienas iš tikslų – skatinti mokinius aktyviai dalyvauti meninėje, 
patyriminėje, kūrybinėje veikloje, ugdyti pagarbą gamtai, atkreipti dėmesį į ekologines problemas. 
Sulaukėme šūsnies padėkų. Tarp daugybės dalyvavusių turime ir laureatę! Savo amžiaus grupėje 
geriausiu darbu buvo pripažintas 10 klasės mokinės Simonos kūrinys. Sveikiname laureatę ir visus, 
aktyviai dalyvavusius, su didele meile, kruopštumu kūrusius savo darbus. 

 
Mokytoja Janina Maliauskienė 

2023 gegužė 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PAMINĖJOME DIENĄ BE TABAKO 
 

Gegužės 31-oji – Pasaulinė diena be tabako. Jos tikslas – priminti, kokią žalą rūkančiųjų sveikatai daro 
rūkymas, skatinti juos bent vieną dieną nerūkyti. 
Minėdami šią dieną, mūsų mokyklos mokiniai buvo raginami cigaretę iškeisti į saldainį. Susitikimo su 
vaikais metu aptarėme rūkymo žalą, jo sukeliamas ligas, žiūrėjome vaizdo įrašą „Rūkymo žala”, filmuką 
„Pypkė ir lokys, minėme su rūkymu susijusias mįsles, kalbėjome apie pasyvų rūkymą, kuris taip pat labai 
žalingas sveikatai. 
Džiaugiamės, kad mūsų mokiniai įsitraukė į veiklą ir suprato tabako vartojimo žalą. 

Bendrosios praktikos slaugytoja Ingrida Stočkuvienė 
2023 gegužė 

 

  

 

 

 

 

 

  



LSO FUTBOLO ČEMPIONATAS KĖDAINIUOSE 
 

Gegužės 25 dieną Kėdainių miesto stadione vyko Lietuvos specialiosios olimpiados komiteto 2023 m. 
pavasario futbolo 7 x 7 (vaikinai) ir 3 x 3 (merginos) čempionatas Europos futbolo savaitei paminėti. Jame 
dalyvavo 108 atletai, kurie atstovavo dešimčiai vaikinų ir septynioms merginų komandoms iš įvairių 
Lietuvos mokyklų. 
Varžybose dalyvavo 4 mūsų mokyklos mokinių komandos: dvi vaikinų ir dvi merginų. Pasibaigus 
finalinėms varžyboms, paaiškėjo, kad mūsų sportininkai iškovojo: Kėdainių „Spindulio“ 2 (merginos) – 
antrą (A lygis), Kėdainių „Spindulio“ 1 (merginos) – trečią (A lygis), Kėdainių „Spindulio“ 1 (vaikinai) – 
antrą (A lygis), Kėdainių „Spindulio“ 2 (vaikinai)  –  trečią (C lygis) vietas. 
Komandos nugalėtojos ir prizininkės buvo apdovanotos medaliais. Kiekviena komanda gavo po futbolo 
kamuolį, kurį dovanojo Lietuvos futbolo federacijos masinio futbolo asociacija. 

Mokytojai Gintaras Čečkauskas, Rytis Šležys 
2023 gegužė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTORIJOS PAMOKOS 
KĖDAINIŲ KRAŠTO MUZIEJUJE 

  
Gegužės 17 dieną pradėjome istorijos pamokų ciklą Kėdainių krašto muziejuje su 7 ir 8–9 specialiųjų 
klasių mokiniais. Atnaujintoje muziejaus ekspozicinėje salėje mokiniai susipažino su sausumos ir 
vandens keliais, ėjusiais per Kėdainius, miesto ryšiais su pasauliu, viduramžių prekybos ypatybėmis. 
Vaikai tapo pirkliais ir turėjo atlikti praktines užduotis. Gegužės 24 d. apžiūrėjome senovės lietuvių buities 
daiktus. Technologijų pagalba turėjome galimybę pabūti tikrame mūšio lauke ties Taučiūnais ir partizanų 
bunkeryje. Gegužės 31 dieną mokiniai susipažino su Kėdainių krašto Radvilų dvaro istorija ir kultūra. Jie 
apžiūrėjo dvarui skirtą ekspoziciją, pasimatavo 17 a. didikų Radvilų rūbus, aksesuarus ir turėjo galimybę 
išbandyti rašymą plunksna. 

  
Mokytoja Rita Žemgulienė 

2023 gegužė 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



„DAR PABŪKIM KARTU...“ 

Vasarą pradėjome renginiu „Dar pabūkim kartu...“ . Nuo pat ryto mokykloje šurmuliavo vaikai... Kiekviena 
klasė gavo dvylikos užduočių šifrogramą, kurią turėjo išsiaiškinti. Mokyklos edukacinėse erdvėse veikė 
keturios „Pasiruošimo vasarai“ stotelės: emocijų, „Turiu ir privalau“, sveikatos, saugumo. Norint patekti 
į stotelę, mokiniams reikėjo iššifruoti gautas užuominas ir prie jų nusifotografuoti. Stotelėse parodę 
nuotraukas, ugdytiniai turėjo atlikti įvairias užduotis. Už teisingai atliktas veiklas gavo raides, iš kurių 
sudėliojo frazę.  
Išsprendę užduotis, visi rinkosi į mokyklos Didžiąją salę. Šventė prasidėjo spektaklio „Coliukė“ premjera. 
Tai kolektyvinis „Mažojo teatro“ būrelio keturių grupių muzikinis vaidinimas. Mokyklos bendruomenę 
linksmino nuotaikingi šokių būrelio „Šėlsmas“ pasirodymai, specialiųjų pradinių klasių mokinių ir 
Lietuvos kurčiųjų draugijos Kėdainių skyriaus narių spektakliukas „Miško pasaka“. Šventės metu 
pasibaigiančius mokslo metus priminė nuotraukų mozaikos „Akimirkos“. Išdalyta 11 nominacijų. Trys 
nominacijos buvo skirtos už mokslo ir elgesio rezultatus, aštuonios skirtos neformaliajam ugdymui. Buvo 
pasidžiaugta geriausiai besimokančiais, aktyviais, kultūringais mokiniais, bei pasižymėjusiais 
neformaliojo švietimo veikloje spinduliukais.  

 
Mokytojos Daina Jonavičienė, Janina Dautartienė 

2023 birželis 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AUKIME DRAUGE 

Fizinė veikla reikalinga taip pat, kaip maistas ar oras. Judėjimas stiprina visas organizmo sistemas, veikia 
jų funkcijas ir gyvybingumą, gerina psichinę bei fizinę sveikatą. Birželio mėnesį 1–4 specialiosios klasės 
mokiniai, vadovaujami mokytojų Ritos Žemgulienės ir Ingridos Janulaitienės, vykdė projektą „Aukime 
drauge“. Šios netradicinės pamokos vyko ne klasės erdvėse. Pirmąją dieną vaikai rytinę mankštą atliko 
Skongalio parke. Čia šoko, dainavo Kakės Makės dainelę ,,Vasara – pasaka“, žaidė judriuosius žaidimus 
parko sporto aikštelėje. Antrąją dieną pradinukai šėliojo Vilainių parkelyje: žaidė žaidimus „Slėpynės“, 
„Surask lobį“, sportavo su lauko treniruokliais, suposi sūpynėse, čiuožinėjo nuo čiuožyklos. Antradienio 
rytą mokinių laukė staigmena – „Ąžuolo mankšta“. Vėliau vaikai pramogas tęsė miesto parke, apsilankė 
„Dadu“, atsigaivino skaniais ledais. Trečiadienį mokiniai ėjo į miesto stadioną žaisti „Mažojo futboliuko“. 
Paskutiniąją projekto dieną mokinukai Kėdainių „Charlie pizza“ picerijoje šventė mokslo metų pabaigą, 
Vytauto parke kreidelėmis ant asfalto piešė plakatą „Aukime drauge“. 
 
Mokytojos Rita Žemgulienė, Ingrida Janulaitenė 
Birželis 2023 

 
 

 

 

 

 

 



BENDRYSTĖS DIENA 

Vykdydami projekto „Bendrystės kodas A+I+I-2/3“ IV etapą 2 ir 3 grupių vaikai dalyvavo išvykose-
susitikimuose su įvairiais rajono bendruomenės nariais. Birželio 6 dieną ugdytiniai vyko į Josvainių 
savarankiško gyvenimo namus, kur juos sutiko šių namų šeimininkai. Jau ne pirmus metus apsilankome 
šioje įstaigoje, todėl buvome laukiami. Senoliai paruošė mums užduotį: į įvairius vazonus sukomponuoti 
ir pasodinti gėles. Tiek berniukai, tiek mergaitės nuoširdžiai padirbėjo. Seneliai puikiai įvertino mokinių 
darbą ir džiaugėsi sukurtomis gėlių kompozicijomis. Atsisveikindami pakvietėme juos atvykti ir 
pasisvečiuoti mūsų mokykloje. 
 
Auklėtoja Ilona Šidlauskienė 
2023 birželis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUDĖK, KRUTĖK IR DRAUGUI PADĖK 

Skambant afrikietiškiems būgnams, Raseinių specialiojoje mokykloje prasidėjo projekto „Judėk, krutėk ir 

draugui padėk“, į kurį buvo pakviesta ir Kėdainių „Spindulio“ mokyklos mokinių ir mokytojų komanda, 

atidarymas. Vyko daug nuotaikingų veiklų: kiekviena klasė pristatė pasirinktą profesiją, o kai kurias net 

buvo galima ir išbandyti. Raseinių priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos ugniagesiai gelbėtojai papasakojo 

apie savo darbą ir net leido palaikyti bėgančio vandens žarną. Klausėmės nuotaikingo kultūros centro 

atlikėjų pasirodymo, apžiūrėjome mokyklą. Vyko mokinių darbelių mugė. 

Ačiū Raseinių specialiosios mokyklos bendruomenei už šiltą priėmimą ir tikimės rudenį pratęsti 

draugystę. 

 

Mokytoja Vaiva Siutilienė 

2023 birželis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKTAS „PRAVĖRUS LANGĄ Į GAMTĄ“ 

Pirmąją birželio savaitę lavinamųjų klasių mokiniai dalyvavo projekte „Pravėrus langą į gamtą“. 
„Gamtos pasakaičių“ dieną, pasistatę palapines, jaunesnieji vaikai sugužėjo pasiklausyti vyresniųjų 
sekamų pasakų. Išklausę pasakas ir aptarę jų personažus, vieni ugdytiniai ėmėsi nurašyti pasirinktos 
pasakos ištrauką, kiti – spalvinti patikusį personažą. Dienos veiklą mokiniai baigė mindami mįsles. 
Antrąją, „Augalų koliažų“ dieną, vaiaki pasklido po pievą rinkti augalų, iš kurių kiekvienas kūrė savo 
koliažą stiklainyje, puošė trikampes palapines-jurtas, pagamintas vyresniųjų draugų, dekoravo bendrą 
mandalą. Trečioji – „Juda, kruta kas tik gyva“ – diena prasidėjo pasivažinėjimu dviračiais. Atlikę miško 
gimnastikos pratimus, vaikai išbandė basakojų taką ir rungtyniavo judriosiose  estafetėse. Ketvirtąją 
projekto dieną ugdytiniai tapo „STEAM tyrinėtojais“, sekliais – tyrinėjo gyvąją gamtą per padidinamąjį 
stiklą. Atlikę bandymus su vandeniu, išsiaiškino kas plaukia, o kas skęsta, kiek šaukštų vandens telpa į 
stiklinę... Dieną vainikavo muilo burbulų fiesta. Paskutiniąją „Įdomiosios gamtos matematikos“ dieną ėjo  
„gaudyti musių“, matuoti liniuote, metru pasirinktus augalus, atliko gėlių matematikos skaičiavimo 
užduotis. Apspitę lėkštines svarstykles, susidomėję svėrė gamtoje rastus daiktus ir nustatė kuris iš jų 
sunkesnis. 
Atlikdami stebėjimus, eksperimentus, praktines, kūrybines užduotis natūralioje gamtoje, mokiniai lavino 
pažintinius, kalbinius, meninius gebėjimus. Dalyvaudami žaidybinėje veikloje, patyrė judėjimo džiaugsmą, 
begalę teigiamų emocijų. 
 

Mokytojos  Janina Dautartienė, Birutė Vansevičienė 
               2023 birželis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TURISTAVOME „LAIMĖS ŽIBURYJE“ 

Mokslo metams einant į pabaigą, vasarai įsibėgėjant, 3 grupės berniukai ir I–III socialinių įgūdžių ugdymo 

klasės mokiniai išvažiavo dviračiais į turistinį žygį. 

Pirmoji turistinio žygio dalis – įveikti 7 km atkarpą. Diena buvo karšta, bet linksmai judėjome dulkėtais 

keliukais sodybos „Laimės žiburys“ link. Be galo smagu kelionės dulkes nuplauti tvenkinyje! Mokytojui 

Gintarui atskleidus berniukams žvejybos paslaptis, keliems vaikinukams net pavyko pagauti karosų. 

Vakarėjant pasiskirstę komandomis, kam kuri veikla artimesnė, kibome į darbus: laužo kūrenimą šašlykų 

kepimui, palapinių statymą, kubilo ruošimą vakaro maudynėms. O tada jau linksmybės, skani, ant laužo 

kepta vakarienė, žaidimai, pasisėdėjimas kubile ar arbatos gėrimas ant lieptelio, sumerkus kojas į 

vandenį... Sutemus visi susėdome aplink laužą ir kepėme saldžius zefyrus. Sugulus palapinėse dar ilgai 

netilo stovyklautojų balsai, juk taip smagu paplepėti su draugu. 

Laikas prabėgo nepastebimai, ir vėl teko sulankstyti palapines, susidėti daiktus ir po skanių pusryčių grįžti 

į mokyklą. 

Labai tikimės, kad ir kitais metais mums pavyks užsisakyti nuostabų orą ir taip šauniai paturistauti. 

 

Mokytojai Vaiva Siutilienė, Rytis Šležys 

2023 birželis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BENDRYSTĖS DIENOS TĘSIASI... 

 

2 grupės ugdytinės susitiko su lopšelio-darželio „Puriena“ „Nykštukų“ grupės vaikais. Direktorė Aušra 
Nesterovienė ir auklėtoja Nijolė Satkauskienė supažindino su darželio erdvėmis. Mergaitėms didelį įspūdį 
paliko „Atradimų kambarys“. Tai priemonių, skirtų tyrinėti, ieškoti, atrasti, patirti, erdvė. Stebėdamos 
„Vabzdžių viešbutį“, mokinės geriau pažino vabzdžių pasaulį. Mergaitės atsakinėjo į įvairius klausimus 
apie gamtos ir aplinkos saugojimą. Atliekant užduotį „Atliekų rūšiavimas“, pasižymėjo Vaida 
Macinavičiūtė ir Rūta Prielaidaitė. Ypač mokines sužavėjo eksperimentai „Druska ir knyga“, „Popierinės 
gėlės“ ir kt. Auklėtoja Nijolė parodė vaikučių prižiūrimą šiltnamį ir jame augančius augalus, padovanojo 
pačių darželinukų užaugintą gėlytę. 
Mergaitės su vaikais žaidė žaidimus, šoko ratelius, bendravo. Smagu praleisti laiką su draugais. 

 
Auklėtoja Audra Bitvinskienė 

2023 birželis 

 

 

 

 

 

 



KAD SAUGI BŪTŲ VASARA 
 

Atėjo vasara, ne už kalnų vasaros atostogos. Žinoma, visi jų laukiame ir linkime, kad visi rudenį 
sugrįžtume į mokyklą pailsėję ir sveiki. 
Birželio devintą dieną kartu su Kėdainių rajono visuomenės sveikatos biuro specialistėmis mokinius ir 
mokyklos darbuotojus pakvietėme į renginį „Kad saugi būtų vasara“. 
Renginys vyko draugiškoje aplinkoje. Prisiminėme, kaip saugiai važiuoti dviračiu ir paspirtuku gatvėje, 
kaip elgtis užspringus ar perkaitus saulėje, susipažinome su defibriliatoriumi ir mokėmės gaivinimo 
veiksmų, diskutavome apie poilsį bei sveiką mitybą vasaros metu. 

 
Vyr. slaugos administratorė Genė Brazauskienė 

Birželis 2023 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PAS KĖDAINIŲ ŪKININKUS 
 

Vykdydami mokyklos projektą „Pažinkime Kėdainių rajoną pėsčiomis“ paskutinę projekto dieną 5–10 
klasių mokiniai lankėsi Surviliškio kaime Erlendos ir Laimučio Turskių ūkyje, kur buvome maloniai priimti. 
Vaikai turėjo galimybę susipažinti su ūkininko profesija iš arti, sužinoti, kokių specialybių darbuotojai 
reikalingi ūkyje, kokie ūkio darbai vyksta nuolat, kokia yra būtina ž. ū. technika, kaip prižiūrimi galvijai ir 
ruošiami pašarai. Ūkininkai laiko didelę pieninių karvių bandą, todėl vaikams buvo įdomu sužinoti, kaip 
pienas patenka į parduotuves. Ūkininkė ne tik parodė melžimo aparatus, kitą įrangą ir paaiškino, kaip 
pienas linijomis keliauja į didžiulius šaldytuvus, bet ir suteikė galimybę pamatyti naujausias pieno 
gamybos technologijas – melžimo robotą. Be to, vaikams didelis džiaugsmas buvo paglostyti mažus 
veršelius, karves, kurių kai kurie vaikai nėra matę iš arti. 
Po susitikimo aplankėme Bakainių piliakalnį ir grožėdamiesi Kėdainių apylinkėmis kalbėjome, koks 
sunkus ir atsakingas yra ūkininko darbas, kuriame nėra išeiginių, kiek daug jėgų, pastangų ir žinių jis 
reikalauja. Dėkojame gerb. Turskių šeimai už viešnagę ir linkime visokeriopos sėkmės. 
 
Mokytoja Janina Maliauskienė 
2023 birželis 

 

 

 

 

 

 

 

 



LIETUVOS KURČIŲJŲ DRAUGIJOS 
MENO ŠVENTĖ „IŠ EKRANŲ – Į VASARĄ“ 

 
Jau tradicija tapusi Respublikinė kurčiųjų meno šventė kiekvienais metais vyksta vis kitame mieste. Šios 
šventės simbolį – šviečiantį žibintą – pernai klaipėdiečiai perdavė Kėdainių kurčiųjų organizacijos vadovei 
Vijolei Tadaravičienei. Todėl pasigrožėti kurčiųjų saviveiklininkų pasirodymais birželio 17 dieną galėjome 
Kėdainių arenoje. Šventė prasidėjo bendra mūsų mokyklos mokinių ir Kėdainių kurčiųjų draugijos narių 
inscenizacija „Miško pasaka“. Savo pasirodymus pristatė Marijampolės, Kauno, Klaipėdos, Panevėžio, 
Šiaulių, Vilniaus ir Kėdainių miestų kolektyvai. Šventės simbolis – šviečiantis žibintas – šiemet perduotas 
Šiaulių miesto kurčiųjų organizacijos vadovei Vestinai Rubcovienei. 
Nuoširdžiai dėkojame Kėdainių kurčiųjų organizacijos vadovei Vijolei Tadaravičienei už galimybę jau antrą 
kartą dalyvauti tokiame nuostabiame renginyje. 

Mokytoja Ingrida Janulaitienė 
2023 birželis 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

KŪRYBINIŲ DARBŲ PARODA „VAIKYSTĖS SPALVOS“ 

 

Jurbarko r. Skirsnemunės Jurgio Baltrušaičio pagrindinės mokyklos ikimokyklinio ugdymo grupės 
,,Boružiukai“ mokytoja Gražina Montvilienė pakvietė mūsų mokyklos 2 grupės ugdytines eksponuoti savo 
kūrybinius darbus. Surengta paroda „Vaikystės spalvos“, kurios tikslas – mažinti atskirtį, skatinant 
tarpusavio supratimą ir bendravimą su vaikais, turinčiais specialiųjų ugdymosi poreikių. 

 

Auklėtoja Audra Bitvinskienė 
2023 birželis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„ERASMUS+“ PROJEKTO „SENDATA“ 
         KOMANDOS VIZITAS TURKIJOJE 

  
Birželio 5–9 dienomis mokyklos ,,Erasmus+“ projekto komandos nariai Ingrida Jurevičienė, Asta Juškienė 
ir Santa Vareikienė dalyvavo projekto „Skaitmeninio turinio pritaikymas specialiajame ugdyme“ (,,Digital 
approaches at SEN Education“ (SENdata) šeštajame mobilume, kuris vyko Turkijoje, Bursos mieste. Į 
projekto baigiamąjį darbo susitikimą atvyko partneriai iš Portugalijos, Latvijos, Rumunijos, Serbijos ir 
Lietuvos. Mobilumas buvo skirtas pristatyti ir aptarti skaitmenines programas, orientuotas į specialiųjų 
ugdymosi poreikių turinčius mokinius. Įvertinta specialiųjų poreikių turinčių mokinių ugdymosi raida, 
taikant informacines technologijas. Vykdant projektą „SENdata“, ugdytiniai naudojosi informacinėmis 
technologijomis ir skaitmeninėmis programomis, pritaikytomis šešiose ugdymo aplinkos srityse: 
motorikos, kalbos, kognityvinės, socialinės-emocinės, savitarnos bei virtualios realybės VR / AR. Taikant 
šias IKT programas, buvo palaikomas ir stiprinamas specialiųjų poreikių mokinių regėjimo, klausos, 
skaitymo, rašymo, socialinės ir bendravimo žinios, gebėjimai ir įgūdžiai. 
Projekto dalyvius ,,Huma Hatun Special Needing Preschool“ darželyje pasitiko plačiai besišypsantys 
ugdytiniai su pačių kurtais plakatais. Direktorius Umit Yenisoy pasakė sveikinimo kalbą, projekto 
koordinatorius I. Onur Gokdogan pristatė Turkijos specialiojo ugdymo švietimo sistemą. Projekto dalyviai 
apžiūrėjo ikimokyklinę įstaigą, bendravo su pedagogais, susipažino su edukacinėmis erdvėmis, stebėjo 
mokinių veiklas ugdymo procese, kartu su ugdytiniais dalyvavo praktiniuose užsiėmimuose. Kūrybinėse 
dirbtuvėse, naudodami spalvotus guašo dažus ir tekstilę, kūrė bendrą piešinį, simbolizuojantį projekto 
partnerių šalių vėliavas, draugystę, partnerystę. 
Kitą dieną vykome į Iznik, miestą, garsėjantį keramikos plytelėmis. Dalyvaudami kūrybinėje edukacijoje, 
susipažinome su Izniko keramikos atsiradimo istorija nuo Osmanų imperijos laikų. Šiame mieste 
gaminami du svarbiausi gaminiai − stalo indai ir plytelės sienų dekoravimui. Izniko keramika žymi ir svarbi 
tuo, kad visi gaminiai kuriami ir dekoruojami rankomis. Stebėjome plytelių gaminimo ir dekoravimo 
procesą. Edukacijos metu patys išbandėme specialią dekoravimo techniką, kuri reikalavo susikaupimo ir 
kruopštumo. Klausydami turkiškos muzikos, įvairiais raštais ir spalvomis puošdami savo lėkštes, 
pajutome to laikotarpio dvasią. Vaikščiodami po miestelį, grožėjomės Old Nikea ežero pakrante, Izniko 
mečete, Saint Sophia bažnyčia. 
Trečiadienį vykome į ,,Haci Zahide Zorlu Special Needs Vocational High School“. Specialiųjų poreikių 
mokinių profesinio rengimo mokyklos direktorius projekto dalyviams pristatė įstaigos veiklos programą, 
supažindino su rengiamomis profesijomis ir užimtumu, edukacinėmis kabinetų, dirbtuvių ir lauko 
erdvėmis. Stebėdami medžio darbų, tekstilės, keramikos, dailės ir technologijų praktines veiklas, 
susipažinome su taikomomis technologijomis, darbo medžiagomis bei priemonėmis, darbo metodais. 
Projekto partnerius sužavėjo tai, kad pagamintus darbus mokiniai gali parduoti, todėl ugdytiniai juos kuria 
ypač atidžiai ir kruopščiai. 
Didžiulį susidomėjimą paliko susitikimas su Bursos miesto Uludag Universiteto dėstytojais. Universiteto 
rektorius prof. Dr. Sükrü Ada pristatė specialiųjų pedagogų rengimo studijų programas, diskutavome su 
universiteto dėstytojais apie specialiųjų pedagogų darbą, jų poreikį ne tik Turkijoje, bet ir mūsų partnerių 
šalyse. 
Nežiūrint į tai, kad Bursoje buvome neilgai, jos kultūros paveldas paliko labai daug įspūdžių. Bursos 
senamiestis vienas gražiausių visoje Turkijoje. Žinomiausia – Žalioji mečetė, pastatyta dar XV amžiuje. Ši 
maldos vieta išpuošta žaliomis fajanso plytelėmis. Taip pat apsilankėme ir Didžiojoje Mečetėje (Ulu Cami), 
pastatytoje XIV amžiaus pabaigoje. Didelį įspūdį paliko Koza Khan – šilko gaminiais garsėjanti prekybos 
vieta ir didysis turgus, Tophane laikrodžio bokštas, istorinis kaimelis Cumalikizik, Saitabat kaimas su 
nuostabaus grožio vandens kriokliu, Golyazi ežeras, Uludag kalnai. Čia teko paragauti tikrą turkišką 
kebabą – pasakiško skonio Bursai iskender kebabą. 
Savaitės pabaigoje apibendrinome ir įvertinome projekto mobilumą, pasidžiaugėme sėkmingai 
įgyvendintomis veiklomis, projekto dalyviams įteikti sertifikatai. Skaitmeninių programų integravimas į 
ugdymo procesą pagerino individualią vaikų, turinčių skirtingų poreikių, raidą. Mokytojams tai buvo naujų 
partnerysčių užmezgimas, pasidalinimas savo patirtimi su kolegomis, naujų idėjų „generavimas“ 
projektinėms veikloms ateityje. Įgytos patirtys itin sustiprino skaitmeninius įgūdžius. Išlaisvinę 
kūrybiškumą, mokytojai tapo kompetentingesni ir drąsesni taikyti skaitmenines technologijas mokymo 
procese. Buvimas drauge suteikė galimybę pamatyti save kitokį, tapti daugiakultūrės bendruomenės 
nariu, skleisti pozityvias idėjas, jas įgyvendinti. 
Esame dėkingi Turkijos koordinatoriui ir mokytojams – už suplanuotas veiklas, svetingumą bei šiltą 
bendravimą. Galimybė stebėti ir mokytis iš kitų pedagogų ir kitų kultūrų yra neįkainojama, todėl 
džiaugiamės dalyvavę ,,Erasmus+“ projekte „Digital approaches at SEN Education“ (SENdata). 
 Šis projektas yra finansuojamas iš Europos komisijos „Erasmus+“ programos. 

  
Projekto koordinatorė Ingrida Jurevičienė 
2023 birželis 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SPECIALIOSIOSE OLIMPINĖSE VASAROS ŽAIDYNĖSE 
 

Pasaulio specialiosios olimpiados vasaros žaidynėse Berlyne be gimnastų, stalo teniso, lengvosios 
atletikos, irklavimo, badmintono, krepšinio, trikovės atstovų dalyvavo ir futbolo rinktinė, sudaryta iš 
Kauno, Kėdainių, Klaipėdos, Kazlų Rūdos, Gelgaudiškio specialiųjų mokyklų sportininkų bei užėmusi 5 
vietą. Lietuvos futbolo rinktinę atstovavo du mūsų mokyklos mokiniai Matas Šulys ir Irmantas Ožalas. 
Vaikinams tai buvo didelė patirtis, padėsianti siekti geresnių rezultatų futbolo aikštelėse ateityje. 
Rezultatai: Lietuva – Kolumbija 0:3, Lietuva – Vokietija (1) 4:6, Lietuva – Mauricijus 9:0, Lietuva – Iranas 
12:1, dėl išėjimo į pusfinalį: Lietuva – Vokietija (1) 1:3. 

 
Mokytojas Rytis Šležys 

2023 birželis 

 


